


Johdanto

Oletko koskaan joutunut olemaan kaukana perheestäsi ja rakkaistasi? Miltä sinusta
tuntui? Pystyitkö kestämään eroa heistä pitkän aikaa? Millaista iloa koit, kun kuulit
heistä,  kun  kuulit  heidän  äänensä  ja  tiesit  varmaksi,  että  he  voivat  hyvin?  Mitä
kaipasit saatuasi keskustella heidän kanssaan? Varmasti sitä, että pitkä ero päättyisi ja
voisit  palata  kotiin  halaamaan  rakkaitasi  ja  nauttimaan  heidän  rakkaudestaan  ja
hellyydestään.  Samoin,  ja  äärettömän  paljon  enemmän,  Herra  nauttii  yhteydestä
meidän kanssamme, ollessaan meissä ja meidän kanssamme. Koska Hän haluaa olla
kansaansa lähellä, Hän antoi ohjeet: 'Ja tehkööt he minulle pyhäkön asuakseni heidän
keskellään.'  2.  Moos.  25:8.  Hänellä  oli  harras  toive:  'Ja  minä  panen  asumukseni
teidän keskellenne enkä viero teitä. Ja minä vaellan teidän keskellänne ja olen teidän
Jumalanne, ja te olette minun kansani.' 3. Moos. 26:11,12.
Jotkut  ihmiset  ajattelevat,  että  päästäkseen  lähelle  Jumalaa,  heidän  täytyy  ottaa
ensimmäinen  askel  –  ja  ehkä  enemmänkin  kuin  yksi.  On  ihmisiä,  jotka  tekevät
uhrauksia,  nöyryyttävät  itseään  ja  kärsivät  kipua  tavoittaakseen  Jumalan
rukouksillaan, uhreillaan ja inhimillisellä voimallaan. Mutta vaikka nämä ponnistelut
osoittavat,  että  ihminen  haluaa  löytää  Herran,  nämä  lainatut  raamatunpaikat
osoittavat, että aloite tulee Jumalalta; Hän etsii ihmisen seuraa ja yhteyttä häneen.
Jumala  ottaa  aina  ensimmäisen  askeleen  lähestyäkseen  kansaansa  ja  asuakseen
heidän  keskuudessaan,  ja  Hän  pitää  heitä  korkeasti  arvostettuina  poikinaan  ja
tyttärinään.
Siksi  on  kirjoitettu:  '...Israel,  minun  palvelijani,...  Aabrahamin,  minun  ystäväni,
siemen,  jonka  minä  olen  ottanut  maan  ääristä  ja  kutsunut  maan  kaukaisimmilta
periltä,... Älä pelkää, sillä minä olen sinun kanssasi;  älä arkana pälyile,  sillä minä
olen  sinun  Jumalasi;  minä  vahvistan  sinua,  minä  autan  sinua,  minä  tuen  sinua
vanhurskauteni oikealla kädellä.'  Jes. 41:8-10.
Yksi tapa Israelin kansalle olla lähellä Jumalaa  ja pitää yhteyttä Hänen kanssaan oli
pyhäkön  kautta.  Siinain  vuorella  Jumala  näytti  Moosekselle  täydellisen  mallin
ilmestysmajasta  ja  esitti  sen  täydellisen  toiminnan  –  palvelukset  ja  uhrit,  joiden
kautta he voivat olla Häneen yhteydessä. Hän jopa antoi keinon kansalleen kysyä
Häneltä  neuvoa  ja  saada  vastaus  vaikeisiin  ongelmiin.  Hän oli  henkilökohtaisesti
läsnä pyhäkössä Shekinassa ja ulkopuolella pilvi-  ja tulipatsaassa,  joka varjosti  ja
valaisi leiriä ja johti heitä heidän vaelluksellaan. Heillä oli todella ihana etuoikeus
tietää, että heidän toivonsa ja pelastuksensa olivat varmoja Hänessä, ja että Hän oli
aina heidän kanssaan. 
Pyhäkön tärkeydestä Profetian Henki kirjoittaa: ”Pyhäkön juhlallinen palvelus esitti
vertauskuvallisesti  suuria  totuuksia,  jotka  selviäisivät  lopullisesti  tulevien
sukupolvien  aikana.  Israelin  rukousten  yhteydessä  kohoava  suitsutuspilvi  kuvaa
hänen  vanhurskauttaan,  joka  yksin  voi  tehdä  syntisen  rukouksen  kelvolliseksi
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Jumalalle. Uhrialttarilla verensä vuodattanut uhrieläin todisti  tulevasta Lunastajasta,
ja kaikkein pyhimmästä loisti Jumalan läsnäolon näkyvä ilmaus. Näin ylläpidettiin
uskoa ihmisten sydämessä halki monien synkkien luopumusten kausien, kunnes koitti
luvatun Messiaan tulemisen aika.”  PP. s. 346.
Psalmirunoilija  kaipasi  Herran  huoneen  esikartanoihin  enemmän  kuin  minnekään
muualle,  ”Sillä  yksi  päivä  sinun esikartanoissasi  on  parempi  kuin  tuhat  muualla;
mieluummin  minä  olen  vartijana  Jumalani  huoneen  kynnyksellä,  kuin  asun
jumalattomien majoissa.” Sieltä hän löysi jatkuvasti voimaa ja kunniaa: ”Niin minä
katselin sinua pyhäkössä, nähdäkseni sinun voimasi  ja kunniasi.” Hän sai  apua ja
tukea:  ”Hän  lähettäköön  sinulle  avun  pyhäköstä  ja  tukekoon  sinua  Siionista.”
”Peljättävä on Jumala, joka ilmestyy sinun pyhäköstäsi, Israelin Jumala. Hän antaa
kansallensa voiman ja väkevyyden. Kiitetty olkoon Jumala.”  Ps. 84:10; 63:2; 20:2;
68:35.  Vuosisatoja  oli  näin  kaikille  uskoville,  jotka  matkustivat  pitkiä  matkoja
päästäkseen Jumalan huoneeseen.
Alunperin  pyhäkön  muodosti  siirrettävissä  ja  kuljetettavissa  oleva  teltta.  Alkaen
Siinailta, leeviläiset saattoivat purkaa ja koota jumalanpalvelushuoneen eri paikoissa,
minne Jumala johti kansaansa. Kun he olivat asettuneet Kanaaniin, ilmestysmajalla
oli pysyvämpi paikka; mutta sielläkin sitä siirrettiin. Vasta Salomon aikaan siirrettävä
ilmestysmaja ”teltta” vaihtui pysyvään ”temppeliin”, joka rakennettiin Jerusalemiin.
Mutta Israel ei aina arvostanut sitä suurta etuoikeutta, että heillä oli temppeli, paikka,
jossa Luojan läsnäolo oli heidän keskellään. Oli aikoja, jolloin se lakkasi olemasta
kiinnostava ja siunattu paikka kansalle. Lankeemuksen aikoina sitä jopa häväistiin.
Sen  tähden,  ja  myös  kansan  turmeltuneen  hengellisen  tilan  tähden,  Herra  salli
Babylonian  armeijan  tuhota  tämän  pyhän  rakennuksen.  Oltuaan  vuosisatoja
käyttämättömänä, temppeli rakennettiin uudelleen Esran aikaan, ja sen palvelukset
perustettiin jälleen suurten henkilökohtaisten uhrausten kautta vakavan vastustuksen
keskellä.  Vielä  sittenkin  puuttui  syvä  hengellisyys,  ja  Jeesus  tapasi  temppelin
häväistynä ja huomasi sen todellisen merkityksen kadonneen ihmisten näkyvistä. Kun
Hän  antoi  henkensä  todellisena  Uhrina  maailman  syntien  edestä,  täyttäen  siten
temppelin ja  sen palvelusten profeetallisen kuvauksen,  esirippu,  joka erotti  pyhän
kaikkein pyhimmästä, repesi ylhäältä alas asti, ilman ihmiskäden vaikutusta, päättäen
siten temppelipalvelukset.
Noustuaan taivaaseen Jeesus aloitti tehtävänsä Ylimmäisenä Pappina Melkisedekin
järjestyksen  mukaan,  ensin  pyhässä,  ja  sitten  kaikkein  pyhimmässä.  Hän  elää
tehdäkseen  välitystyötä  kansansa  hyväksi,  antaen  anteeksi  heidän  syntejään  ja
puhdistaakseen  heidät  kaikesta  vääryydestä.  Olkoon  sapattikoululäksyt  tästä
kiehtovasta,  tärkeästä  aiheesta  innoituksena  kaikille,  jotka  niitä  tutkistelevat.
Kirjoittajan  ja  julkaisijan  toive  on,  että  Jumalan  kansa  tulisi  siten  siunatuksi  ja
vedetyksi lähemmäksi Häntä.
                                                                    Pääkonferenssin veljet ja sisaret
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Tänään kootaan erikoissapattikolehti pääkonferenssin juhlia varten
Jumala siunatkoon sinun anteliaan lahjoituksesi Hänen valtakuntansa hyväksi!
1
Sapattina 2. heinäkuuta 2022

Ilmoitus Jumalan Karitsasta

”Ja  minä  panen  vainon  sinun  ja  vaimon  välille  ja  sinun  siemenesi  ja  hänen
siemenensä  välille;  se  on  polkeva  rikki  sinun  pääsi,  ja  sinä  olet  pistävä  sitä
kantapäähän.” 1. Moos. 3:15.

”Selkeitä ja yksityiskohtaisia profetioita oli esitetty Luvatun tulosta. Jo Aadamille oli
annettu vakuutus Lunastajasta. Saatanalle oli julistettu tuomio: »Minä panen vainon
sinun ja vaimon välille ja sinun siemenesi ja hänen siemenensä välille; se on polkeva
rikki sinun pääsi, ja sinä olet pistävä sitä kantapäähän» (1 Moos. 3:15). Se merkitsi
kantavanhemmillemme  lupausta  lunastuksesta,  joka  tapahtuisi  Kristuksen
välityksellä.”  ApT. s. 169.

Yhteydenpito alussa
1. Kuinka Herra seurusteli ihmisen kanssa alussa? Kuinka täydellistä se oli?
1 Moos. 1:28-30, alku osa Ja Jumala siunasi heidät, ja Jumala sanoi heille: "Olkaa
hedelmälliset ja lisääntykää ja täyttäkää maa ja tehkää se itsellenne alamaiseksi; ja
vallitkaa meren kalat ja taivaan linnut ja kaikki maan päällä liikkuvat eläimet." Ja
Jumala sanoi: "Katso, minä annan teille kaikkinaiset siementä tekevät ruohot, joita
kasvaa kaikkialla maan päällä, ja kaikki puut, joissa on siementä tekevä hedelmä;
olkoot ne teille ravinnoksi. Ja kaikille metsäeläimille ja kaikille taivaan linnuille ja
kaikille, jotka maassa matelevat ja joissa on elävä henki 
”Ennen kuin synti tuli maailmaan Aadam sai avoimesti seurustella Tekijänsä kanssa,
mutta ihmisen erottua rikkomuksensa kautta Jumalan yhteydestä ihmiskunta menetti
tämän  ylevän  etuoikeuden.  Lunastussuunnitelman  ansiosta  maan  asukkailla  on
kuitenkin yhä mahdollisuus päästä yhteyteen taivaan kanssa.”  ST. s. 13. 
”Meidän  sukumme  juuret  ulottuvat  innoituksen  mukaan  alkuun,  ei  mihinkään
yksisoluisten, nilviäisten ja nelijalkaisten linjan kehitykseen, vaan suureen Luojaan.
Vaikka  Aadam  oli  muovattu  maan  tomusta,  hän  oli  'Jumalan  poika'....  Hänen
luontonsa oli sopusoinnussa Jumalan tahdon kanssa. Hänen mielensä oli kykenevä
ymmärtämään  jumalallisia  asioita.  Hänen  tunteensa  olivat  puhtaat;  hänen
ruokahalunsa ja muut halunsa olivat järjen valvonnassa. Hän oli pyhä ja onnellinen
kantaessaan  Jumalan  kuvaa  täydellisessä  kuuliaisuudessa  Hänen  tahdolleen.”   –
Conflict and Courage, p. 11. 

2. Mitä  Jumala  tarjosi  ihmisen  ruumiillisen  hyvinvoinnin  hyväksi,  ja  mitä

Sapattikoululäksyt                                           4                                          3. neljännes 2022     



ihmisen  ei  ollut  lupa  syödä?  Millaisin  keinoin  Jumala  piti  yhteyttä  sen
jälkeen, kun synti tuli maailmaan?

1 Moos.  2:15-17 Ja Herra Jumala otti  ihmisen ja pani  hänet Eedenin paratiisiin
viljelemään ja varjelemaan sitä. 16. Ja Herra Jumala käski ihmistä sanoen: "Syö
vapaasti kaikista muista paratiisin puista, mutta hyvän- ja pahantiedon puusta älä
syö, sillä sinä päivänä, jona sinä siitä syöt, pitää sinun kuolemalla kuoleman.
4  Moos.  12:6-8,  alku  osa  Ja  Herra  sanoi:  "Kuulkaa  minun  sanani.  Jos
keskuudessanne  on  profeetta,  niin  minä  ilmestyn  hänelle  näyssä,  puhun  hänen
kanssaan  unessa.  Niin  ei  ole  minun  palvelijani  Mooses,  hän  on  uskollinen  koko
minun  talossani;  hänen  kanssaan  minä  puhun  suusta  suuhun,  avoimesti  enkä
peitetyin sanoin, ja hän saa katsella Herran muotoa.  
”Viattomuuden  tilassaan  Aadam oli  saanut  olla  avoimessa  yhteydessä  Luojaansa.
Mutta  synti  erotti  toisistaan  Jumalan  ja  ihmisen.  Vain  Kristuksen  sovitus  saattoi
silloittaa  kuilun  ja  avata  siunauksen  ja  pelastuksen  yhteydet  taivaasta  maahan.
Ihminen ei vielä päässyt suoraan lähestymään Luojaansa, mutta Jumala pitäisi häneen
yhteyttä Kristuksen ja enkeleiden välityksellä.”  PP. s. 48.

Synnin seuraukset
3. Kuka  teki  aloitteen,  kun  ihminen  oli  langennut  syntiin?  Mitkä  oudot

ajatukset muuttivat suoran yhteydenpidon hänen ja Jumalan välillä?
1 Moos. 3:8-11 Ja he kuulivat, kuinka Herra Jumala käyskenteli paratiisissa illan
viileydessä. Ja mies vaimoineen lymysi Herran Jumalan kasvojen edestä paratiisin
puiden sekaan. Mutta Herra Jumala huusi miestä ja sanoi hänelle: "Missä olet?"
Hän vastasi: "Minä kuulin sinun askeleesi paratiisissa ja pelkäsin, sillä minä olen
alasti,  ja sentähden minä lymysin." Ja hän sanoi: "Kuka sinulle ilmoitti,  että olet
alasti? Etkö syönyt siitä puusta, josta minä kielsin sinua syömästä?"
”Mutta  suuri  Lainantaja  aikoi  ilmoittaa  Aadamille  ja  Eevalle  näiden rikkomuksen
seuraukset. Hän oli ilmaissut läsnäolonsa paratiisissa. Ollessaan viattomia ja pyhiä he
olivat iloisina tervehtineet Luojaansa, kun tämä lähestyi heitä, mutta nyt he pakenivat
kauhuissaan ja koettivat piiloutua paratiisin kaukaisimpaan sopukkaan.”  PP. s. 37.
”Kun hän [Adam] teki hänelle osoitettua työtä, hän ei koskaan ajatellut kätkeytyä
Jumalalta, vaan vastasi aina heti, kun kuuli Hänen askeleensa puutarhassa, ja kiiruhti
Tekijäänsä  vastaan.  Mikä  kallisarvoinen  yhteys  hänellä  olikaan  Jumalan  kanssa!
Mutta tehtyään syntiä hän pelkäsi, että jokainen ääni olisi Jumalan askelten ääni. Hän
ei  halunnut  nähdä  Jumalaa,  ja  kun  hän  kuuli  Hänen  tulevan,  hän  ei  kiiruhtanut
tapaamaan Häntä, vaan kätkeytyi.”  –Review and Herald, January 26, 1897. 

4. Mitä  muita  väistämättömiä seurauksia  koitui  ihmisen
syntiinlankeemuksesta? Mikseivät Aadam ja Eeva voineet enää jäädä siihen
erityiseen paikkaan,  joka oli  heidän kotinsa siihen asti,  kunnes he tekivät
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syntiä?
1 Moos. 3:17-19, 23,  24 Ja Aadamille hän sanoi:  "Koska kuulit  vaimoasi  ja söit
puusta, josta minä kielsin sinua sanoen: 'Älä syö siitä', niin kirottu olkoon maa sinun
tähtesi.  Vaivaa  nähden  sinun  pitää  elättämän  itseäsi  siitä  koko  elinaikasi;
orjantappuroita  ja  ohdakkeita  se  on  kasvava  sinulle,  ja  kedon  ruohoja  sinun on
syötävä. Otsasi hiessä sinun pitää syömän leipäsi, kunnes tulet maaksi jälleen, sillä
siitä sinä olet otettu. Sillä maasta sinä olet, ja maaksi pitää sinun jälleen tuleman."
…. Niin Herra Jumala ajoi hänet pois Eedenin paratiisista viljelemään maata, josta
hän oli otettu. Ja hän karkoitti ihmisen ja asetti Eedenin paratiisin itäpuolelle kerubit
ynnä välkkyvän, leimuavan miekan vartioitsemaan elämän puun tietä. 
1 Moos. 4:7 Eikö niin: jos teet hyvin, voit kohottaa katseesi; mutta jos et hyvin tee,
niin väijyy synti ovella, ja sen halu on sinuun, mutta hallitse sinä sitä!" 
”Ihmisen ja Jumalan välillä tuli olla yhteistyötä. Mutta tuo suunnitelma kärsi suuresti
Aadamin rikkomuksesta. Saatana johti hänet syntiin, eikä Herra pitäisi yhteyttä hänen
kanssaan  hänen  tehtyään  syntiä  samoin,  kuin  oli  pitänyt  ennen  syntiä...  Ilman
Jumalan Pojan sovitustyötä ei  olisi  voinut  olla  siunauksia  tai  pelastusta Jumalalta
ihmiselle.  Jumala  on  kiivas  lakinsa  kunnian  puolesta.  Tuon  lain  rikkominen  oli
aiheuttanut  pelottavan  eron  Jumalan  ja  ihmisen  välille.  Aadamille  oli  hänen
viattomuuden tilassaan suotu suora, vapaa ja onnellinen seurustelu Tekijänsä kanssa.
Ihmisen  rikkomuksen jälkeen  Jumala  pitäisi  ihmiseen yhteyttä  vain Kristuksen ja
enkeleiden välityksellä.”   –Conflict and Courage, p. 20. 
”Tottelemattomuuden kautta Jumalaa kohtaan Aadam ja Eeva menettivät Eedenin, ja
synnin tähden koko maa oli kirottu.”  –Christ’s Object Lessons, p. 289. 

5. Mille hengelliselle tasolle ihmiset aikaa myöten lankesivat? Mitä vaikutuksia
synnillä on Jumalan ja ihmisen väliseen suhteeseen?

1  Moos.  6:3  Silloin  Herra  sanoi:  "Minun  henkeni  ei  ole  vallitseva  ihmisessä
iankaikkisesti,  koska hän on liha. Niin olkoon hänen aikansa sata kaksikymmentä
vuotta." 
Is.  59:1,  2 Katso, ei Herran käsi ole liian lyhyt  auttamaan, eikä hänen korvansa
kuuro  kuulemaan:  vaan  teidän  pahat  tekonne  erottavat  teidät  Jumalastanne,  ja
teidän syntinne peittävät teiltä hänen kasvonsa, niin ettei hän kuule. 
Jer. 5:25 Teidän pahat tekonne käänsivät nämä pois, ja teidän syntinne estivät teitä
saamasta hyvää.
”Hän ei  käänny pois  syntisestä  siksi,  että  olisi  haluton  antamaan anteeksi.  Mutta
koska syntinen kieltäytyy käyttämästä hyväkseen armon runsaita tarjouksia, Jumala
ei voi vapauttaa häntä synnistä. »Ei Herran käsi ole liian lyhyt auttamaan, eikä hänen
korvansa kuuro kuulemaan: vaan teidän pahat tekonne erottavat teidät Jumalastanne,
ja teidän syntinne peittävät teiltä hänen kasvonsa, niin ettei hän kuule» (Jes. 59: 1,2).”
PK. s. 224.
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Lupaus vapautuksesta ja voitosta
6. Mitä  Herra  suuressa  armossaan  lupasi  ihmiselle,  hänen

tottelemattomuudestaan ja  heikkoudestaan huolimatta? Mikä jumalallinen
suunnitelma tarjosi vapautuksen pahan vallasta?

1  Moos.  3:15  Ja  pappi  tuokoon  sen  alttarille,  vääntäköön  siltä  niskat  poikki  ja
polttakoon sen alttarilla, ja puserrettakoon sen veri alttarin seinään. 
Hebr.  2:14,  15  Koska siis  lapsilla  on  veri  ja  liha,  tuli  hänkin  niistä  yhtäläisellä
tavalla  osalliseksi,  että  hän  kuoleman  kautta  kukistaisi  sen,  jolla  oli  kuolema
vallassaan, se on perkeleen, ja vapauttaisi kaikki ne, jotka kuoleman pelosta kautta
koko elämänsä olivat olleet orjuuden alaisia.
Ef. 2:16 ja yhdessä ruumiissa sovittaakseen molemmat Jumalan kanssa ristin kautta,
kuolettaen itsensä kautta vihollisuuden. 
”Kun Aadam ja Eeva asetettiin asumaan Eedenin puutarhaan, he olivat viattomia ja
synnittömiä,  täydellisessä  sopusoinnussa  Jumalan  kanssa.  Vihollisuudella  ei  ollut
luonnollista  olotilaa  heidän  sydämissään.  Mutta  kun  he  rikkoivat  Jumalan  lakia,
heidän luontonsa ei ollut enää synnitön. Heistä tuli pahoja, sillä he olivat asettuneet
vihollisen  puolelle,  tehden  juuri  sen,  minkä  Jumala  oli  erityisesti  kieltänyt.  Ellei
Jumalan puolelta  olisi  puututtu  asioihin,  langenneet  ihmiset  olisivat  muodostaneet
pysyvän liittouman Saatanan kanssa taivasta vastaan. Muta kun lausuttiin sanat: 'Ja
minä panen vainon sinun ja vaimon välille ja sinun siemenesi ja hänen siemenensä
välille; se on polkeva rikki sinun pääsi, ja sinä olet pistävä sitä kantapäähän,' Saatana
tiesi, että vaikka hän oli onnistunut saamaan ihmiset tekemään syntiä, vaikka hän oli
johtanut  heidät  uskomaan  valheeseensa  ja  epäilemään  Jumalaa,  vaikka  hän  oli
onnistunut turmelemaan ihmisluonnon, oli kuitenkin tehty sellainen järjestely, jonka
avulla  langenneet  olennot  asetetaan  edulliselle  maaperälle,  heidän  luontonsa
uudistetaan  jumalisuuteen.  Hän  näki,  että  hänen  toimintansa  saattaessaan  ihmiset
kiusauksiin vaikuttaisi häneen, eikä hän päätyisi voitokkaaseen asemaan.”  –Christ
Triumphant, p. 28.

Jumalan Karitsan vuodatettu veri
7. Mitä tarkoittaa ”sinä olet pistävä sitä kantapäähän”? Kuka kohtaisi eräänä

päivänä pahuuden voimat  ja haavoittuisi?  Miksi  tämä suunnaton uhri  oli
keskeinen asia Jumalan suunnitelmassa pelastaa ihminen?

1  Piet.  1:19,  20  vaan  Kristuksen  kalliilla  verellä,  niinkuin  virheettömän  ja
tahrattoman  karitsan,  hänen,  joka  tosin  oli  edeltätiedetty  jo  ennen  maailman
perustamista, mutta vasta viimeisinä aikoina on ilmoitettu teitä varten, 
Ilm.  13:8,  viim.  osa   jokainen,  jonka nimi  ei  ole  kirjoitettu  teurastetun  Karitsan
elämänkirjaan, hamasta maailman perustamisesta.  
Hebr.  9:22  Niin  puhdistetaan  lain  mukaan  miltei  kaikki  verellä,  ja  ilman
verenvuodatusta ei tapahdu anteeksiantamista.
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”Jeesus on meidän sovitusuhrimme. Me emme voi sovittaa itseämme; mutta uskon
kautta  voimme  ottaa  vastaan  tehdyn  sovituksen.  'Sillä  myös  Kristus  kärsi  kerran
kuoleman  syntien  tähden,  vanhurskas  vääriin puolesta,  johdattaaksensa  meidät
Jumalan tykö; hän, joka tosin kuoletettiin lihassa, mutta tehtiin eläväksi hengessä,' 1.
Piet.  3:18. 'Tietäen, ettette ole millään katoavaisella... lunastetut... vaan Kristuksen
kalliilla  verellä,  niin  kuin  virheettömän  ja  tahrattoman  karitsan.'  1.  Piet.  1:18,19.
Äärettömän uhrin ja sanomattomien kärsimysten kautta  meidän Lunastajamme toi
lunastuksen  meidän  ulottuvillemme.  Hän  oli  halveksittu  ja  tuntematon  tässä
maailmassa,  jotta  alentumisensa  ja  nöyrtymisensä  kautta  voisi  kohottaa  ihmisen
saamaan  iankaikkisen  kunnian  ja  kuolemattoman  ilon  taivaan  kartanoissa.  Hänen
kolmekymmenvuotisen  maanpäällisen  elämänsä  ajan  Hänen  sydäntään  puristi
käsittämätön ahdistus. Hänen polkunsa seimestä Golgatalle oli surujen ja murheiden
varjostama. Hän oli kipujen mies ja sairauden tuttava, kestäen sellaista sieluntuskaa,
jota yksikään ihmiskieli ei voi kuvailla.”  –Selected Messages, book 1, pp. 321, 322.

Syytön kantoi rangaistuksen
”Hän olisi voinut totuudenmukaisesti sanoa: 'Katsokaa ja nähkää:  onko kipua, minun
kipuni vertaista, joka on minun kannettavakseni pantu.'  Valitusv. 1:12. Vihaten syntiä
täydellisellä  vihalla  Hän  kuitenkin  kokosi  päälleen  koko  maailman  synnit.
Syyttömänä  Hän  kantoi  syyllisten  rangaistuksen.  Viattomana  Hän  tarjoutui
lainrikkojan  sijaiseksi.  Jokaisen  synnin  syyllisyys  puristi  painollaan  maailman
Lunastajan jumalallista sielua. Jokaisen Aadamin pojan ja tyttären pahat ajatukset,
sanat  ja  teot  kokosivat  rangaistusta  Hänen  päälleen;  sillä  Hän  oli  tullut  ihmisen
korvaajaksi. Vaikka synnin syyllisyys ei ollut Hänen, ihmisten rikkomukset repivät ja
musersivat Hänen henkeään, ja 'Sen, joka ei synnistä tiennyt, hän meidän tähtemme
teki  synniksi,  että  me  hänessä  tulisimme  Jumalan  vanhurskaudeksi.'”   –Selected
Messages, book 1, pp. 321, 322.

                                                                      ***

2
Sapattina 9. heinäkuuta 2022

Karitsan veri

”Ja he ottakoot  sen verta  ja sivelkööt  sillä molemmat  pihtipielet  ja ovenpäällisen
niissä taloissa, joissa he sitä syövät.” 2. Moos. 12:7.

”Israelilaisia käskettiin sivelemään oven pihtipielet teurastetun karitsan verellä, jotta
he välttyisivät tuholta, kun kuoleman enkeli kulkisi maan halki. Mutta jos he olisivat
tämän yksinkertaisen uskon ja kuuliaisuuden teon sijaan teljenneet oven ja tehneet
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kaikkia  valmisteluita  pitääkseen  tuhon enkelin  poissa,  heidän  vaivannäkönsä  olisi
ollut  turhaa....  Kun  veri  oli  nähtävissä  oven  pihtipielissä,  se  riitti.”   –Sons  and
daughters of God, p. 227.

Karitsan valitseminen
1. Kun  israelilaisten  orjuus  päättyi  ja  vapauden  päivä  koitti,  minkä  ohjeen

Herra antoi Moosekselle ja hänen välityksellään kansalle?
2  Moos.  12:3,  4  Puhukaa  koko  Israelin  kansalle  ja  sanokaa:  Tämän  kuun
kymmenentenä  päivänä  ottakoon  kukin  perheenisäntä  itsellensä  karitsan,  yhden
karitsan  joka  perhekuntaa  kohti.  Mutta  jos  perhe  on  liian  pieni  koko  karitsaa
syömään, niin ottakoon lähimmän naapurinsa kanssa yhteisen karitsan, henkilöluvun
mukaan. Karitsaa kohti laskekaa niin monta, että voivat sen syödä.
”...Israelilaiset saivat Herralta Mooseksen välityksellä ohjeita, jotka koskivat heidän
lähtöään Egyptistä ja varjelemistaan tulevalta vitsaukselta. Jokaisen perheen, yksin
tai toisten yhteydessä asuvan, tuli  teurastaa »virheetön» karitsa tai vohla ja isoppi
kimpulla  sivellä  sen  verellä  talon  »molemmat  pihtipielet  ja  ovenpäällinen»,  jotta
tuhoava  enkeli  ei  tulisi  siihen  taloon.  Heidän  oli  syötävä  liha  paistettuna,
happamattoman leivän ja katkerien yrttien kanssa,  samana yönä ja,  kuten Mooses
sanoi,  »kupeet  vyötettyinä,  kengät  jalassanne  ja  sauva  kädessänne;  ja  syökää  se
kiiruusti. Tämä on pääsiäinen Herran kunniaksi.»”  PP. s. 254.

2. Millainen eläin heidän tuli valita? Mitä heidän tuli tehdä tuolle viattomalle
olennolle? Miksi heidän piti tappaa tuo viaton karitsa juuri vapautuksensa
hetkellä?

2  Moos.  12:5,  6,  21  Ja  karitsanne  olkoon  virheetön,  vuoden  vanha  urospuoli;
lampaista tai vuohista se ottakaa. Ja pitäkää se tallella neljänteentoista päivään tätä
kuuta; silloin Israelin koko seurakunta teurastakoon sen iltahämärässä… Ja Mooses
kutsui kaikki Israelin vanhimmat ja sanoi heille: "Menkää ja ottakaa lammas kutakin
perhekuntaanne kohti ja teurastakaa pääsiäislammas.
1  Piet.  1:18,  19  tietäen,  ettette  ole  millään  katoavaisella,  ette  hopealla  ettekä
kullalla, lunastetut turhasta, isiltä peritystä vaelluksestanne, vaan Kristuksen kalliilla
verellä, niinkuin virheettömän ja tahrattoman karitsan, 
”Pääsiäisjuhlan vietto alkoi jo Israelin kansan saadessa syntynsä. Egyptin orjuutensa
viimeisenä  yönä,  jolloin  ei  näkynyt  mitään  merkkiä  pelastuksesta,  Jumala  käski
heidän  valmistautua  välitöntä  vapautumista  varten.  Hän  oli  varoittanut  faraota
egyptiläisten  lopullisesta  rangaistustuomiosta  ja  neuvonut  heprealaisia  kokoamaan
perheensä  omiin  asuntoihinsa.  Siveltyään  ovenpieliinsä  teurastetun  karitsan  verta
heidän  oli  syötävä  karitsa,  paistettuna,  happamattoman  leivän  ja  katkerain  yrttien
kanssa.”  AT. s. 59.
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Veri oli merkki
3. Minne  heidän  piti  laittaa  teurastetun  karitsan  verta?  Mitä  tarkoitusta

varten?
2 Moos. 12:7, 13, 22, alku osa Ja he ottakoot sen verta ja sivelkööt sillä molemmat
pihtipielet ja ovenpäällisen niissä taloissa, joissa he sitä syövät… Ja veri on oleva
merkki, teille suojelukseksi, taloissa, joissa olette; sillä kun minä näen veren, niin
minä menen teidän ohitsenne, eikä rangaistus ole tuhoava teitä, kun minä rankaisen
Egyptin maata… Ja ottakaa isoppikimppu, kastakaa se vereen, joka on maljassa, ja
sivelkää  ovenpäällinen  ja  molemmat  pihtipielet  sillä  verellä,  joka  on  maljassa.
Älköönkä kukaan menkö ulos talonsa ovesta ennen aamua.    
”Muistojuhlana pääsiäinen viittasi Egyptistä vapautumiseen, mutta esikuvallisena se
suuntasi  ajatukset  siihen  suurempaan  vapautukseen,  jonka  Kristus  oli  suorittava
vapauttamalla  kansansa  synnin  orjuudesta.  Uhrilampaan  esikuvana  oli  »Jumalan
Karitsa»,  pelastuksen  ainoa  toivomme.  Apostoli  sanookin:  »Onhan  meidän
pääsiäislampaamme,  Kristus,  teurastettu»  (1.  Kor.  5:7).  Pääsiäislampaan
teurastaminen ei riittänyt, vaan sen verta oli lisäksi siveltävä ovenpieliin. Samoin on
Kristuksen veren ansiot sovellettava ihmisen sieluun. Ei riitä että uskomme hänen
kuolleen  maailman  puolesta.  Meidän  on  uskottava,  että  hän  on  kuollut
henkilökohtaisesti  meidän  puolestamme.  Ja  meidän  on  sovellettava  hänen
sovitusuhrinsa ansio itseemme.”  PP. s. 255.

Karitsa oli vertauskuva 
4. Ketä kuvasi tuo pääsiäiskaritsa, jonka verta israelilaiset pirskottivat oviensa

pihtipieliin?
Joh. 1:29 Seuraavana päivänä hän näki Jeesuksen tulevan tykönsä ja sanoi: "Katso,
Jumalan Karitsa, joka ottaa pois maailman synnin! 
“Juutalaiset olivat juuri aikeissa viettää pääsiäistä Jerusalemissa Israelin vapautusyön
muistoksi,  jolloin  surmanenkeli  löi  Egyptin  koteja.  Jumala  toivoi  heidän
pääsiäislampaassa  näkevän  Jumalan  Karitsan  ja  tämän  vertauskuvan  kautta
vastaanottavan Hänet, joka antoi itsensä maailman elämän puolesta. Mutta juutalaiset
olivatkin  tehneet  vertauskuvasta  kaikkein  tärkeimmän  jättäen  sen  merkityksen
huomioonottamatta. He eivät erottaneet Herran ruumista. Kristuksen sanat sisälsivät
saman totuuden,  jota  pääsiäisjumalanpalvelus  kuvasi.  Mutta  se  jäi  sittenkin heille
hämäräksi.”  AT. s. 367.

5. Mitä valmisteluita heidän täytyi tehdä ennen pääsiäiskaritsan syömistä? Mitä
nuo kaikki asiat esittävät?

2  Moos  12:8-11  Ja  he  syökööt  lihan  samana  yönä;  tulessa  paistettuna,
happamattoman leivän ja katkerain yrttien kanssa he sen syökööt. Älkää syökö siitä
mitään raakana tai vedessä keitettynä, vaan tulessa paistettuna päineen, jalkoineen
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ja sisälmyksineen. Älkää jättäkö siitä mitään huomenaamuksi; mutta jos jotakin siitä
jäisi  huomenaamuksi,  niin  polttakaa  se  tulessa.  Ja  syökää  se  näin:  kupeet
vyötettyinä, kengät jalassanne ja sauva kädessänne; ja syökää se kiiruusti. Tämä on
pääsiäinen Herran kunniaksi. 
Joh. 6:51, 54-56 Minä olen se elävä leipä, joka on tullut alas taivaasta. Jos joku syö
tätä leipää, hän elää iankaikkisesti. Ja se leipä, jonka minä annan, on minun lihani,
maailman elämän puolesta." … Joka syö minun lihani ja juo minun vereni, sillä on
iankaikkinen elämä, ja minä herätän hänet viimeisenä päivänä. Sillä minun lihani on
totinen ruoka, ja minun vereni on totinen juoma. Joka syö minun lihani ja juo minun
vereni, se pysyy minussa, ja minä hänessä. 
”Mikään inhimillinen lähde ei voi tyydyttää sielun nälkää eikä janoa. Mutta Jeesus
sanoo: »Katso, minä seison ovella ja kolkutan; jos joku kuulee minun ääneni ja avaa
oven,  niin  minä  käyn hänen tykönsä sisälle  ja  aterioitsen hänen kanssaan,  ja  hän
minun kanssani» (Ilm. 3: 20). »Minä olen elämän leipä; joka tulee minun tyköni, se ei
koskaan isoa, ja joka uskoo minuun, se ei koskaan janoa» (Joh. 6: 35). Samoin kuin
tarvitsemme  ruokaa  ylläpitämään  ruumiillista  voimaamme,  samoin  tarvitsemme
Kristusta,  taivaan  leipää,  ylläpitämään  hengellistä  elämää  sekä  antamaan  voimaa
Jumalan tekojen tekemiseen. Samoin kuin ruumis saa jatkuvasti ravintoa, joka pitää
yllä elämää ja tarmoa, samoin tulee sielunkin olla jatkuvassa yhteydessä Kristukseen,
alistua hänen hallintaansa ja riippua kokonaan hänessä.”  Vs. s. 27.

Ratkaiseva hetki
6. Mitä  tuona  yönä  tapahtuisi  egyptiläisille,  jotka  eivät  uskoneet  Jumalaan

eivätkä olleet Herran lunastavan armon alla?
2 Moos. 12:12 Sillä minä kuljen sinä yönä kautta Egyptin maan ja surmaan kaikki
esikoiset  Egyptin  maassa,  sekä  ihmiset  että  eläimet,  ja  panen  toimeen
rangaistustuomion,  jonka minä olen  langettanut  kaikista  Egyptin  jumalista.  Minä
olen Herra. 
”Kun  Jumalan  rangaistukset  lankesivat  Egyptin  maahan,  Herra  käski  israelilaisia
pitämään sisällä talossa lapsensa, ja sen lisäksi tuomaan jopa karjan pois pelloilta....
Samoin kuin israelilaiset pitivät lapsensa kodeissaan sen ajan, kun Jumalan tuomiot
kohtasivat Egyptin maata, niin tänäkin vaaran aikana meidän tulee pitää lapsemme
erillään  maailmasta.  Meidän tulee  opettaa  heille,  että  Jumalan käskyt  merkitsevät
paljon enemmän kuin ymmärrämmekään. Ne, jotka noudattavat niitä, eivät jäljittele
Jumalan lain rikkojien toimintaa.”  Child Guidance, p. 304.

7. Mikä oli se merkki, joka pantiin kaikkien uskovien israelilaisten ovipieliin?
Mikä suuri merkitys sillä oli jokaiselle heistä? Mikä antaa suojaa ja elämää
Jumalan uskolliselle kansalle?

2  Moos.  12:13,  22,  viim.  osa,  23  Ja  veri  on  oleva  merkki,  teille  suojelukseksi,
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taloissa, joissa olette; sillä kun minä näen veren, niin minä menen teidän ohitsenne,
eikä rangaistus ole tuhoava teitä, kun minä rankaisen Egyptin maata…  Älköönkä
kukaan menkö ulos talonsa ovesta ennen aamua. Sillä Herra kulkee rankaisemassa
egyptiläisiä;  mutta  kun  Herra  näkee  veren  ovenpäällisessä  ja  molemmissa
pihtipielissä, menee hän sen oven ohi eikä salli tuhoojan tulla teidän taloihinne teitä
vitsauksella lyömään. 
Hebr. 11:28 Uskon kautta hän pani toimeen pääsiäisenvieton ja verensivelyn, ettei
esikoisten surmaaja koskisi heihin. 
Ilm. 9:4 ja niille sanottiin, etteivät ne saa vahingoittaa maan ruohoa eikä mitään
vihantaa eikä yhtään puuta,  vaan ainoastaan niitä  ihmisiä,  joilla ei  ole Jumalan
sinettiä otsassaan. 

Hänen verensä ansiot
”Kristus  on  sovittanut  synnin  ja  kantanut  kaiken  sen   häpeän,  moitteen  ja
rangaistuksen; ja kantaessaan synnin Hän antoi iankaikkisen vanhurskauden, niin että
uskova  on  tahraton  Jumalan  edessä....  Hänen  verensä  ansioiden  kautta  sinä  voit
voittaa jokaisen hengellisen vihollisen ja päästä eroon jokaisesta luonteenvirheestä.”
–Sons and Daughters of God, p. 227. 

                                                                     ***

3
Sapattina 16. heinäkuuta 2022

Liiton veri

”Niin Mooses otti veren ja vihmoi sitä kansan päälle ja sanoi: "Katso, tämä on sen
liiton  veri,  jonka  Herra  on  tehnyt  teidän  kanssanne  kaikkien  näiden  sanojen
perusteella".”  2. Moos. 24:8.
”Heidän kuuliaisuutensa Jumalan laille olisi  ennen pitkää saanut maailman kansat
ihmettelemään heidän hyvinvointiaan ja menestystään. Hän, joka saattoi tehdä heidät
viisaiksi ja taitaviksi kaikkeen luovaan työhön, olisi edelleenkin heidän opettajanaan,
jalostaisi  heitä  ja  kohottaisi  heidän  tasoaan,  kun  he  vain  noudattaisivat  hänen
lakejaan.  Jos he pysyisivät  kuuliaisina,  hän varjelisi  heitä niiltä sairauksilta,  jotka
vaivasivat muita kansoja, ja pitäisi heidät siunauksellaan myös älyltään voimakkaina.
Heidän tuli  kaikella menestymisellään ilmaista Jumalan kunniaa, majesteettiutta ja
voimaa.  Heidän  valtakuntansa  oli  määrä  tulla  pappien  ja  ruhtinasten  tyyssijaksi.
Jumala  varusti  heidät  kaikilla  niillä  edellytyksillä,  jotka  saattoivat  tehdä  heidät
maailman suurimmaksi kansakunnaksi.”  KV. s. 211.

1. Mistä  löydämme  ensimmäisen  kerran  sanan  ”pyhäkkö”  Pyhästä
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Raamatusta?
2 Moos. 15:13, 17 Mutta armossasi sinä johdatit lunastamaasi kansaa, sinä veit sen
voimallasi pyhään asuntoosi… Sinä viet heidät perille ja istutat heidät vuorelle, joka
on sinun perintöosasi,  paikkaan,  jonka sinä,  Herra,  olet  asunnoksesi  valmistanut,
pyhäkköösi, Herra, jonka sinun kätesi ovat tehneet.

Arvostettu aarteena
2. Millaisen syvän, läheisen yhteyden Herra halusi pitää kansansa kanssa tuona

aikana? Mikä oli Hänen suuri toiveensa heitä koskien?
1  Moos.  17:7  Ja  minä  teen  liiton  sinun  kanssasi  ja  sinun  jälkeläistesi  kanssa,
sukupolvesta sukupolveen, iankaikkisen liiton, ollakseni sinun ja sinun jälkeläistesi
Jumala,
2 Moos. 19:5, 6 Jos te nyt kuulette minun ääntäni ja pidätte minun liittoni, niin te
olette minun omaisuuteni ennen kaikkia muita kansoja; sillä koko maa on minun. Ja
te olette minulle pappisvaltakunta ja pyhä kansa.' Sano nämä sanat israelilaisille."
”Jumala halusi  tehdä kansansa Israelin kirkkautensa kiitokseksi.  He saivat kaikkia
mahdollisia  hengellisiä  etuja,  eikä  Jumala  pidättänyt  heiltä  mitään,  mikä  saattoi
suotuisasti kehittää heidän luonnettaan sellaiseksi, että he voivat edustaa häntä.”  KV.
s. 211.
”Valmistelut oli nyt tehty liiton sopimista varten Jumalan ohjeiden mukaan.... Tässä
kansa sai liiton ehdot. He tekivät juhlallisen liiton Jumalan  kanssa, mikä kuvasi sitä
liittoa, joka tehdään Jumalan ja jokaisen Jeesukseen Kristukseen uskovan ihmisen
välille.  Ehdot  esitettiin  selkeästi  kansalle.  Heitä  ei  jätetty  väärinymmärryksen
mahdollisuuden varaan. Kun heitä pyydettiin päättämään, hyväksyisivätkö he annetut
ehdot,  he  suostuivat  yksimielisesti  tottelemaan  jokaista  vaatimusta.  He  olivat  jo
suostuneet  tottelemaan  Jumalan  käskyjä.  Lain  periaatteet  täsmennettiin,  että  he
ymmärtäisivät, kuinka paljon kuului  suostumukseen totella lakia; ja he hyväksyivät
lain erityisesti määritellyt osat. Jos israelilaiset olisivat totelleet Jumalan vaatimuksia,
he olisivat olleet käytännön kristittyjä. He olisivat olleet onnellisia; sillä he olisivat
pysyneet Jumalan teillä eivätkä seuranneet oman sydämensä taipumuksia. Mooses …
kirjoitti kaikki Herran sanat kirjaan, että niihin voitaisiin viitata jälkeenpäin. Vuorella
hän oli  kirjoittanut  ne,  niin kuin Kristus itse oli  ne sanellut.”  –(Manuscript  126,
1901) Seventh-day Adventist Bible Commentary, vol. 1, p. 1107.

3. Lopetettuaan heidän orjuutensa ja asetettuaan heidät vapaaksi, mitä Herra
antoi kansalleen Mooseksen kautta? Mitä ohjeita Mooses heille antoi?

2 Moos. 24:3-5 Ja Mooses tuli ja kertoi kansalle kaikki Herran sanat ja kaikki hänen
säädöksensä. Niin koko kansa vastasi yhteen ääneen ja sanoi: "Kaiken, mitä Herra
on puhunut, me teemme." Sitten Mooses kirjoitti kaikki Herran sanat. Ja hän nousi
varhain  seuraavana  aamuna  ja  rakensi  alttarin  vuoren  juurelle  sekä  pystytti
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kaksitoista patsasta Israelin kahdentoista sukukunnan mukaan. 
”Ihmisten mielet, jotka orjuus oli sokaissut ja alentanut, eivät olleet valmistautuneet
arvostamaan täydellisesti  Jumalan  kymmenen  käskyn  kauaskantoisia  periaatteita.
Jotta  kymmenen  käskyn  lain  velvoitteet  tulisivat  paremmin  ymmärrettyä  ja
vahvistettua,  heille  annettiin lisäohjeita,  jotka  kuvailivat  ja  sovelsivat  kymmentä
käskyä. Toisin kuin kymmenen käskyn laki, nämä annettiin yksityisesti Moosekselle,
jonka tuli ilmoittaa ne kansalle.”  Fundamentals of Christian Education, p. 506.
”Rohkeasti  israelilaiset  lausuivat  sanat  luvaten  kuuliaisuutta  Herralle  kuultuaan
Hänen  liittonsa  luettuna  kansan  kuullen.  He  sanoivat:  'Kaikkea,  mitä  Herra  on
puhunut,  me  noudatamme  ja  tottelemme.'  Sitten  kansa  erotettiin  ja  sinetöitiin
Jumalalle. Uhri uhrattiin Herralle. Osa uhriverestä vihmottiin alttarille. Se merkitsi
sitä, että kansa oli pyhittänyt itsensä – ruumiinsa, mielensä ja sielunsa – Jumalalle.
Osa  verestä  vihmottiin  kansan  päälle.  Se  merkitsi  sitä,  että  Kristuksen  vihmotun
veren  kautta  Jumala  armollisesti  otti  heidät  vastaan  erityisenä  aarteenaan.  Näin
israelilaiset astuivat juhlalliseen liittoon Jumalan kanssa.”  –(Manuscript 126, 1901)
Seventh-day Adventist Bible Commentary, vol. 1, p. 1107.

Liiton veri
4. Kun polttouhrit ja kiitosuhrit oli uhrattu, mitä Mooses teki lopulla jäljellä

olevalla verellä?
2 Moos. 24:6, 7 Ja Mooses otti verestä puolet ja pani uhrimaljoihin, ja toisen puolen
hän vihmoi  alttarille.  Ja hän otti  liiton kirjan ja  luki  sen kansan kuullen.  Ja he
sanoivat: "Kaikkea, mitä Herra on puhunut, me noudatamme ja tottelemme." 
”Liitto,  jonka  Jumala  teki  kansansa  kanssa  Siinailla,  on  meidän  turvamme  ja
puolustuksemme.... Tämä liitto on yhtä sitova tänä päivänä, kuin se oli  silloin, kun
Herra teki sen muinaisen Israelin kanssa.... Tämä on se lupaus, joka Jumalan kansan
tulee  tehdä  näinä  viimeisinä  päivinä.  Jumalan  hyväksyntä  riippuu  heidän  Herran
kanssa tekemänsä sopimuksen uskollisesta noudattamisesta. Jumala liittää liittoonsa
kaikki, jotka tottelevat Häntä. Kaikille, jotka tekevät vanhurskautta, pidättäen kätensä
tekemästä  pahaa,  on  annettu  lupaus:  'heille  minä  annan  huoneessani  ja  muurieni
sisällä muistomerkin ja nimen, joka on poikia ja tyttäriä parempi; minä annan heille
iankaikkisen nimen, joka ei häviä.' Jes. 56:5.”  –God’s Amazing Grace, p. 142. 

5. Mitä  muuta  kansan  suostumuksen  lisäksi  kuului  liiton  sopimiseen?  Mitä
veren vuodatus merkitsi?

2 Moos. 24:8 Niin Mooses otti veren ja vihmoi sitä kansan päälle ja sanoi: "Katso,
tämä on sen liiton veri,  jonka Herra on tehnyt  teidän kanssanne kaikkien näiden
sanojen perusteella." 
Hebr. 9:18-21 Sentähden ei myöskään ensimmäistä liittoa verettä vihitty. Sillä kun
Mooses oli kaikelle kansalle julkilukenut kaikki käskyt, niinkuin ne laissa kuuluvat,
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otti hän vasikkain ja kauristen veren ynnä vettä ja purppuravillaa ja isopin ja vihmoi
sekä itse kirjan että kaiken kansan, sanoen: "Tämä on sen liiton veri, jonka Jumala
on teille säätänyt." Ja samoin hän verellä vihmoi myös majan ja kaikki palvelukseen
kuuluvat esineet.
”Isä  antaa  rakkautensa  valitulle  kansalleen,  joka  asuu ihmisten  keskellä.  Ne  ovat
ihmisiä, jotka Kristus on lunastanut oman verensä hinnalla;  ja koska he  vastaavat
siihen,  kun  Kristus  vetää  heitä  puoleensa,  Jumalan  korkean  armon  kautta  heidät
valitaan  olemaan  pelastettuja  Hänen kuuliaisina  lapsinaan.  Heidän yllään  ilmenee
Jumalan vapaa armo, rakkaus, jolla Hän on heitä rakastanut. Jokainen, joka nöyrtyy
kuin  pieni  lapsi,  joka  ottaa  vastaan  ja  tottelee  Jumalan  sanaa  lapsen
yksinkertaisuudella,  on Jumalan valittujen joukossa. Saadaksemme Jumalan armon
omaksemme, meidän täytyy suorittaa oma osamme. Jumala ei tee meissä tahtomista
eikä tekemistä. Hänen armonsa on annettu tekemään työtään meissä tahtomisessa ja
tekemisessä, mutta se ei korvaa meidän omia ponnistelujamme.”  –God’s Amazing
Grace, p. 142. 
”Näin mitä juhlallisimmalla palveluksella Israelin lapset erotettiin jälleen erityiseksi
kansaksi.  Veren  vihmominen  kuvasi  Jeesuksen  veren  vuodatusta,  jolla  ihmiset
puhdistettiin synnistä.”  –Fundamentals of Christian Education, p. 507. 

Uhrin jälkeen ehtoollinen
6. Mikä kunnia Mooseksen, Aaronin, Naadabin Abihun ja seitsemänkymmenen

vanhimman suotiin nähdä? Mihin tämä ihana kokemus päättyi?
2  Moos.  24:9-11,  viim.  osa  Ja  Mooses  ja  Aaron,  Naadab  ja  Abihu  ynnä
seitsemänkymmentä  Israelin  vanhinta  nousivat  vuorelle.  Ja  he  näkivät  Israelin
Jumalan; ja hänen jalkainsa alla oli alusta, niinkuin safiirikivistä, kirkas kuin itse

taivas…. ja he katselivat Jumalaa, söivät ja joivat.  

”Vaikka ihmisillä olisi paljon totuuden valoa, vaikka he olisivat Israelin vanhimpien
tavoin  saaneet  nousta  vuorelle  sekä  seurustella  etuoikeutetusti  Jumalan  kanssa  ja
oleskella hänen kirkkautensa valossa, ei heidän sovi kuvitella, että he myöhemmin
voivat tehdä syntiä rankaisematta ja ettei Jumala, suotuaan heille sellaisen kunnian,
kovinkaan  ankarasti  rankaisisi  heidän  pahuuttaan.  Tämä  on  kohtalokas  erehdys.
Suodut etuoikeudet ja suuri valo vaativat vastaanottajaltaan annettua valoa vastaavia
hyveitä ja pyhyyttä. Jumala ei voi hyväksyä mitään vähempää kuin tämän. Suuret
siunaukset  tai  etuoikeudet  eivät  saisi  tuudittaa  ketään  väärään  varmuuteen  tai
huolimattomuuteen.  Niiden  saajat  eivät  saisi  koskaan  tuntea  olevansa  vapaita
tekemään syntiä,  luullen,  ettei  Jumala  ole  niin  tarkka  heidän  suhteensa.  Kaikkien
Jumalan antamien etujen tarkoituksena on lisätä hengen palavuutta, intoa toimintaan
ja tarmoa hänen pyhän tahtonsa toteuttamiseen.”  PP. s. 338.

7. Mikä on samoin välttämätön uuden liiton sinetöimiseksi? Kenen vuodatettu
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veri teki tässä tapauksessa liiton mahdolliseksi?
Matt.  26:26-29  Ja  heidän  syödessään  Jeesus  otti  leivän,  siunasi,  mursi  ja  antoi
opetuslapsillensa ja sanoi: "Ottakaa ja syökää; tämä on minun ruumiini." Ja hän otti
maljan,  kiitti  ja  antoi  heille  ja  sanoi:  "Juokaa tästä kaikki;  sillä  tämä on minun
vereni,  liiton veri,  joka monen edestä vuodatetaan syntien anteeksiantamiseksi.  Ja
minä sanon teille: tästedes minä en juo tätä viinipuun antia, ennenkuin sinä päivänä,
jona juon sitä uutena teidän kanssanne Isäni valtakunnassa." 
1  Kor.  10:16  Siunauksen  malja,  jonka  me  siunaamme,  eikö  se  ole  osallisuus
Kristuksen  vereen?  Se  leipä,  jonka  murramme,  eikö  se  ole  osallisuus  Kristuksen
ruumiiseen? 
1 Piet. 1:2 ja jotka Isän Jumalan edeltätietämisen mukaan ovat Hengen pyhittämisen
kautta valitut Jeesuksen Kristuksen kuuliaisuuteen ja hänen verellänsä vihmottaviksi.
Lisääntyköön teille armo ja rauha. 
”Tämän liiton teot Kristus järjesti omalla verellään, mistä muistutuksena oli valitulle
kansalle annettu uhrijärjestelmä. Kristus suunnitteli niin, että ehtoollista tulisi viettää
usein muistojuhlana Hänen uhristaan Hänen antaessa henkensä synnin poistamiseksi
kaikilta, jotka uskovat Häneen ja ottavat Hänet vastaan.”  Review and Herald, June
22, 1897; Evangelism, p. 276.

Sopimus Jumalan kanssa
”Liitto  on  sopimus,  jonka  kautta  osapuolet  sitoutuvat  itse  ja  sitovat  toisensa
täyttämään tietyt  ehdot.  Siten ihmiset tekevät sopimuksen Jumalan kanssa, että he
täyttävät  ehdot,  jotka  on  märitelty  Hänen  sanassaan.  Ihmisen  käyttäytyminen
osoittaa,  noudattaako hän  näitä  ehtoja  vai  ei.  Ihminen voittaa  kaiken  tottelemalla
liiton pitävää Jumalaa. Jumalan ominaisuudet on annettu ihmiselle,  tehden hänelle
mahdolliseksi  harjoittaa  armoa  ja  myötätuntoa.  Jumalan  liitto  vakuuttaa  meidät
Hänen muuttumattomasta  luonteestaan.  Miksi  sitten  ne,  jotka  väittävät  uskovansa
Jumalaan, ovat häilyväisiä ja epäluotettavia? Miksi he eivät palvele sydämellisesti,
miellyttääkseen ja kirkastaakseen Jumalaa?”  –(Manuscript 148, 1897)  Seventh-day
Adventist Bible Commentary, vol. 7, p. 932.

                                                                   ***

4
Sapattina 23. heinäkuuta 2022

”Ja tehkööt he minulle pyhäkön”

”Ja tehkööt he minulle pyhäkön asuakseni heidän keskellään.”  2. Moos. 25:8.
”Mutta kansa oli hidas oppimaan. Se oli Egyptissä tottunut näkyviin jumalan kuviin,
jotka  lisäksi  olivat  luonteeltaan  mitä  alentavimpia.  Siksi  israelilaisten  oli  vaikea
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käsittää  näkymättömän  Jumalan  olemassaoloa  ja  luonnetta.  Jumala  sääli  heidän
heikkouttaan  ja  antoi  heille  läsnäolonsa  tunnusmerkin.  »Tehkööt  he  minulle
pyhäkön», hän sanoi, »asuakseni heidän keskellään» (2 Moos. 25:8).”  EK. s. 35,36.

Tulla Jumalan tykö saamaan neuvoa
1. Ennen pyhäkön rakentamista, mikä mahdollisuus oli ihmisellä tietää Herran

tahto? Millä kunnioituksella kansa seurasi Moosesta ilmestysmajaan?
2 Moos. 33:7-11 Mutta Mooses otti majan ja pystytti sen leirin ulkopuolelle, jonkun
matkan  päähän  leiristä,  ja  kutsui  sen  ilmestysmajaksi;  ja  jokaisen,  jolla  oli
kysyttävää Herralta, oli mentävä ilmestysmajalle, leirin ulkopuolelle. Ja kun Mooses
lähti majalle, nousi koko kansa, ja kukin asettui majansa ovelle ja katseli Mooseksen
jälkeen, kunnes hän oli mennyt majaan. Ja aina kun Mooses meni majaan, laskeutui
pilvenpatsas ja seisahtui majan ovelle; ja Herra puhutteli Moosesta. Ja kaikki kansa
näki pilvenpatsaan seisovan majan ovella; niin kaikki kansa nousi, ja he kumartuivat
itsekukin majansa ovella. Ja Herra puhutteli Moosesta kasvoista kasvoihin, niinkuin
mies puhuttelee toista. Sitten Mooses palasi takaisin leiriin; mutta Joosua, Nuunin
poika, hänen apumiehensä ja palvelijansa, ei poistunut majasta.
”Ilmestysmaja oli väliaikainen teltta, joka oli järjestetty Jumalan palvelemista varten.
Pyhäkköä, jonka mallin Jumala antoi Moosekselle, ei ollut vielä rakennettu. Kaikki,
jotka  vilpittömästi  katuivat  syntejään,  rukoilivat  nöyrästi  Jumalaa  ja  tunnustivat
syntinsä.  Sitten  Mooses  meni  ilmestysmajaan.  Kansa  jäi  syvästi  kiinnostuneena
seuraamaan,  hyväksyisikö Jumala  hänen välitystyönsä  heidän hyväkseen;  jos  Hän
suostuisi  tapaamaan  Mooseksen,  heillä  oli  toivoa,  että  heitä  ei  tuhottaisi.  Kun
pilvipatsas  laskeutui  ja  jäi  ilmestysmajan  ovelle,  kaikki  ihmiset  itkivät  ilosta  ja
nousivat ja palvelivat Jumalaa, kukin oman telttansa ovella. He kumartuivat maahan
kasvoilleen nöyrinä. Kun pilvipatsas, Jumalan läsnäolon merkki,  jäi ilmestysmajan
ovelle, he tiesivät, että Mooses rukoili heidän puolestaan Jumalaa. 'Ja Herra puhutteli
Moosesta kasvoista kasvoihin, niin kuin mies puhuttelee toista.'”  –Signs of the Times,
June 3, 1880.

Asuen kansan keskellä
2. Viitaten  suhteeseensa  kansansa  kanssa,  minkä  toiveen  Herra  toistuvasti

ilmaisi?
2 Moos. 29:45 Ja minä asun israelilaisten keskellä ja olen heidän Jumalansa.
1 Kun. 6:13 minä asun israelilaisten keskellä enkä hylkää kansaani Israelia."
1 Kor. 3:16, 17 Ettekö tiedä, että te olette Jumalan temppeli ja että Jumalan Henki
asuu teissä? Jos joku turmelee Jumalan temppelin, on Jumala turmeleva hänet; sillä
Jumalan temppeli on pyhä, ja sellaisia te olette.
”Kristuksen  kautta  oli  määrä  täyttyä  sen  tarkoituksen,  jonka  vertauskuvana  oli
ilmestysmaja.  Se  oli  loistava  rakennus,  jossa  kullankimalteiset  seinät  heijastivat
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sateenkaaren värejä, verhoihin oli kudottu kerubeja, alati palavan suitsutuksen tuoksu
tuntui  kaikkialla,  papit  olivat  pukeutuneet  puhtaan  valkoisiin  vaatteisiin  ja
sisimmäisen  huoneen  syvässä  salaisuudessa,  armoistuimen  yläpuolella,  oli
palvomaan  kumartuneiden  enkelien  välissä  Pyhimmän  kirkkaus.  Jumala  toivoi
kansansa saavan tästä  kaikesta  selville  hänen tarkoituksensa ihmissieluun nähden.
Saman  tarkoituksen  esitti  paljon  myöhemmin  Paavali,  kun  hän  Pyhän  Hengen
innoittamana kirjoitti: »Ettekö tiedä, että te olette Jumalan temppeli ja että Jumalan
Henki asuu teissä? Jos joku turmelee Jumalan temppelin, on Jumala turmeleva hänet;
sillä Jumalan temppeli on pyhä, ja sellaisia te olette» (IKor. 3: 16, 17).” EK. s. 36.

3. Minkä  tehtävän  Jumala  antoi  kansalleen  vahvistaakseen  tämän  suhteen?
Kuinka merkittävää oli, että koko ajatus tuli Herralta?

2 Moos. 25:8 Ja tehkööt he minulle pyhäkön asuakseni heidän keskellään.
2 Kor.  6:16,  viim. osa "Minä olen heissä asuva ja vaeltava heidän keskellään ja
oleva heidän Jumalansa, ja he ovat minun kansani." 
”Raamattu  antaa  selvän  vastauksen  kysymykseen:  »Mikä  on  pyhäkkö?»  Sana
»pyhäkkö»  sellaisena,  kuin  sitä  Raamatussa  käytetään,  tarkoittaa  ensiksi  sitä
ilmestysmajaa, jonka Mooses rakensi taivaallisten asiain vertauskuvaksi, ja toiseksi
sitä »oikeaa majaa» taivaassa, johon maallinen pyhäkkö viittasi.”  ST. s. 416.
”Jumalan  maanpäällinen  pyhäkkö  ja  temppeli  olivat  suunnitellut  alkuperäisen
taivaallisen mallin mukaan. Pyhäkköön ja sen juhlallisiin palveluksiin kytkeytyivät
vertauskuvallisesti ne suuret totuudet, joiden tuli paljastua täydellisemmin seuraavien
sukupolvien  aikana....  Näkymättömän  Kuninkaan  ilmaisut  olivat  valtavia  ja
sanomatonta  kunnioitusta  herättäviä.  Valtikka  heilahteli,  muttei  ihmiskäden
pitelemänä.”  Päivästä päivään s. 213.

Hänen henkilökohtainen läsnäolonsa
4. Kuinka  Herra  asui  ihmisten  keskellä  muutoin  kuin  erämaassa  olleen

pyhäkön kautta?
Joh. 1:14 Ja Sana tuli lihaksi ja asui meidän keskellämme, ja me katselimme hänen
kirkkauttansa, senkaltaista kirkkautta, kuin ainokaisella Pojalla on Isältä; ja hän oli
täynnä armoa ja totuutta. 
”Jumala  puhui  Mooseksen välityksellä  Israelille:  »Ja  tehkööt  he minulle  pyhäkön
asuakseni heidän keskellään»,  (2 Moos.  25:8) ja Hän asuikin pyhäkössä kansansa
keskellä.  Koko  rasittavan  korpivaelluksen  ajan  Hänen  läsnäolonsa  merkki  näkyi
heidän  luonaan.  Samoin  Kristus  pystytti  pyhäkkönsä  meidän  ihmisten  telttojen
keskelle.  Hän  pystytti  telttansa  ihmisten  telttojen  viereen  asuakseen  meidän
keskellämme, jotta me oppisimme tuntemaan Hänen luonteensa ja elämänsä. »Sana
tuli  lihaksi  ja  asui  meidän keskellämme,  ja  me  katselimme Hänen kirkkauttansa,
senkaltaista kirkkautta, kuin ainokaisella Pojalla on Isältä: ja Hän oli täynnä armoa ja
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totuutta.» Joh. 1:14.”  AT. s. 13.

5. Kuinka  käsityöläiset  tiesivät,  kuinka  heidän  tuli  tehdä  ilmestysmajan
muotoilu ja esineet? Mihin malli viittaa?

2 Moos. 25:9, 40 Tehkää asumus ja kaikki sen kalusto tarkoin sen kaavan mukaan,
jonka minä sinulle näytän… Ja katso, että teet ne sen kaavan mukaan, joka sinulle
niistä vuorella näytettiin."  
2  Moos.  39:42 Aivan niinkuin  Herra  oli  Moosekselle  käskyn  antanut,  niin  olivat
israelilaiset tehneet kaiken sen työn. 
”Pyhäkön rakentamisessa Jumalan asunnoksi Moosesta neuvottiin tekemään kaikki
taivaallisten  mallin  mukaan.  Jumala  kutsui  hänet  vuorelle  ja  paljasti  hänelle
taivaalliset.  Sekä  ilmestysmaja  että  siihen  kuuluva  kalusto  valmistettiin  niiden
mukaan. Samoin Jumala ilmaisi Israelille, jonka keskelle hän halusi asettua asumaan,
luonteen  suurenmoisen  ihanteen.  Tämä  malli  näytettiin  heille  vuorella  kun  laki
annettiin  Siinailta  ja  Jumala  kulki  Mooseksen  ohitse  ja  julisti:  »Herra,  Herra  on
laupias ja armahtavainen Jumala, pitkämielinen ja suuri armossa ja uskollisuudessa»
(2 Moos. 34:6).” EK. s. 36.
”Sitä  paitsi  Mooseksen rakentama ilmestysmaja  tehtiin  Jumalan  näyttämän mallin
mukaan. Herra sanoi Moosekselle: »Tehkää asumus ja kaikki sen kalusto tarkoin sen
kaavan mukaan, jonka minä sinulle näytän»; ja vielä uudelleen muistutettiin: »Katso,
että teet ne sen kaavan mukaan, joka sinulle niistä vuorella näytettiin.» 2 Moos. 25:9,
40.  Paavali  sanoo ensimmäisestä  pyhäköstä:  »Tämä on nykyistä  aikaa  tarkoittava
vertauskuva, ja sen mukaisesti uhrataan lahjoja ja uhreja.» Edelleen hän sanoo, että
pyhäkön pyhät  huoneet  olivat  »taivaallisten  kuvia»;  että  papit,  jotka  lain mukaan
uhrasivat, palvelivat siinä, mikä oli »taivaallisten kuva ja varjo», ja että »Kristus ei
mennyt käsillä tehtyyn kaikkein pyhimpään [engl. kään. muk.: »pyhiin paikkoihin»],
joka on sen oikean kuva, vaan itse taivaaseen, nyt ilmestyäkseen Jumalan kasvojen
eteen meidän hyväksemme.» Hebr. 9:9, 23; 8:5; 9:24.”  ST. s. 412.

Kolme osastoa
6. Mikä ympäröi ilmestysmajaa joka puolelta, ja mitä tarkoitusta se palveli?
2  Moos.  27:9  Tee  myös  asumukselle  esipiha.  Etelän  puolella  olkoot  esipihan
ympärysverhot kerratuista valkoisista pellavalangoista, sadan kyynärän pituiset tätä
yhtä sivua varten;  
2  Moos.  40:33 Ja asumuksen ja  alttarin ympärille hän laittoi  esipihan ja ripusti
uutimen esipihan porttiin. Ja niin Mooses päätti sen työn. 

”Pyhäkkö  sijaitsi  aukiolla,  jota  kutsuttiin  esipihaksi.  Sen  suojalaitana olivat
vaskipylväiden tukemat ympärysverhot.  Tähän aitaukseen päästiin itäiseltä sivulta.
Sen  portissa  oli  kalliista  materiaalista  taidokkaasti  tehty  kaunis  uudin,  joka
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kuitenkaan  ei  ollut  pyhäkön  verhojen  vertainen.  Koska  pihan  aitaverho  oli  vain
likimain  puoliksi  niin  korkea  kuin  pyhäkön  seinät,  saattoi  kansa  pihan
ulkopuoleltakin hyvin nähdä rakennuksen.”  PP. s. 325.

7. Miksi kutsuttiin maallisen pyhäkön kahta paikkaa tai osastoa?
2 Moos. 26:33 Ja ripusta esirippu hakasten alle ja vie sinne esiripun sisäpuolelle
lain arkki.  Ja niin  olkoon esirippu teille  väliseinänä pyhän ja kaikkeinpyhimmän
välillä.
Hebr. 9:2, 3 Sillä maja oli valmistettu niin, että siinä oli etumainen maja, jossa oli
sekä lampunjalka että pöytä ja näkyleivät, ja sen nimi on "pyhä." 3. Mutta toisen
esiripun takana oli se maja, jonka nimi on "kaikkeinpyhin"; 
”Rakennuksen jakoi kahteen osaan kallisarvoinen ja kaunis verho eli esirippu, jota
kullalla  silatut  pylväät  kannattivat;  ja  samanlainen  uudin  sulki  etummaisen  osan
oviaukon.  Nämä verhot  samoin  kuin katon sisin  peite  olivat  loistavan värikkäitä:
sinipunaisia,  purppuraisia  ja  helakanpunaisia,  värit  keskenään  taidokkaasti
järjestettyinä.  Niihin  oli  kulta-  ja  hopealangoilla  kirjailtu  kerubeja  kuvaamaan
taivaallisen  pyhäkön  toimintaan  liittyviä  joukkoja,  jotka  palvelevina  henkinä
avustavat maan päällä olevaa Jumalan kansaa.”  PP. s. 325.
”Minulle näytettiin myöskin maallinen pyhäkkö,  jossa myös oli  kaksi  osastoa.  Se
muistutti  taivaan  pyhäkköä,  ja  minulle  sanottiin,  että  se  oli  taivaallisen  kuva.
Maallisen pyhäkön ensimmäisen osaston esineet  olivat  yhtäläiset  kuin taivaallisen
pyhäkönkin ensimmäisen osaston esineet.”  HK. s. 280.

Toinen opetus
”Mutta  tätä  ihannetta  he  olivat  kyvyttömät  omassa  voimassaan  saavuttamaan.
Siinailla  annettu  ilmoitus  saattoi  ainoastaan  herättää  heitä  tajuamaan
puutteellisuutensa ja avuttomuutensa.  Pyhäkön uhripalveluksineen tuli  antaa heille
toinen opetus: opetus syntien anteeksiannosta ja Vapahtajan kautta tulevasta voimasta
kuuliaisuuteen, joka koituisi elämäksi.”  EK. s. 36.

                                                                  ***

5
Sapattina 30. heinäkuuta 2022

Esipiha 

”Niin  Jeesus  vielä  sanoi  heille:  "Totisesti,  totisesti  minä  sanon  teille:  minä  olen
lammasten ovi.” ”Minä olen ovi;  jos joku minun kauttani menee sisälle,  niin hän
pelastuu, ja hän on käyvä sisälle ja käyvä ulos ja löytävä laitumen.” Joh. 10:7,9.
”Pappien  palvelus  kautta  vuoden  pyhäkön  ensimmäisessä  osastossa,  sen  esiripun
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sisäpuolella, joka oli ovena ja erotti pyhän esikartanosta, kuvasi sitä palvelustyötä,
johon  Kristus  ryhtyi  taivaaseen  astuessaan.  Jokapäiväisessä  palveluksessa  papin
tehtävänä  oli  syntiuhrin  veren  vieminen  Jumalan  eteen  sekä  Israelin  rukousten
mukana ylösnousevan suitsutuksen toimittaminen. Samoin vetosi Kristus Isän edessä
vereensä  syntisten  puolustuksena  ja  esitti  hänelle  katuvien  uskovaisten  rukoukset
oman  vanhurskautensa  suloisen  tuoksun  yhteydessä.  Tällaista  oli  palvelustyö
taivaallisen pyhäkön ensimmäisessä osastossa.”  ST. s. 420,421.

Esipiha ja pellavasta kudotut verhot
1. Mitkä olivat esipihan mitat? Minkä värinen oli pellavaverho, joka ympäröi

sitä? Mitä tämä väri kuvaa?
2 Moos. 27:9-15, 18 Tee myös asumukselle esipiha. Etelän puolella olkoot esipihan
ympärysverhot kerratuista valkoisista pellavalangoista, sadan kyynärän pituiset tätä
yhtä sivua varten; ja olkoon niiden pylväitä kaksikymmentä ja näiden vaskijalustoja
kaksikymmentä,  mutta  pylväiden  koukut  ja  niiden  koristepienat  olkoot  hopeata.
Samoin myös pohjoisen puolella olkoot ympärysverhot sadan kyynärän pituiset; ja
olkoon niiden pylväitä kaksikymmentä ja näiden vaskijalustoja kaksikymmentä, mutta
pylväiden  koukut  ja  niiden  koristepienat  olkoot  hopeata.  Ja  esipihan
lännenpuoleisella sivulla olkoot ympärysverhot viidenkymmenen kyynärän pituiset,
ja  olkoon  niiden  pylväitä  kymmenen  ja  näiden  jalustoja  kymmenen.  Ja  esipihan
leveys  etupuolella,  itään  päin,  olkoon  viisikymmentä  kyynärää.  Ja  olkoot
ympärysverhot  portin  toisella  puolella  viidentoista  kyynärän  pituiset,  ja  olkoon
niiden  pylväitä  kolme  ja  näiden  jalustoja  kolme.  Samoin  olkoot  ympärysverhot
toisella puolella viidentoista kyynärän pituiset,  ja olkoon niiden pylväitä kolme ja
näiden  jalustoja  kolme…  Esipihan  pituus  olkoon  sata  kyynärää  ja  leveys
viisikymmentä  kyynärää;  ympärysverho  olkoon  viittä  kyynärää  korkea  ja  kudottu
kerratuista valkoisista pellavalangoista, ja jalustat olkoot vaskea.  
Jes.  61:10  Minä  iloitsen  suuresti  Herrassa,  minun  sieluni  riemuitsee  minun
Jumalassani,  sillä  hän  pukee  minun  ylleni  autuuden  vaatteet  ja  verhoaa  minut
vanhurskauden  viittaan,  yljän  kaltaiseksi,  joka  kantaa  juhlapäähinettä  niinkuin
pappi, ja morsiamen kaltaiseksi, joka on koruillansa kaunistettu. 
Ilm. 19:8 Ja hänen annettiin pukeutua liinavaatteeseen, hohtavaan ja puhtaaseen: se
liina on pyhien vanhurskautus.
Room. 5:18, viim. osa  niin myös yhden ihmisen vanhurskauden teko koituu kaikille
ihmisille elämän vanhurskauttamiseksi 

2. Kuinka monta sisäänkäyntiä esipihalle oli? Ketä se kuvaa?
2  Moos.  27:16  Ja  esipihan  portissa  olkoon  kahdenkymmenen  kyynärän  pituinen
uudin,  kirjaellen  kudottu  punasinisistä,  purppuranpunaisista  ja  helakanpunaisista
langoista ja kerratuista valkoisista pellavalangoista, ja olkoon sen pylväitä neljä ja
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näiden jalustoja neljä. 
Joh.  10:7,  9 Niin Jeesus vielä sanoi  heille:  "Totisesti,  totisesti  minä sanon teille:
minä olen lammasten ovi. Kaikki, jotka ovat tulleet ennen minua, ovat varkaita ja
ryöväreitä; mutta lampaat eivät ole heitä kuulleet. Minä olen ovi; jos joku minun
kauttani menee sisälle, niin hän pelastuu, ja hän on käyvä sisälle ja käyvä ulos ja
löytävä laitumen. 
”Meillä on pääsy Jumalan tykö Kristuksen nimen ansioiden kautta, ja Jumala kutsuu
meitä tuomaan Hänelle koettelemuksemme ja kiusauksemme, sillä Hän ymmärtää ne
kaikki.  Hän ei halua meidän vuodattavan valituksiamme ihmiskorville.  Kristuksen
veren kautta voimme tulla armoistuimen luo ja löytää armon hädän aikana. Saamme
tulla  vakuuden  kanssa  sanoen:  'Minut  otetaan  vastaan  rakastetussa.'  'Sillä hänen
kauttansa on meillä molemmilla pääsy yhdessä Hengessä Isän tykö.'  'jossa meillä,
uskon  kautta  häneen,  on  uskallus  ja  luottavainen  pääsy Jumalan  tykö.'  Ef.  2:18;
3:12.”  –In Heavenly Places, p. 18.

Polttouhrialttari
3. Mikä oli ensimmäinen näkyvissä oleva esine esipihalla?
2 Moos. 27:1, 2, 6-8 "Ja tee alttari akasiapuusta; se olkoon neliskulmainen, viittä
kyynärää pitkä ja viittä kyynärää leveä sekä kolmea kyynärää korkea.  Tee siihen
sarvet,  sen  neljään kulmaan,  niin  että  sarvet  ovat  samaa kappaletta  kuin  se.  Ja
päällystä  se  vaskella…  Ja  tee  alttariin  korennot  akasiapuusta  ja  päällystä  ne
vaskella. Ja korennot pistettäköön renkaisiin, niin että korennot ovat kahden puolen
alttaria,  sitä  kannettaessa.  Tee  se  laudoista,  ontoksi.  Niinkuin  sinulle  näytettiin
vuorella, niin se tehtäköön. 
”Ponnistelkaamme  ahkerasti  palvellaksemme  Jumalaa.  Meidän  tulee  saavuttaa
korkeampi taso. Totuutta ei tule pitää esipihassa. Tuokaa sen periaatteet sisempään
sielun  pyhäkköön.  Tehkää  Kristuksesta  opas  jokaiseen  tekoon.  Erottakaa  sielusta
kaikki itsekkyys.  Vihatkaa sitä; sillä se tuhoaa rauhan ja jumalisuuden. 'Ja kaikki,
minkä teette sanalla tai työllä, kaikki tehkää Herran Jeesuksen nimessä, kiittäen Isää
Jumalaa hänen kauttansa.' Meidän Vapahtajamme armo on suuri, parantava vaikutus,
joka saa ihmisen elämän muotoutumaan Jumalan elämän kaltaiseksi.”  –Review and
Herald, January 7, 1902. 

4. Millä  se  oli  päällystetty?  Mitä  tarkoitusta  varten  se  oli,  ja  miksi  sitä
sentähden kutsuttiin?

2  Moos.  38:30  Siitä  tehtiin  jalustat  ilmestysmajan  oveen,  vaskialttari  ja  siihen
kuuluva vaskinen ristikkokehys ja kaikki alttarin kalut 
2 Moos. 30:28 polttouhrialttari kaikkine kaluineen ynnä allas jalustoineen.
”Esipihassa  ja  lähinnä  sisäänkäyntiä  oli  vaskinen  polttouhrialttari.  Tällä  alttarilla
suoritettiin kaikki polttouhrit Herralle, ja sen sarviin siveltiin sovintoverta....
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Pyhäkköpalvelus  jakaantui  päivittäiseen  ja  vuotuiseen  palvelukseen.  Päivittäistä
palvelusta  suoritettiin  pyhäkön  esipihalla  sijainneen  polttouhrialttarin  luona  sekä
sisällä  pyhäkön  etummaisessa  osassa  eli  pyhässä,  kun  taas  vuotuinen  palvelus
suoritettiin kaikkein pyhimmässä eli pyhäkön takaosassa.”  PP. s. 325, 330.

5. Mihin tätä alttaria käytettiin? Mikä siitä nousi jatkuvasti taivasta kohti?
3 Moos. 17:11 Ja niin kauan kuin Mooses piti kätensä ylhäällä, oli Israel voitolla;
mutta kun hän antoi kätensä vaipua, olivat amalekilaiset voitolla.
Hebr. 9:22 meni, ei kauristen ja vasikkain veren kautta, vaan oman verensä kautta
kerta kaikkiaan kaikkeinpyhimpään ja sai aikaan iankaikkisen lunastuksen. 
2 Moos. 29:38-42 Ja uhraa alttarilla tämä: kaksi vuodenvanhaa karitsaa joka päivä,
ainiaan. Uhraa toinen karitsa aamulla ja toinen karitsa iltahämärässä, ja kumpaakin
karitsaa kohti kymmenennes lestyjä jauhoja, sekoitettuna neljännekseen hiin-mittaa
survomalla  saatua  öljyä,  ja  juomauhriksi  neljännes  hiin-mittaa  viiniä.  Ja  uhraa
toinen  karitsa  iltahämärässä;  uhrattakoon  se  toimittamalla  samankaltainen
ruokauhri  ja  juomauhri  kuin  aamullakin,  suloisesti  tuoksuvaksi  uhriksi  Herralle.
Tämä olkoon teillä jokapäiväinen polttouhri sukupolvesta sukupolveen ilmestysmajan
ovella Herran edessä, jossa minä ilmestyn teille puhuakseni sinun kanssasi.
”Esipihassa  ja  lähinnä  sisäänkäyntiä  oli  vaskinen  polttouhrialttari.  Tällä  alttarilla
suoritettiin kaikki  polttouhrit  Herralle,  ja  sen sarviin siveltiin sovintoverta.   PP. s.
325.
”Puhdistaminen,  sekä  vertauskuvallisessa  että  todellisessa  palveluksessa,  täytyy
toimittaa  verellä;  edellisessä  eläinten  verellä,  jälkimmäisessä  Kristuksen  verellä.”
Päivästä päivään s. 225.

Vaskiallas peseytymistä varten
6. Mikä  oli  toinen  esine  ilmestysmajan  esipihassa?  Keiltä  Herra  vaatii

puhdistautumista pappien ja saarnaajien lisäksi?
2 Moos.  30:18,  19 "Tee myös vaskiallas  vaskijalustoineen peseytymistä varten ja
aseta se ilmestysmajan ja alttarin välille ja kaada siihen vettä; ja Aaron ja hänen
poikansa peskööt siinä kätensä ja jalkansa. 
Jaak.  4:8  Lähestykää  Jumalaa,  niin  hän  lähestyy  teitä.  Puhdistakaa  kätenne,  te
syntiset, ja tehkää sydämenne puhtaiksi, te kaksimieliset. 
”Alttarin  ja  pyhäkön  oven  välillä  oli  niinikään  vaskinen  pesuallas.  Se  oli  tehty
peileistä,  jotka Israelin  naiset  olivat  vapaaehtoisesti  lahjoittaneet.  Pesualtaassa  tuli
pappien  pestä  kätensä  ja  jalkansa  aina  kun  he  menivät  sisälle  pyhäkköön  tai
lähestyivät alttaria uhratakseen polttouhrin Herralle.”  PP. s. 325.

7. Mitä  pappien  tuli  tehdä  ennen  uhrien  tuomista  Herran  eteen?  Millaista
puhdistautumista Hän vaatii nykyään kansaltaan, jotta Hän voi asua heidän
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keskellään?
2 Moos.  30:20,  21 Kun he menevät  ilmestysmajaan,  peseytykööt  vedessä,  etteivät
kuolisi; samoin myös, kun he lähestyvät alttaria ja käyvät toimittamaan virkaansa
polttamalla uhrin Herralle. He peskööt kätensä ja jalkansa, etteivät kuolisi. Ja tämä
olkoon heille ikuinen säädös, hänelle itselleen ja hänen jälkeläisillensä, sukupolvesta
sukupolveen."
Jes. 52:11, viim. osa lähtekää sen keskeltä, puhdistautukaa, te Herran aseenkantajat.
Ef.  5:25,  viim.  osa  26  niinkuin  Kristuskin  rakasti  seurakuntaa  ja  antoi  itsensä
alttiiksi  sen edestä,  että hän sen pyhittäisi,  puhdistaen sen,  vedellä pesten,  sanan
kautta, 
”Papit  eivät  saaneet  astua  pyhäkköön  jalkineet  jalassa;  sillä  niihin  tarttuneet
pölyhiukkaset  loukkaisivat  pyhää paikkaa. Heidän tuli  jättää jalkineensa esipihalle
ennen  pyhäkköön  astumista  sekä  pestä  kätensä  ja  jalkansa  ennen  palvelemista
pyhäkössä tai polttouhrialttarilla.  Siten opetettiin jatkuvasti,  että kaikki saastaisuus
täytyy poistaa niistä, jotka lähestyvät Jumalaa.”  –Gospel Workers, p. 173.

Puhdistautuminen ja Jumalan lähelle tuleminen
”Papeille säädettiin erikoiset virkapuvut. »Teetä veljellesi Aaronille pyhät vaatteet,
kunniaksi ja kaunistukseksi», kuului Mooseksen saama jumalallinen ohje. Tavallisen
papin  pukuna  oli  valkeasta  pellavasta  tehty  saumaton  viitta.  Se  ulottui  miltei
jalkateriin  asti,  ja  se  sidottiin  vyötärölle  vyöllä,  joka  oli  tehty  sinipunaisesta,
purppuranpunaisesta  ja  helakanpunaisesta  kirjokudoksesta.  Pukua  täydensi  vielä
pellavainen  käärelakki  eli  turbaani.  Palavan  pensaan  luona  Moosesta  käskettiin
riisumaan  kenkänsä,  koska  hän  seisoi  pyhällä  paikalla.  Samoin  eivät  papitkaan
saaneet  mennä  kengät  jalassa  pyhäkköön.  Pölyiset  asusteet  saastuttaisivat  pyhän
paikan. Ennen pyhäkköön menoaan heidän piti jättää jalkineensa esipihalle. Heidän
piti myös pestä kätensä ja jalkansa ennen kuin ryhtyivät palvelemaan pyhäkössä tai
polttouhrialttarin luona. Näin tähdennettiin jatkuvasti sitä, että Jumalaa lähestyvien
tuli poistaa itsestään kaikki saastaisuus.”  PP. s. 328.

                                                                   ***
6
Sapattina 6. elokuuta

Pyhä

”Ja Aaron polttakoon sen päällä hyvänhajuista suitsutusta; joka aamu, kun hän laittaa
lamput kuntoon, hän polttakoon sitä. Samoin myös, kun Aaron iltahämärässä nostaa
lamput  paikoilleen,  hän  polttakoon  sitä.  Tämä  olkoon  teillä  jokapäiväinen
suitsutusuhri Herran edessä sukupolvesta sukupolveen.” 2. Moos. 30:7, 8.
”Pyhässä oli  etelän puolella  lampunjalka seitsemine lamppuineen,  jotka valaisivat
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pyhäkköä sekä päivällä että yöllä. Pohjoisella sivulla oli näkyleipäpöytä sekä pyhän
ja kaikkein pyhimmän välillä olevan esiripun edessä kultainen suitsutusalttari, mistä
hyvänhajuinen suitsukkeen savu yhdessä Israelin rukousten kanssa nousi joka päivä
Jumalan eteen.”  ST. s. 411, 412.

1. Miten pyhäkön ensimmäistä osastoa tai osaa kuvailtiin? Mitkä kolme esinettä
siellä olivat?

Hebr. 9:2 Sillä maja oli valmistettu niin, että siinä oli etumainen maja, jossa oli sekä
lampunjalka että pöytä ja näkyleivät, ja sen nimi on "pyhä." 
2 Moos. 30:27 ja pöytä kaikkine kaluineen, seitsenhaarainen lamppu kaluineen, niin
myös suitsutusalttari, 
2  Moos.  31:8  pöydän kaluinensa,  aitokultaisen  seitsenhaaraisen  lampun kaikkine
kaluinensa, suitsutusalttarin, 
2 Moos. 40:4, 5 Ja tuo sinne pöytä ja lado sille näkyleivät päälletysten; ja tuo sinne
seitsenhaarainen  lamppu  ja  nosta  sen  lamput  paikoilleen.  Ja  sijoita  kultainen
suitsutusalttari lain arkin eteen ja ripusta uudin majan oveen.

Näkyleipäpöytä
2. Mitä kerrotaan pöydästä, joka oli asetettu pyhään? Mikä oli sen tarkoitus?
2 Moos. 25:23-30 Ja tee pöytä akasiapuusta, kahden kyynärän pituinen, kyynärän
levyinen ja puolentoista kyynärän korkuinen. Ja päällystä se puhtaalla kullalla ja tee
siihen kultareunus yltympäri. Ja tee sen ympäri kämmenen korkuinen lista ja listan
ympäri kultareunus. Ja tee siihen neljä kultarengasta ja kiinnitä renkaat sen neljään
kulmaan,  kunkin  neljän  jalan  kohdalle.  Renkaat  olkoot  juuri  listan  alla  niiden
korentojen pitiminä, joilla pöytä on kannettava. Ja tee ne korennot akasiapuusta ja
päällystä ne kullalla, ja niillä on pöytä kannettava. Tee myös siihen vadit ja kupit,
kannut ja maljat, joista juomauhrit vuodatetaan; tee ne puhtaasta kullasta. Ja pidä
aina minun edessäni pöydällä näkyleivät. 

3. Mitä leipä, joka oli jatkuvasti Jumalan luona, kuvasi?
Joh. 6:35, 48, 51 Jeesus sanoi heille: "Minä olen elämän leipä; joka tulee minun
tyköni, se ei koskaan isoa, ja joka uskoo minuun, se ei koskaan janoa… Minä olen
elämän leipä… Minä olen se elävä leipä, joka on tullut alas taivaasta. Jos joku syö
tätä leipää, hän elää iankaikkisesti. Ja se leipä, jonka minä annan, on minun lihani,
maailman elämän puolesta."
”Näkyleivät pidettiin aina Herran edessä jatkuvana uhrina....  Näkyleipää kutsuttiin
myös »läsnäolon leiväksi», koska se oli aina Herran kasvojen edessä. Se oli ihmisen
tunnustus  siitä,  että  hän  on  riippuvainen  Jumalan  antamasta  sekä  ajallisesta  että
hengellisestä ruuasta ja että hän saa sitä vain Kristuksen välitystoiminnan avulla....
Sekä manna että näkyleipä viittasivat Kristukseen, elävään leipään, joka aina Jumalan
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luona ollen edustaa meitä.”  PP: s. 352.

Seitsenhaarainen lampunjalka
4. Mitä  kallista  materiaalia  israelilaiset  käyttivät  tehdessään  lampunjalan?

Kuinka monta lamppua siinä oli?  Kun se  ensimmäisen kerran sytytettiin,
kuinka kauan sen tulisi palaa?

2 Moos.  25:31, alku osa, 32, 36-40 Ja tee myös seitsenhaarainen lamppu puhtaasta
kullasta… Kuusi haaraa lähteköön lampun sivuista, kolme haaraa toisesta sivusta ja
kolme haaraa toisesta sivusta… Nuput ja haarat olkoot samaa kappaletta kuin se;
olkoon se  kauttaaltaan samaa kohotakoista tekoa,  puhdasta kultaa.  Ja  tee  siihen
seitsemän  lamppua,  ja  lamput  asetettakoon  niin,  että  seitsenhaarainen  lamppu
heittää  valonsa  etupuolelle.  Ja  sen  lamppusakset  ja  karstakupit  olkoot  puhdasta
kultaa. Yhdestä talentista puhdasta kultaa tehtäköön sekä se että kaikki nämä kalut.
Ja katso, että teet ne sen kaavan mukaan, joka sinulle niistä vuorella näytettiin."
2 Moos. 37:24 Yhdestä talentista puhdasta kultaa hän teki sekä sen että kaikki sen
kalut.  
2  Moos.  27:20  Mutta  itse  seitsenhaaraisessa  lampussa  oli  neljä  mantelinkukan
muotoista kukkakupua, nuppua kukkalehtineen. 
”Eteläseinustalla oli seitsenhaarainen lampunjalka ja siinä seitsemän lamppua. Se oli
kokonaan kullasta tehty ja sen haarat erittäin kauniisti koristeltu liljoja muistuttavilla
kukkakuvioilla.  Koska  pyhäkössä  ei  ollut  ikkunoita,  eivät  kaikki  lamput  koskaan
olleet samalla kertaa sammuksissa, vaan lampunvaloa oli kaiken aikaa öin ja päivin.”
PP: s. 326.

5. Kuvaile tuota kaunista lampunjalkaa. Ketä se kuvasi?
Joh. 8:12 Niin Jeesus taas puhui heille sanoen: "Minä olen maailman valkeus; joka
minua seuraa, se ei pimeydessä vaella, vaan hänellä on oleva elämän valkeus."
Joh. 9:5 Niin kauan kuin minä maailmassa olen, olen minä maailman valkeus." 
Joh. 12:35, 36, alku osa Niin Jeesus sanoi heille: "Vielä vähän aikaa valkeus on
teidän keskuudessanne.  Vaeltakaa,  niin kauan kuin teillä valkeus on,  ettei  pimeys
saisi  teitä  valtaansa.  Joka  pimeässä vaeltaa,  se  ei  tiedä,  mihin  hän menee.  Niin
kauan kuin teillä valkeus on, uskokaa valkeuteen, että te valkeuden lapsiksi tulisitte."
”Pyhässä oli  etelän puolella  lampunjalka seitsemine lamppuineen,  jotka valaisivat
pyhäkköä sekä päivällä että yöllä. Pohjoisella sivulla oli näkyleipäpöytä sekä pyhän
ja kaikkein pyhimmän välillä olevan esiripun edessä kultainen suitsutusalttari, mistä
hyvänhajuinen suitsukkeen savu yhdessä Israelin rukousten kanssa nousi joka päivä
Jumalan eteen”  ST. s. 411,412.

Suitsutusalttari
6. Miten pyhässä sijaitseva kolmas esine, suitsutusalttari, oli tehty? Mihin se oli
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sijoitettu, ja mikä sen tarkoitus oli?
2  Moos.  30:1-3,  6 "Tee  myös  alttari  suitsutuksen  polttamista  varten;  tee  se
akasiapuusta. Olkoon se kyynärän pituinen ja kyynärän levyinen, siis neliskulmainen,
ja  kahta  kyynärää  korkea;  sen  sarvet  olkoot  samaa  kappaletta  kuin  sekin.  Ja
päällystä se puhtaalla kullalla, sekä sen levy että sivut ympärinsä ja sen sarvet; ja tee
kultareunus sen ympäri… Ja aseta se lain arkin edessä olevan esiripun eteen, niin
että se tulee armoistuimen kohdalle, joka on lain arkin päällä ja jossa minä sinulle
ilmestyn.  
”Pyhäkön etuosassa eli pyhässä sijaitsivat näkyleipäpöytä, seitsenhaarainen lamppu
ja suitsutusalttari. … Aivan pyhän ja kaikkein pyhimmän välisen esiripun edessä oli
kultainen suitsutusalttari Tällä alttarilla papin tuli polttaa suitsuketta joka aamu ja ilta;
sen  sarviin  siveltiin  syntiuhrin  verta,  ja  sille  pirskotettiin  verta  suurena
sovituspäivänä. Jumala itse sytytti tulen tälle alttarille, ja pyhänä tulena siitä pidettiin
hyvää huolta. Yötä päivää pyhä suitsutus levitti tuoksuaan pyhäkön joka puolelle ja
uloskin kauas pyhäkön ympäristöön.”  PP. s. 326.

7. Kuinka usein tältä alttarilta kohosi suloinen tuoksu Herran eteen joka päivä?
Kuten suitsutusuhri kohosi Jumalan tykö, kuka tekee nyt välitystyötä kansan
hyväksi?

2 Moos. 30:7, 8 7. Ja Aaron polttakoon sen päällä hyvänhajuista suitsutusta; joka
aamu, kun hän laittaa lamput kuntoon, hän polttakoon sitä. Samoin myös, kun Aaron
iltahämärässä nostaa lamput paikoilleen,  hän polttakoon sitä.  Tämä olkoon teillä
jokapäiväinen suitsutusuhri Herran edessä sukupolvesta sukupolveen. 
Room. 8:34 Kuka voi tuomita kadotukseen? Kristus Jeesus on se, joka on kuollut,
onpa vielä herätettykin, ja hän on Jumalan oikealla puolella, ja hän myös rukoilee
meidän edestämme.
Hebr. 7:25 jonka tähden hän myös voi täydellisesti pelastaa ne, jotka hänen kauttaan
Jumalan tykö tulevat, koska hän aina elää rukoillakseen heidän puolestansa. 
”Israelin  rukousten  ohessa  ylös  kohoava  suitsutus  kuvaa  Kristuksen  ansioita  ja
välitystoimintaa sekä hänen täydellistä vanhurskauttaan,  joka uskon kautta luetaan
hänen  kansansa  hyväksi  ja  joka  yksin  voi  tehdä  syntisten  olentojen  palvonnan
kelvolliseksi  Jumalalle.  Pyhäkön  pyhimmän  osaston  verhon  edessä  oli  ikuisen
välitystoiminnan alttari  ja  sen etummaisen osaston edessä  oli  jatkuvan sovituksen
alttari.  Jumalaa oli  lähestyttävä veren ja suitsutuksen välityksellä.  Nämä kuvasivat
suurta  Välimiestä,  jonka  kautta  syntiset  saavat  lähestyä  Herraa  ja  jonka  ainoan
välityksellä  armo ja  pelastus  voidaan suoda katuvalle,  uskovalle  sielulle.”   PP.  s.
331,332.
”Pappien  palvelus  kautta  vuoden  pyhäkön  ensimmäisessä  osastossa,  sen  esiripun
sisäpuolella, joka oli ovena ja erotti pyhän esikartanosta, kuvasi sitä palvelustyötä,
johon  Kristus  ryhtyi  taivaaseen  astuessaan.  Jokapäiväisessä  palveluksessa  papin

Sapattikoululäksyt                                             27                                        3. neljännes 2022



tehtävänä  oli  syntiuhrin  veren  vieminen  Jumalan  eteen  sekä  Israelin  rukousten
mukana ylösnousevan suitsutuksen toimittaminen. Samoin vetosi Kristus Isän edessä
vereensä  syntisten  puolustuksena  ja  esitti  hänelle  katuvien  uskovaisten  rukoukset
oman  vanhurskautensa  suloisen  tuoksun  yhteydessä.  Tällaista  oli  palvelustyö
taivaallisen pyhäkön ensimmäisessä osastossa.”  ST. s. 420,421.

Jatkuvasti rukoillen Isää
”Suitsutusuhri lähensi pappia Jumalaan välittömämmin kuin mikään muu päivittäinen
palvelus.  Koska  pyhäkön  sisempi  esirippu  ei  ulottunut  kattoon  asti,  pääsi
armoistuimen  yllä  oleva  Jumalan  kirkkaus  kajastamaan  pyhäkön  etuosaan.
Uhratessaan  suitsuketta  Herran edessä  pappi  katsoi  arkkiin päin,  ja  kun suitsutus
kohosi pilvenä ylös, laskeutui jumalallinen kirkkaus armoistuimen päälle sekä täytti
kaikkein  pyhimmän  ja  usein  pyhäkön  molemmat  osat,  niin  että  papin  oli  pakko
perääntyä  ulko-ovelle  asti.  Samoin  kuin  tässä  esikuvallisessa  palveluksessa  pappi
katsoi uskossa armoistuimeen päin, jota hän ei voinut nähdä, on Jumalan kansan nyt
kohdistettava  rukouksensa  Kristukseen,  suureen  ylimmäiseen  pappiinsa,  joka
inhimilliselle  katseelle  näkymättömänä  rukoilee  heidän  puolestaan  taivaallisessa
pyhäkössä.”  PP. s. 331.

                                                                    ***

7
Sapattina 13. elokuuta 2022

Kaikkeinpyhin

”Ja  siinä  minä  ilmestyn  sinulle  ja  puhun  sinulle  armoistuimelta,  niiden  kahden
kerubin välistä, jotka ovat lain arkin päällä, kaiken sen, minkä minä sinun kauttasi
israelilaisille säädän.”  2. Moos. 25:22.

”Ilmestysmajassa  oli  kaksi  osastoa,  joita  esirippu  erotti  toisistaan. Kaikki  majan
kalusto  oli  tehty puhtaasta  kullasta tai  päällystetty kullalla.  Ilmestysmajan  verhot
olivat  erivärisiä, mitä  kauneimmin  valmistettuja,  ja  näihin  verhoihin  oli kulta-  ja
hopealangoin  kirjailtu  kerubeja  kuvaamaan  sitä enkelijoukkoa,  joka  toimii
taivaallisessa pyhäkössä ja jotka enkelit ovat maan päällä olevien pyhien palvelevia
enkeleitä. Liiton  arkki  asetettiin  toisen  esiripun  sisäpuolelle,  ja  kaunis ja
kallisarvoinen  esirippu  vedettiin  pyhän  arkin  eteen. Tämä  esirippu  ei  ulottunut
rakennuksen  kattoon  asti.  Jumalan kirkkaus,  joka  oli  armoistuimen  yläpuolella,
voitiin nähdä molemmista osastoista, vaikkakin paljon pienemmässä määrässä
ensimmäisestä osastosta.”  LH. s. 119.
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Esirippu pyhän ja kaikkein pyhimmän välissä
1. Mikä erotti  pyhän kaikkein pyhimmästä? Mitä se kuvaa heprealaiskirjeen

mukaan? Mitä tälle erotukselle tapahtui Jeesuksen kuollessa?
2  Moos.  26:31-33  Tee  vielä  esirippu  punasinisistä,  purppuranpunaisista  ja
helakanpunaisista langoista ja kerratuista valkoisista pellavalangoista; ja tehtäköön
siihen taidokkaasti kudottuja kerubeja. Ja ripusta se neljään akasiapuiseen, kullalla
päällystettyyn  pylvääseen,  joissa  on  kultakoukut  ja  jotka  seisovat  neljällä
hopeajalustalla. Ja ripusta esirippu hakasten alle ja vie sinne esiripun sisäpuolelle
lain  arkki.  Ja niin  olkoon esirippu teille  väliseinänä pyhän ja  kaikkeinpyhimmän
välillä.
Hebr.  10:19,  20  Koska  meillä  siis,  veljet,  on  luja  luottamus  siihen,  että  meillä
Jeesuksen veren kautta on pääsy kaikkeinpyhimpään, jonka pääsyn hän on vihkinyt
meille uudeksi ja eläväksi tieksi, joka käy esiripun, se on hänen lihansa, kautta, 
Matt.  27:51 Ja katso,  temppelin esirippu repesi  kahtia ylhäältä alas asti,  ja maa
järisi, ja kalliot halkesivat,
”Rakennuksen jakoi kahteen osaan kallisarvoinen ja kaunis verho eli esirippu, jota
kullalla  silatut  pylväät  kannattivat;  ja  samanlainen  uudin  sulki  etummaisen  osan
oviaukon.  Nämä verhot  samoin  kuin  katon sisin  peite  olivat  loistavan värikkäitä:
sinipunaisia,  purppuraisia  ja  helakanpunaisia,  värit  keskenään  taidokkaasti
järjestettyinä.  Niihin  oli  kulta-  ja  hopealangoilla  kirjailtu  kerubeja  kuvaamaan
taivaallisen  pyhäkön  toimintaan  liittyviä  joukkoja,  jotka  palvelevina  henkinä
avustavat maan päällä olevaa Jumalan kansaa.”  PP. s. 325.
”Kun Kristus oli ristiinnaulittu, temppelin esirippu repeytyi kahtia ylhäältä alas asti
osoittaen, että lopullinen uhri nyt oli suoritettu ja uhrijärjestelmä ainiaaksi lopetettu.”
AT. s. 145.

2. Mitä  kaikkein  pyhimmässä  oli?  Miten  se  oli  muotoiltu,  ja  millä  se  oli
päällystetty?

2 Moos. 26:33 Ja ripusta esirippu hakasten alle ja vie sinne esiripun sisäpuolelle
lain  arkki.  Ja niin  olkoon esirippu teille  väliseinänä pyhän ja  kaikkeinpyhimmän
välillä.
2 Moos. 25:10, 11 Tehkööt he arkin akasiapuusta, puolenkolmatta kyynärän pituisen,
puolentoista kyynärän levyisen ja puolentoista kyynärän korkuisen. Ja päällystä se
puhtaalla kullalla, päällystä se sisältä ja ulkoa; ja tee siihen kultareunus yltympäri. 
”Sisemmän  esiripun  takana  oli  kaikkein  pyhin,  jonne  keskittyi  sovitusta  ja
välitystoimintaa  kuvaava  palvelus  sekä  taivaan  ja  maan  välinen  yhteydenpito.
Pyhäkön tässä  osassa  sijaitsi  akasiapuusta  tehty arkki.  Se oli  silattu  kullalla  sekä
sisältä että päältä, ja kultareunus kiersi sen kantta. Se valmistettiin niiden kivitaulujen
säilytyspaikaksi, joihin Jumala oli kirjoittanut kymmenen käskysanaa. Tästä syystä
arkkia kutsuttiin Jumalan liiton arkiksi,  koska kymmenet käskyt  olivat Jumalan ja
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Israelin välisen liiton perustana.”  PP. s. 326.

Laintaulut
3. Mitä  Jumala  käski  Israelin  johtajien  asettaa  liitonarkin  sisälle?  Viisi

vuosisataa  myöhemmin,  temppelin  vihkimisen  yhteydessä,  mitä  oli  vielä
liitonarkin sisällä?

2 Moos. 25:16 Ja pane arkkiin laki, jonka minä sinulle annan.
Hebr. 9:4, viim. osa   jossa säilytettiin kultainen mannaa sisältävä astia ja Aaronin
viheriöinyt sauva ja liiton taulut, 
1 Kun. 8:9 Arkissa ei ollut muuta kuin ne kaksi kivitaulua, jotka Mooses oli pannut
sinne Hoorebilla,  kun Herra teki  liiton israelilaisten kanssa,  heidän lähdettyänsä
Egyptin maasta. 
”Arkissa  säilytetty  Jumalan  laki  oli  vanhurskauden  ja  tuomio-oikeuden  suuri
ohjesääntö.  Tuo  laki  julisti  kuoleman  rikkojalleen;  mutta  lain  yläpuolella  oli
armoistuin, ja sen yllä Jumala ilmaisi läsnäolonsa ja siitä suotiin katuvalle syntiselle
anteeksianto sovituksen ansion perusteella. Näin siinä Kristuksen lunastustyössä, jota
pyhäkköpalvelus kuvasi, »armo ja totuus tapaavat toisensa», ja »vanhurskaus ja rauha
antavat suuta toisillensa» (Ps. 85: 10).”  PP. s. 327.

4. Kuinka laki oli kirjoitettu? Oliko kirjoitettu laki ihmisen tekemä vai lahja
Jumalalta?  Oliko  se  merkityksellistä,  että  ihmiskädet  tekivät  muut
ilmestysmajan kalusteet, mutta ei laintauluja?

2 Moos. 24:12 Ja Herra sanoi Moosekselle: "Nouse minun tyköni vuorelle ja ole
siellä,  niin  minä  annan  sinulle  kivitaulut  ynnä  lain  ja  käskyt,  jotka  minä  olen
kirjoittanut heille opetukseksi."
2  Moos.  31:18  Ja  kun  hän  oli  lakannut  puhumasta  Mooseksen  kanssa  Siinain
vuorella, antoi hän hänelle kaksi laintaulua, kivitaulua, joitten kirjoitus oli Jumalan
sormella kirjoitettu.
2 Moos. 32:16 Ja taulut olivat Jumalan tekemät, ja kirjoitus oli Jumalan kirjoitusta,
joka oli tauluihin kaiverrettu. 
2 Moos. 25:21 Ja aseta armoistuin arkin päälle ja pane arkkiin laki,  jonka minä
sinulle annan.
”Jehova  kaiversi  kymmenen  käskyään  kivitauluihin,  jotta  kaikki  maan  asukkaat
voisivat ymmärtää Hänen iankaikkisen, muuttumattoman luonteensa.”  –Counsels to
Parents, Teachers and Students, p. 248.
”Meidän täytyy ymmärtää selvästi  ne jumalalliset vaatimukset,  jotka Jumalalla on
kansalleen.  Laki,  joka  on  Hänen  luonteensa  ilmaus,  tulee  kaikkien  ymmärtää.
Jumalan  sormella  kivitauluihin  kirjoitetut  sanat  ilmaisevat  täydellisesti  Hänen
tahtonsa  kansaansa  nähden,  niin  että  kenenkään  ei  tarvitse  erehtyä.  Hänen
valtakuntansa lait oli tehty tarkoin tiettäväksi, ja myöhemmin ne ilmaistiin kaikille
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kansoille ja kielille Hänen hallituksensa periaatteina. Teemme hyvin, jos opettelemme
nuo lait, jotka on kerrottu 2. Moos. 20. luvussa ja 31. luvussa, jakeissa 12-18.”  –
Selected Messages, book 1, p. 225. 
”Mooseksen  käskettiin  panna  kivitaulut  maalliseen  arkkiin.  Niitä  kutsuttiin  liiton
tauluiksi ja arkkia liiton arkiksi, koska ne sisälsivät Jumalan kymmenet käskyt.”  LH.
s. 119.

5. Mikä  oli  armoistuimen  kummassakin  reunassa?  Mitä  näiden  kultaisten
esineiden sijoittelu kuvaa?

2 Moos. 25:17-20 Tee myös armoistuin puhtaasta kullasta, puolenkolmatta kyynärän
pituinen  ja  puolentoista  kyynärän  levyinen.  Ja  tee  kaksi  kultakerubia,  tee  ne
kohotakoista  tekoa,  armoistuimen  molempiin  päihin.  Tee  toinen  kerubi  toiseen
päähän ja toinen kerubi toiseen päähän. Tehkää kerubit armoistuimesta kohoaviksi,
sen  kumpaankin  päähän.  Ja  kerubit  levittäkööt  siipensä  ylöspäin,  niin  että  ne
peittävät siivillänsä armoistuimen, ja niiden kasvot olkoot vastakkain; armoistuinta
kohti olkoot kerubien kasvot käännetyt. 
”Mutta Herra antoi minun nähdä taivaallisen pyhäkön. Jumalan temppeli oli avoinna
taivaassa,  ja  minulle  näytettiin  Jumalan  arkki,  jonka  päällä  oli  armoistuin.  Kaksi
enkeliä  seisoi  arkin  päällä,  yksi  kummassakin  reunassa,  siivet  levitettyinä
armoistuimen  ylitse  ja  heidän  kasvonsa  olivat  sitä  kohti.  Minun  seurassani  ollut
enkeli  kertoi  minulle,  että  se  kuvasi,  kuinka  kaikki  taivaan  joukot  katsoivat
kunnioittavalla ihastuksella Jumalan lakia, jonka Jumalan sormi oli kirjoittanut.”  –
Testimonies for the Church, vol. 1, p. 76.

Armoistuin
6. Liiton taulujen lisäksi, jotka oli sijoitettu arkin sisälle, mikä oli erityistä sen

kannessa tai päällyksessä? Mitä se kuvasi?
2 Moos. 25:17, 21 Tee myös armoistuin puhtaasta kullasta, puolenkolmatta kyynärän
pituinen ja  puolentoista  kyynärän levyinen… Ja aseta  armoistuin arkin  päälle  ja
pane arkkiin laki, jonka minä sinulle annan. 
2 Moos. 26:34 Ja aseta armoistuin lain arkin päälle, joka on kaikkeinpyhimmässä.
Hebr. 4:16 Käykäämme sentähden uskalluksella armon istuimen eteen, että saisimme
laupeuden ja löytäisimme armon, avuksemme oikeaan aikaan.
”Arkki tehtiin sitä varten,  että siinä säilytettäisiin kivitaulut,  joihin Jumala omalla
sormellaan oli kaivertanut kymmenet käskyt. Se oli arkun muotoinen... Tämän pyhän
arkun  kantena oli  armoistuin,  ja  se  oli  tehty  puhtaasta  kullasta.  Armoistuimen
kumpaankin päähän asetettiin kultainen kerubi. Niiden kasvot oli käännetty toisiinsa
päin ja niiden katse oli suuntautunut alas armoistuimelle syvästi kunnioittaen, mikä
kuvasi kaikkien taivaallisten enkelien kiintoisaa ja kunnioittavaa suhtautumista siihen
Jumalan lakiin, jota säilytettiin arkissa taivaallisessa pyhäkössä. Näillä kerubeilla oli
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siivet. Kummankin enkelin toinen siipi oli ojennettu korkeutta kohti, ja toisella ne
kumpikin peittivät itsensä. Maallisessa pyhäkössä oleva arkki oli esikuva todellisesta,
taivaassa olevasta arkista. Paitsi taivaallista arkkia siellä on myöskin eläviä enkeleitä
arkin  kummassakin  päässä.  Kukin näistä  suojaa  armoistuinta  ylöspäin  levitetyllä
siivellä heidän toisen siipensä ollessa kääntyneenä peittämään heitä itseään merkkinä
kunnioituksesta ja nöyryydestä.”  LH. s. 119.

7. Mikä  oli  erityistä  armoistuimessa?  Kuinka on mahdollista  astua kaikkein
pyhimpään tänä päivänä?

2 Moos. 25:22 Ja siinä minä ilmestyn sinulle ja puhun sinulle armoistuimelta, niiden
kahden kerubin välistä, jotka ovat lain arkin päällä, kaiken sen, minkä minä sinun
kauttasi israelilaisille säädän.
2 Moos. 30:6 Ja aseta se lain arkin edessä olevan esiripun eteen, niin että se tulee
armoistuimen kohdalle, joka on lain arkin päällä ja jossa minä sinulle ilmestyn. 
Hebr.  10:19-22  Koska  meillä  siis,  veljet,  on  luja  luottamus  siihen,  että  meillä
Jeesuksen veren kautta on pääsy kaikkeinpyhimpään, jonka pääsyn hän on vihkinyt
meille uudeksi ja eläväksi tieksi, joka käy esiripun, se on hänen lihansa, kautta, ja
koska  meillä  on  "suuri  pappi,  Jumalan  huoneen  haltija",  niin  käykäämme  esiin
totisella  sydämellä,  täydessä  uskon  varmuudessa,  sydän  vihmottuna  puhtaaksi
pahasta omastatunnosta ja ruumis puhtaalla vedellä pestynä; 

”Mikään  kieli  ei  pysty  kuvailemaan  pyhän  sisänäkymien  loistokkuutta.  Kullalla
silatut seinät heijastivat kultaisen seitsenhaaraisen lampun valoa. Runsaasti kirjaillut
verhot  välkkyvine  enkelikuvioineen  antoivat  pyhäkölle  omaa  monisävyistä
väriloistoaan.  Pöytä  ja  suitsutusalttari  lisäsivät  osaltaan  kullan  kimallusta.  Ja
sisäverhon takana oli pyhä arkki salaperäisine kerubeineen, ja sen yllä pyhä Sekina,
Herran  läsnäolon  näkyvä  ilmestys.  Ja  kuitenkin  tämä  kaikki  oli  vain  vähäistä
kajastusta  taivaassa  olevan  Jumalan  temppelin  kirkkaudesta,  ihmisen  hyväksi
tehtävän lunastustoiminnan suuren keskuksen ihanuuksista.”  PP. s. 327.

Sekina, jumalallinen läsnäolo 
”Armoistuimen  yläpuolella  oli  Sekina,  Jumalan  läsnäolon  ilmestys;  ja  kerubien
välistä Jumala ilmaisi tahtonsa. Toisinaan pilvestä kuuluva ääni tiedotti ylimmäiselle
papille jumalallisia sanomia. Toisin ajoin oikeanpuoleisen enkelin ylle lankesi valo,
joka merkitsi hyväksymistä tai suostumusta, välistä taas peittyi vasemmanpuoleinen
varjoon tai pilveen, mikä merkitsi asian hylkäämistä tai kieltämistä.”  PP. s. 327.

                                                                ***
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Sapattina 20. elokuuta 2022

Rakentaminen ja vihkiminen

”Ja niin  valmistui  koko työ:  asumus,  ilmestysmaja.  Ja  israelilaiset  tekivät  kaiken,
niinkuin Herra oli Moosekselle käskyn antanut; niin he tekivät.” 2. Moos. 39:32.
”Pyhäkkö oli rakennettu sellaiseksi, että israelilaiset saattoivat purkaa sen ja kuljettaa
sitä  mukanaan  kaikilla  matkoillaan.  Se  oli  kuitenkin  erityisen  loistava  rakennus.
Seinät  kostuivat  pystylaudoista,  jotka  oli  päällystetty  puhtaalla  kullalla.  Pyhä
rakennus koostui kahdesta osasta, joita erotti loistelias ja kaunis esirippu, tai verho.
Samanlainen verho sulki etummaisen osan sisäänkäynnin. Nämä verhot samoin kuin
katon  sisin  peite  olivat  loistavan  värikkäitä:  sinipunaisia,  purppuraisia  ja
helakanpunaisia,  värit  keskenään  taidokkaasti  järjestettyinä.  Niihin  oli  kulta-  ja
hopealangoilla kirjailtu kerubeja kuvaamaan taivaallisen pyhäkön toimintaan liittyviä
joukkoja, jotka palvelevina henkinä avustavat maan päällä olevaa Jumalan kansaa.”
–Signs of the Times, June 24, 1880.

Muita nimiä pyhäkölle
1. Mitä muita nimiä esiintyy Raamatussa pyhäkölle tai sen jollekin osalle? Mitä

ne merkitsevät?
2 Moos. 25:9 Tehkää asumus ja kaikki sen kalusto tarkoin sen kaavan mukaan, jonka
minä sinulle näytän. 
2  Moos.  26:36  Tee  myös  teltan  oveen  uudin,  kirjaellen  kudottu  punasinisistä,
purppuranpunaisista  ja  helakanpunaisista  langoista  ja  kerratuista  valkoisista
pellavalangoista. 
2 Moos. 28:43, alku osa Ja Aaron ja hänen poikansa pitäkööt ne yllään mennessänsä
ilmestysmajaan,  tahi  kun  he  lähestyvät  alttaria  tehdäkseen  palvelusta  pyhäkössä,
etteivät he joutuisi syynalaisiksi ja kuolisi

2. Mikä peitti pyhäkön seinien puisen kehikon? Kuvaile verhoja ja sitä, kuinka
ne oli suunniteltu.

2 Moos. 26:1, 2, 6 "Ja tee asumus kymmenestä telttakankaan kaistasta, jotka ovat
valmistetut  kerratuista  valkoisista  pellavalangoista  ja  punasinisistä,
purppuranpunaisista  ja  helakanpunaisista  langoista,  ja  tee  niihin  taidokkaasti
kudottuja kerubeja. Kunkin kaistan pituus olkoon kaksikymmentäkahdeksan kyynärää
ja  leveys  neljä  kyynärää;  kaikilla  kaistoilla  olkoon  sama  mitta…  Ja  tee
viisikymmentä kultahakasta ja yhdistä kaistat toisiinsa näillä hakasilla, niin että siitä
tulee yhtenäinen asumus.
”Jumala antoi maallisen pyhäkön rakentajille Henkensä. Se taiteellinen kyky, mitä he
osoittivat  sen  rakentamisessa,  oli  jumalallisen  viisauden  ilmaus.  Seinät  näyttivät
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olevan  kiinteää  kultaa,  heijastaen  kaikkiin  suuntiin  seitsemän  kultaisessa
lampunjalassa olevan lampun valoa. Näkyleipäpöytä ja suitsutusalttari  kimaltelivat
kuin  hiottu  kulta.  Kattona  oleva  komea  verho,  johon  oli  kudottu  enkelin  kuvia
sinisistä,  purppuranpunaisista ja helakanpunaisista langoista, lisäsi näyn kauneutta.
Toisen esiripun takana oli pyhä sekina, Jumalan kirkkauden näkyvä ilmestys, jonka
eteen ei kukaan muu kuin ylimmäinen pappi voinut astua ja jäädä eloon.”  ST. s. 413.

Ilmestysmajan pinnat
3. Kerratuista  pellavalangoista  kudotun  sisäkaton  yläpuolella  oli  kolme  eri

nahkakerrosta, jotka peittivät ilmestysmajan. Minkä eläinten nahoista ne oli
tehty? Mitä Jeesuksen elämänvaihetta tämä päällys kuvasi?

2 Moos.  26:7,  14 Tee  vielä  kaistoista,  jotka  ovat  kudotut  vuohenkarvoista,  teltta
asumuksen suojaksi;  tee  niitä kaistoja yksitoista… Ja tee teltalle  peite  punaisista
oinaannahoista ja sen päälle vielä toinen peite sireeninnahoista. 
Jes. 53:2, 3 Hän kasvoi Herran edessä niinkuin vesa, niinkuin juuri kuivasta maasta.
Ei  ollut  hänellä  vartta  eikä  kauneutta;  me  näimme hänet,  mutta ei  ollut  hänellä
muotoa, johon me olisimme mielistyneet. Hän oli ylenkatsottu, ihmisten hylkäämä,
kipujen  mies  ja  sairauden  tuttava,  jota  näkemästä  kaikki  kasvonsa  peittivät,
halveksittu, jota emme minäkään pitäneet. 
”Jo toista tuhatta  vuotta oli  Juudan kansa odottanut  luvatun Vapahtajan tuloa.  He
olivat  kiinnittäneet  palavimmat  toiveensa  tähän  tapahtumaan.  Tuhannen  vuoden
aikana  he  olivat  vaalineet  hänen  nimeään  lauluissa  ja  ennustuksissa,  temppelin
menoissa  ja  kotirukouksissaan.  Mutta  kun  hän  sitten  tuli,  eivät  he  kuitenkaan
tunteneet häntä siksi Messiaaksi, jota olivat niin kauan odottaneet. »Hän tuli omiensa
tykö,  ja  hänen  omansa  eivät  ottaneet  häntä  vastaan»  (Joh.  1:  11).  Tuo  taivaan
rakastama  Olento  oli  heidän  maailmanmieliselle  sydämelleen  »niinkuin  juuri
kuivasta maasta». Heidän mielestään »ei ollut hänellä vartta eikä kauneutta», johon
he olisivat mielistyneet (Jes. 53:2).”  PK. s. 493.

4. Kuinka  tarkasti  israelilaiset  seurasivat  näitä  yksityiskohtaisia  pyhäkön
rakennusohjeita? Mitä he sen tähden saivat, kun heidän työnsä oli valmis?

2 Moos.  39:32,  33,  42,  43 Ja niin  valmistui  koko työ:  asumus,  ilmestysmaja.  Ja
israelilaiset tekivät kaiken, niinkuin Herra oli Moosekselle käskyn antanut; niin he
tekivät.  Ja  he  toivat  Mooseksen  eteen  asumuksen,  majan  kaikkine  kaluineen,
hakasineen,  lautoineen,  poikkitankoineen,  pylväineen  ja  jalustoineen,…  Aivan
niinkuin  Herra  oli  Moosekselle  käskyn  antanut,  niin  olivat  israelilaiset  tehneet
kaiken sen työn. Ja Mooses katseli kaikkea työtä, ja katso, he olivat tehneet sen niin,
kuin Herra oli käskenyt; niin he olivat tehneet. Silloin Mooses siunasi heidät.
”Pyhäkön rakentaminen kesti  noin puoli  vuotta.  Sen valmistuttua Mooses tarkasti
rakentajien  kaiken  työn  ja  vertasi  sitä  vuorella  näkemäänsä  malliin  ja  Jumalalta
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saamiinsa  ohjeisiin.  »He  olivat  tehneet  sen  niin,  kuin  Herra  oli  käskenyt.  Silloin
Mooses siunasi heidät.»”  PP. s. 327.
”Kun perustus on laskettu tukevasti, me tarvitsemme viisautta rakentamiseen. Kun
Mooseksen  tuli  pystyttää  pyhäkkö  erämaahan,  häntä  varoitettiin:  'Katso,  että  teet
kaikki sen kaavan mukaan, joka sinulle vuorella näytettiin.' Hepr. 8:5.
Laissaan Jumala on antanut meille mallin. Meidän tulee rakentaa luonteemme 'sen
kaavan  mukaan,  joka  sinulle  vuorella  näytettiin.'  Laki  on  suuri  vanhurskauden
mittapuu. Se kuvaa Jumalan luonnetta, ja se on koetinkivi meidän kuuliasuudellemme
Hänen  hallitustaan  kohtaan.  Ja  se  on  ilmaistu  meille,  kaikessa  kauneudessaan  ja
erinomaisuudessaan,  Kristuksen elämässä...”   –Counsels to Parents,  Teachers and
Students, p. 62.

5. Milloin pyhäkön eri osat koottiin yhteen ensimmäisen kerran?
2  Moos.  40:1,  2,  16,  17  Ja  Herra  puhui  Moosekselle  sanoen:  "Ensimmäisen
kuukauden ensimmäisenä päivänä pystytä asumus,  ilmestysmaja… Ja Mooses teki
kaiken, niinkuin Herra oli häntä käskenyt; niin hän teki. Ja asumus pystytettiin toisen
vuoden ensimmäisessä kuussa, kuukauden ensimmäisenä päivänä. 
”Jumala pystyi ilmaisemaan suuren voimansa Mooseksn kautta, koska hän jatkuvasti
uskoi  heidän  Vapauttajansa  voimaan  ja  rakastaviin  aikeisiin.  Tämä  ehdoton  usko
Jumalaan teki Mooseksesta sellaisen, millainen hän oli. Hän teki kaiken sen mukaan,
mitä Herra oli käskenyt. Kaikki viisaiden miesten opetukset eivät olisi voineet tehdä
hänestä kanavaa, jonka kautta Jumala saattoi työskennellä, ennen kuin hän menetti
itseluottamuksensa, ymmärsi avuttomuutensa ja pani toivonsa Jumalaan; ennen kuin
hän  oli  halukas  tottelemaan  Jumalan  käskyjä,  olivat  ne  sitten  hänen  inhimillisen
järkensä mukaan sopivia tai eivät.”  –Fundamentals of Christian Education, p. 344.

Herran kirkkaus
6. Mikä ihana asia tapahtui, kun pyhäkkö oli koottu ja vihitty?
2  Moos.  40:34,  35  Sitten  pilvi  peitti  ilmestysmajan,  ja  Herran  kirkkaus  täytti
asumuksen; eikä Mooses voinut mennä ilmestysmajaan, sillä pilvi oli laskeutunut sen
päälle, ja Herran kirkkaus täytti asumuksen. 
”Kun Herra kutsui Israelia osallistumaan ilmestysmajan rakentamiseen erämaassa, he
vastasivat siihen sydämellisesti. Kansasta 'jokainen, jonka sydän häntä siihen vaati, ja
jokainen,  jonka  henki  oli  siihen  altis,  ja  toivat  antinsa  Herralle  ilmestysmajan
valmistamista varten.' Niin miehet kuin naisetkin, joiden henki oli siihen altis, tulivat.
Miehet  tulivat  mukanaan  lahjat,  jotka  olivat  kultaa,  hopeaa  ja  arvokasta  puuta.
Hallitsijat  toivat arvokkaita kiviä, kalliita mausteita ja öljyä lamppuihin. 'Ja kaikki
taitavat  naiset kehräsivät omin käsin ja toivat  kehräämänsä.'  'he toivat  'joka aamu
vapaaehtoisia lahjoja,' kunnes Moosekselle sanottiin: 'Kansa tuo enemmän, kuin mitä
tarvitaan sen työn valmistamiseksi, jonka Herra on käskenyt tehdä.' 2. Moos. 35:21-
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25; 36:3,5. Tämä anteliaisuus ja palvelualttius miellytti Jumalaa; ja kun ilmestysmaja
oli  valmis,  Hän  ilmaisi  hyväksyvänsä  heidän  uhrauksensa.  'Sitten  pilvi  peitti
ilmestysmajan, ja Herran kirkkaus täytti asumuksen.' 2. Moos. 40:34.”  Testimonies
for the Church, vol. 6, p. 468. 

7. Kuinka Herra täytti lupauksensa olla jatkuvasti Israelin lasten kanssa? Mikä
samanlainen lupaus on annettu myös tänä päivänä eläville Jumalan lapsille?

2  Moos.  40:36-38 Ja  joka  kerta,  kun  pilvi  kohosi  asumuksen  päältä,  lähtivät
israelilaiset liikkeelle; näin oli koko heidän vaelluksensa ajan. Mutta milloin pilvi ei
kohonnut, he eivät lähteneet liikkeelle, ennenkuin sinä päivänä, jona se taas kohosi.
38. Sillä Herran pilvi oli päivällä asumuksen päällä, ja yöllä oli pilvessä tulen hohde
kaikkien israelilaisten silmien edessä; näin oli koko heidän vaelluksensa ajan.
Matt. 18:19, 20 Vielä minä sanon teille: jos kaksi teistä maan päällä keskenään sopii
mistä asiasta tahansa, että he sitä anovat, niin he saavat sen minun Isältäni, joka on
taivaissa. Sillä missä kaksi tahi kolme on kokoontunut minun nimeeni,  siinä minä
olen heidän keskellänsä." 
”Pilvenpatsas oli edelleen päivisin pyhäkön yllä ja tulenpatsas öisin sen takeena, että
Jumala  edelleen  opastaisi  ja  auttaisi  heitä,  jos  he  vain  noudattaisivat  hänen
käskyjään.”  PP. s. 464.
”»Innokkaina israelilaiset kerääntyivät katselemaan tuota pyhää rakennusta. Heidän
mietiskellessään näkemäänsä kunnioittavan tyytyväisinä pilvenpatsas leijui pyhäkön
kohdalle ja laskeutuen sen ylle peitti  sen. »Ja Herran kirkkaus täytti  asumuksen.»
Jumalallinen  ylevyys  ilmeni  niin  voimakkaana,  ettei  Mooseskaan  voinut  vähään
aikaan mennä  sisälle.  Syvästi  liikuttuneena  kansa katseli  tuota  merkkiä  siitä,  että
Herra hyväksyi heidän kättensä työn. Mutta he eivät puhjenneet osoittamaan iloaan
äänekkäästi. Kaikkien mielen täytti pelonsekainen juhlallisuus. Silti sisäinen riemu
purkautui ilon kyyneleinä, ja he kuiskailivat hartaasti kiitostaan siitä, että Jumala oli
suostunut pysymään heidän keskuudessaan.”  PP. s. 327, 328.

                                                                  ***    

Tänään luetaan lähetyskertomus Sambiasta
9
Sapattina 27. elokuuta 2022

Syntiuhrit

”Jos  joku rahvaasta  erehdyksestä  rikkoo jotakuta  Herran käskyä  vastaan...  ja  hän
sitten saa tietää rikkomuksensa, jonka hän on tehnyt,  niin tuokoon rikkomuksensa
tähden,  jonka  hän  on  tehnyt,  uhrilahjanaan...  ja  laskekoon  kätensä  tämän
syntiuhriteuraan pään päälle ja teurastakoon sen polttouhripaikalla. Ja pappi ottakoon
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sen verta sormeensa ja sivelköön sitä polttouhrialttarin sarviin; kaiken muun veren
hän  vuodattakoon  alttarin  juurelle....  Kun  pappi  näin  on  toimittanut  hänelle
sovituksen, annetaan hänelle anteeksi.”  3. Moos. 27:31.
”Mutta anteeksianto merkitsee enemmän kuin monet luulevat. Kun Jumala lupaa, että
»hänellä  on  paljon  anteeksiantamusta»,  hän  lisää  aivan  kuin  tuo  lupaus  ylittäisi
käsityskykymme:  »Sillä  minun  ajatukseni  eivät  ole  teidän  ajatuksianne,  eivätkä
teidän tienne ole minun teitäni, sanoo Herra. Vaan niin paljon korkeampi kuin taivas
on maata, ovat minun tieni korkeammat teidän teitänne ja minun ajatukseni teidän
ajatuksianne»  (Jes.  55:7-9).  Jumalan  anteeksianto  ei  ole  pelkkä  oikeudellinen
toimenpide, jolla hän vapauttaa meidät tuomiosta. Se ei merkitse ainoastaan synnin
anteeksi  antamista  vaan  vapautusta  synnin  vallasta.  Lunastavan  rakkauden  virta
muuttaa  sydämen.  Daavid  ymmärsi  anteeksiannon  todellisen  luonteen  kun  hän
rukoili: »Jumala, luo minuun puhdas sydän ja anna minulle uusi, vahva henki» (Ps.
55: 12). Hän sanoo myös: »Niin kaukana kuin itä on lännestä, niin kauas hän siirtää
meistä rikkomuksemme» (Ps. 103:12).”  Vs. s. 123, 124.

Synnin tunnustaminen
1. Mitä laki vaati ihmiseltä, joka oli langennut syntiin?
3 Moos 5:5 niin, jos hän on vikapää johonkin sellaiseen, tunnustakoon sen, mitä on
rikkonut
4 Moos 5:5-7 Ja Herra puhui Moosekselle sanoen: "Puhu israelilaisille: Jos mies tai
nainen  tekee  rikkomuksen  minkä  tahansa,  jonka  ihminen  tekee  menettelemällä
uskottomasti  Herraa  kohtaan,  ja  niin  joutuu  vikapääksi,  tunnustakoon  hän
rikkomuksensa,  jonka  on  tehnyt,  ja  maksakoon  velkansa  täyteen  määrään  sekä
pankoon siihen lisäksi viidennen osan sen arvosta ja antakoon sen sille, jolle hän on
velkaa.
Esra 10:1, 11, alku osa Kun Esra näin rukoili ja tunnusti, itkien ja maahan langeten,
Jumalan  temppelin  edustalla,  kokoontui  hänen  luoksensa  sangen  suuri  joukko
Israelin miehiä, naisia ja lapsia; sillä kansakin itki katkerasti… Mutta antakaa nyt
Herralle, isienne Jumalalle, kunnia ja tehkää hänen tahtonsa:
”»Joka rikkomuksensa salaa, se ei menesty; mutta joka ne tunnustaa ja hylkää, se saa
armon»  (Sanani.  28:13).  Jumalan  armon  saamisen  ehdot  ovat  yksinkertaiset,
oikeudenmukaiset ja kohtuulliset. Herra ei vaadi meitä suorittamaan mitään raskaita
tehtäviä saadaksemme synnit anteeksi. Meidän ei tarvitse tehdä pitkiä ja uuvuttavia
toivioretkiä  tai  suorittaa  ankaria  katumusharjoituksia  suosittaaksemme  sieluamme
taivaan Jumalalle tai  hyvittääksemme rikkomuksemme,  vaan se,  joka tunnustaa ja
hylkää syntinsä, saa armon.”  TKL. s. 31.

2. Mitä sen lisäksi vaadittiin katuvalta syntiseltä varkaustapauksissa?
3 Moos. 6:1-5 Ja Herra puhui Moosekselle sanoen: "Jos joku tekee rikkomuksen ja
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on uskoton Herraa kohtaan kieltämällä saaneensa lähimmäiseltään, mitä tämä on
hänen haltuunsa antanut tai hänen hoitoonsa uskonut, tahi mitä hän itse on väkisin
ottanut  tai  vääryydellä  anastanut  lähimmäiseltään,  tahi  jos  hän  on  löytänyt
kadotetun esineen ja kieltää sen, tahi vannoo väärin missä asiassa tahansa, jossa
ihminen helposti  rikkoo,  niin  hän,  jos  hän näin on rikkonut  ja  tullut  vikapääksi,
antakoon takaisin, mitä hän väkisin on ottanut tai vääryydellä anastanut, tahi mitä
hänen haltuunsa oli uskottu, tahi kadotetun esineen, jonka hän oli löytänyt, kaiken,
jonka  tähden hän oli  väärin  vannonut;  ja  korvatkoon sen  täyteen  määräänsä  ja
pankoon siihen vielä lisäksi viidennen osan sen arvosta. Sille, jonka oma se on, hän
antakoon sen sinä päivänä, jona hän vikauhrinsa toimittaa.
4  Moos.  5:7,  viim.  osa  tunnustakoon  hän  rikkomuksensa,  jonka  on  tehnyt,  ja
maksakoon velkansa täyteen määrään sekä pankoon siihen lisäksi  viidennen osan
sen arvosta ja antakoon sen sille, jolle hän on velkaa. 
”Sakkeus  oli  kuullut  Jeesuksesta.  Tieto  Hänestä,  joka  oli  ystävällisesti  ja
hyväntahtoisesti kohdellut halveksittujakin kansanluokkia, oli levinnyt laajalle. Tässä
publikaanien  päämiehessä  heräsi  paremman  elämän  kaipuu.  Vain  muutaman
kilometrin päässä Jerikosta Johannes Kastaj a oli saarnannut Jordanin partaalla, ja
Sakkeus oli kuullut hänen kehotuksensa parannukseen. Publikaaneille annettu neuvo:
»Älkää vaatiko enempää, kuin mikä teille on säädetty», Luuk. 3: 13, oli tehnyt hänen
mieleensä  syvän  vaikutuksen,  vaikkei  hän  sitä  ulkonaisesti  noudattanutkaan.  Hän
tunsi Kirjoitukset ja tiesi menettelevänsä väärin. Kuultuaan nyt sanat, jotka Suuren
Opettajan  kerrottiin  lausuneen,  hän  tunsi  olevansa  syntinen  Jumalan  silmissä.
Kuitenkin se,  mitä  hän oli  kuullut  Jeesuksesta,  sytytti  hänen sydämessään toivon.
Katumus, elämän uudistus olisi  mahdollista hänellekin,  sillä eikö eräs tuon uuden
Opettajan  luotetuimmista  opetuslapsista  ollut  publikaani?  Sakkeus  alkoi  heti
noudattaa saamaansa vakaumusta ja hyvittää tekemiään vääryyksiä.”  AT. s. 527.

Uhrin tuominen
3. Mikä askel seurasi katumusta ja hyvitystä?
3  Moos.  6:6  Mutta  hyvityksenä  Herralle  hän  tuokoon  papille  vikauhriksi  sinun
arviosi mukaisen, virheettömän oinaan pikkukarjasta.
4 Moos. 5:8 Mutta jos hänellä ei ole sukulunastajaa, jolle velka olisi maksettava,
maksettakoon  velka  Herralle,  se  on  papille,  ja  sitä  paitsi  sovitus-oinas,  jolla
toimitetaan syynalaiselle sovitus. 

4. Asetettuaan  kätensä  uhrieläimen  päälle  ja  tunnustettuaan  syntinsä,  mitä
syntinen teki? Minkä syvän merkityksen hänen uhrinsa ilmaisi?

3 Moos.  4:27-29 Jos  joku rahvaasta erehdyksestä rikkoo jotakuta Herran käskyä
vastaan tekemällä sellaista, mitä ei saa tehdä, ja niin joutuu vikapääksi, ja hän sitten
saa tietää rikkomuksensa, jonka hän on tehnyt, niin tuokoon rikkomuksensa tähden,
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jonka  hän  on  tehnyt,  uhrilahjanaan  vuohen,  virheettömän  naaraspuolen,  ja
laskekoon  kätensä  tämän  syntiuhriteuraan  pään  päälle  ja  teurastakoon  sen
polttouhripaikalla.
”Päivästä  päivään  katuva  syntinen  toi  uhrinsa  ilmestysmajan  ovelle,  missä  hän,
asettaen  kätensä  uhrieläimen  pään  päälle,  tunnusti  syntinsä,  siirtäen  ne  siten
kuvaannollisesti  itseltään  viattomalle  eläimelle.  Sitten  eläin  tapettiin.  »Ilman
verenvuodatusta  ei  tapahdu  anteeksiantamista»,  sanoo  apostoli.  »Lihan  sielu  on
veressä.» 3 Moos. 17:11. Jumalan rikottu laki vaatii rikkojan hengen.”  ST. s. 419.

Veren pirskottaminen
5. Kun  viaton  eläin  oli  uhrattu,  mitä  pappi  teki,  jotta  syntinen  sai

anteeksiannon? Mihin pappi otti uhrieläimen veren näissä tapauksissa?
3  Moos.  4:30,  31  Ja  pappi  ottakoon  sen  verta  sormeensa  ja  sivelköön  sitä
polttouhrialttarin sarviin; kaiken muun veren hän vuodattakoon alttarin juurelle. Ja
hän irroittakoon kaiken sen rasvan, niinkuin rasva irroitetaan yhteysuhrista, ja pappi
polttakoon sen alttarilla suloisena tuoksuna Herralle. Kun pappi näin on toimittanut
hänelle sovituksen, annetaan hänelle anteeksi.
3  Moos.  6:7  Kun  pappi  näin  on  toimittanut  hänelle  sovituksen  Herran  edessä,
annetaan hänelle anteeksi kaikki, mitä hän on tehnyt sellaista, josta hän on tullut
vikapääksi."
3 Moos. 4:16-18 Ja voideltu pappi vieköön mullikan verta ilmestysmajaan. Ja pappi
kastakoon sormensa vereen ja pirskoittakoon sitä seitsemän kertaa Herran edessä,
esiripun edessä. Ja hän sivelköön sitä verta alttarin sarviin, joka on Herran edessä
ilmestysmajassa; kaiken muun veren hän vuodattakoon ilmestysmajan oven edessä
olevan polttouhrialttarin juurelle. 
”Veren,  joka edusti  syntisen menettämää elämää,  sillä hänen syntinsä oli  siirtynyt
uhrieläimelle, pappi vei pyhäkköön ja pirskoitti sitä esiripun edessä. Esiripun takana
olevassa  arkissa  oli  se  laki,  jonka  syntinen  oli  rikkonut.  Tällä  tavalla  synti
kuvaannollisesti siirrettiin veren avulla pyhäkköön. Muutamissa tapauksissa verta ei
viety pyhäkköön; mutta  silloin täytyi  papin syödä syntiuhrin lihaa,  kuten Mooses
selitti Aaronin pojille ja lisäsi: »Hän [Jumala] on antanut sen teille, että poistaisitte
kansan syntivelan.» 3 Moos. 10:17.”  ST. s. 419.

Jumalan Karitsa
6. Mitä  esikuvallista  Karitsaa  kuvasi  viaton  uhrieläin,  jonka  hengen  katuva

syntinen joutui uhraamaan saadakseen anteeksiannon itselleen?
Jes.  53:7  Häntä  piinattiin,  ja  hän alistui  siihen  eikä  suutansa  avannut;  niinkuin
karitsa, joka teuraaksi viedään, niinkuin lammas, joka ääneti keritsijäinsä edessä,
niin ei hän suutansa avannut.
Joh. 1:29 Seuraavana päivänä hän näki Jeesuksen tulevan tykönsä ja sanoi: "Katso,
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Jumalan Karitsa, joka ottaa pois maailman synnin!
”Kristuksen päälle meidän sijaisenamme ja takaajanamme pantiin meidän kaikkien
synnit.  Hänet  luettiin  pahantekijäin  joukkoon,  jotta  Hän  lunastaisi  meidät  lain
kirouksesta.  Aadamin  jokaisen  jälkeläisen  syyllisyys  painoi  Hänen  sydäntään.
Jumalan  viha  syntiä  kohtaan  ja  Hänen  pahuuden  tähden  tuntemansa
vastenmielisyyden hirveä ilmaus tyrmistyttivät Hänen Poikansa. Koko elämänsä ajan
Kristus  oli  julistanut  langenneelle  maailmalle  hyvää  sanomaa  Isän  armosta  ja
anteeksiantavasta  rakkaudesta.  Hänen  aiheenaan  oli  suurimmankin  syntisen
pelastus....  Jumalan  kasvojen  peittyminen  Vapahtajalta  tänä  suurimman  tuskan
hetkenä  lävisti  Hänen sydämensä  sellaisella  surulla,  jota  ihminen  ei  koskaan  voi
täysin  ymmärtää.  Tämä  tuska  oli  niin  suuri,  että  Hän  tuskin  tunsi  ruumiillisia
kärsimyksiään.”  AT. s. 725,726.

7. Mitkä olivat suurimpia eroja syntisten pyhäkössä uhraamien karitsojen ja
Jumalan Pojan uhrin välillä?

Fil. 2:5-11 Olkoon teillä se mieli,  joka myös Kristuksella Jeesuksella oli,  joka ei,
vaikka hänellä olikin Jumalan muoto, katsonut saaliiksensa olla Jumalan kaltainen,
vaan  tyhjensi  itsensä  ja  otti  orjan  muodon,  tuli  ihmisten  kaltaiseksi,  ja  hänet
havaittiin  olennaltaan  sellaiseksi  kuin  ihminen;  hän  nöyryytti  itsensä  ja  oli
kuuliainen kuolemaan asti, hamaan ristin kuolemaan asti. Sentähden onkin Jumala
hänet  korkealle  korottanut  ja  antanut  hänelle  nimen,  kaikkia  muita  nimiä
korkeamman, niin että kaikkien polvien pitää Jeesuksen nimeen notkistuman, sekä
niitten,  jotka taivaissa ovat,  että niitten,  jotka maan päällä ovat,  ja  niitten,  jotka
maan alla ovat, ja jokaisen kielen pitää tunnustaman Isän Jumalan kunniaksi, että
Jeesus Kristus on Herra.
Hebr.  10:12-14  mutta  tämä  on,  uhrattuaan  yhden  ainoan  uhrin  syntien  edestä,
ainiaaksi  istuutunut  Jumalan oikealle puolelle,  ja odottaa nyt vain,  kunnes hänen
vihollisensa pannaan hänen jalkojensa astinlaudaksi. Sillä hän on yhdellä ainoalla
uhrilla ainiaaksi tehnyt täydellisiksi ne, jotka pyhitetään.
”Ajattele, mitä Kristus suoritti maallisen toimintansa aikana. Kuinka vakavia, kuinka
väsymättömiä Hänen ponnistelunsa olivat! Hän ei antanut minkään kääntää Häntä
sivuun  Hänelle  annetusta  työstä.  Seuraammeko  Hänen  askeliaan?  Hän  luopui
kaikesta  noudattaakseen  Jumalan  armonsuunnitelmaa  langenneen  ihmissuvun
hyväksi.  Taivaan  tarkoitusten  täyttämiseksi  Hän  oli  kuuliainen  kuolemaan  asti,
hamaan ristinkuolemaan asti. Hänellä ei ollut mitään yhteyttä syntiin, Hän ei tiennyt
siitä  mitään;  mutta  Hän tuli  tähän maailmaan ja  otti  Synnittömän sielunsa päälle
syntisen  ihmisen  syyllisyyden,  jotta  syntiset  voisivat  seistä  Jumalan  edessä
vanhurskautettuina.  Hän  kävi  käsiksi  kiusauksiin,  voittaen  meidän  hyväksemme.
Jumalan  Poika,  puhdas  ja  tahraton,  kantoi  rikkomuksen  rangaistuksen  ja  sai
kuoliniskun, joka toi vapautuksen ihmissuvulle.”  –Review and Herald, January 20,
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1903.

Veli, jota olet haavoittanut, on Jumalan omaisuutta
”Apostoli  sanoo:  »Tunnustakaa  siis  toisillenne  syntinne  ja  rukoilkaa  toistenne
puolesta,  että  te  parantuisitte» (Jaak.  5:16).  Tunnustakaa  syntinne  Jumalalle,  joka
yksin voi antaa ne anteeksi, ja rikkomuksenne toisianne kohtaan toisillenne. Jos olet
loukannut ystävääsi tai naapuriasi, sinun tulee tunnustaa tekemäsi vääryys, ja hänen
velvollisuutenaan on antaa auliisti sinulle anteeksi. Sitten sinun tulee anoa Jumalan
anteeksiantamusta, koska veli, jota olet haavoittanut, on Jumalan omaisuutta ja häntä
vahingoittaessasi  olet  tehnyt  syntiä  hänen  Luojaansa  ja  Lunastajaansa  vastaan.
Tapauksen ottaa käsitelläkseen ainoa oikea Välimies, suuri Ylimmäinen Pappimme,
joka »on ollut kaikessa kiusattu samalla lailla kuin mekin, kuitenkin ilman syntiä», ja
joka voi  »sääliä  meidän heikkouksiamme» (Hebr.  4:15)  ja  kykenee puhdistamaan
kaikista synnin tahroista.”  TKL. s. 32.

                                                                   ***

Lähetyskertomus Sambiasta
Luettavaksi sapattina 27. elokuuta 2022

Erikoissapattikolehti tarkoitusta varten kootaan sapattina 3. syyskuuta 2022

”Mutta me rakensimme muuria; ja koko muuri tuli  valmiiksi ...,  ja siitä kansa sai
rohkeutta työhön. ”  Neh. 4:6
Sambia  on  sisämaavaltio,  joka  sijaitsee  eteläisessä  Afrikassa.  Sen  pinta-ala  on
752,618 neliökilometriä ja asukasluku noin 18 miljoonaa sisältäen 72 etnistä ryhmää.
Noin 9,5 prosenttia väestäöstä on kristittyjä, joista 75,3 prosenttia protestantteja ja
20,2  prosenttia  roomalaiskatolisia.  Lähetystyö  alkoi  ensin  1930-vuoden  lopulla.
Vuonna  1994,  kuusikymmentäneljä  vuotta   myöhemmin,  Sambia  järjestäytyi
unioniksi, ja nykyään siihen kuuluu neljä lähetyskenttää. Sambian unionin päämajan
tontti sijaitsee Avondalen kaupunkikunnassa   (15°22’51.03"S, 28°23’15.87"E),  noin
12 kilometriä  itään Lusakan keskustan liikealueelta  (CBD).  Heinäkuun neljäntenä
2021  Sambian  unionin  jäsenluku  oli  1  100,  ja  kiinnostuneita  noin  4000;  mikä
merkitsee,  että  yksi  18  000:sta  sambialaisesta  on  seurakunnan  jäsen,  kun  tätä
kertomusta kirjoitetaan.  Se vaatii  keskittyneitä ponnisteluita,  jotta sanoma voidaan
jakaa niille, jotka eivät vielä ole kuulleet valtakunnan iankaikkista evankeliumia.
Jotta Matteuksen 28:19, 20 suuri lähetystehtävä voidaan täyttää,  yksi  edellytys  on
seurakunnan  näkyvyys  unionin  infrastuktuurissa,  erityisesti  unionin  päämajassa.
Sambialla  ei  ole  koskaan  ollut  virallista  toimistotaloa  sen  jälkeen,  kun  se  on
järjestäytynyt  unioniksi.  Tällä  hetkellä  suunnitteilla  on tontilla  sijaitsevan unionin
rakennuksen laajentaminen.  Vaikka tiloissa pystytään hoitamaan joitain asioita,  ne
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ovat  kuitenkin  hyvin  pienet,  eikä  siellä  näy  viitteitä,  jotka  osoittaisivat  unionin
kuuluvan  taivaassa  olevan  järjestyksen  Jumalan  suureen  liikkeeseen.  Innoitettu
kirjoittaja  kertoo:  ”Jos  me  emme  näe  sopusointuisen  toiminnan  tärkeyttä  vaan
olemme  huonosti  järjestäytyneitä  ...  toimissamme,  enkelit,  jotka  ovat  täysin
järjestäytyneet  ja  liikkuvat  täydellisessä  järjestyksessä,  eivät  voi  toimia  meidän
hyväksemme onnistuneesti.” –Christian Experience and Teachings of Ellen G. White,
p.  199.  Jos  me  tyydymme  tekemään  Jumalan  työtä  huonommassa  ja
”epämukavammassa paikassa, Hän ei anna meille siunauksiaan.”  –Evangelism, p.
377.
Koska me olemme totuuden vartijoina Sambiassa, me uskomme, että on tärkeää, että
meillä  on keskus,  missä  kuka hyvänsä sambialainen,  tai  kauempaakin tuleva,  voi
tutustua totuuteen koska hyvänsä.  Nykyinen ”toimisto” tarjoaa vain kolme pientä
pöytää ja kolme ihmistä. Siellä on tuskin ollenkaan tilaa kirjoille tai raamattutuntien
tai  seminaarien,  tai  unionin  kokousten,  pitämiselle  tai  muullekaan.  Kunnollisen
Sambian unionin päämajan puute on vaikuttanut sen työn edistymiseen, mikä olisi
pitänyt tehdä jo monta vuotta sitten. Koska tiloja on helposti ja laillisesti saatavilla,
Sambian  unioni  on  päättänyt  rakentaa  yksinkertaisen  mutta  tilavan
päämajarakennuksen, jota voidaan käyttää kaikkiin hallinnollisiin tehtäviin.
Suunnitelmissa on rakentaa kolme toimistotilaa virkailijoille ja yksi työskentelytila
osaston  johtajille,  ja  tilat  olisivat  varustettuja  tietokoneilla.  Siellä  olisi  myös
kokoontumistilat,  julkaisutilat,  vastaanottohuone  ja  odotushuone.  Suunnitelma
yksityiskohtineen  on  nähtävissä  osoitteessa:  :  https://youtu.be/TXAmARCRefg
Sambian unionin YouTube-kanavalla.
Niinkuin  monessa  muussakin  kehitysmaassa,  myös  Sambian  talous  on  kärsinyt
ankarasti  erityisesti  COVID-19 viruksen aikana.  Siksi  me  vetoamme taloudellisen
avun puolesta,  että  voisimme rakentaa  huolellisesti  perustetun  päämajan Sambian
unionille,  joka  voisi  tuoda  kunniaa  taivaan  Jumalan  kunniakkaalle  nimelle.  Joh.
14:13, 14 Herra Jeesus Kristus sanoo: ”... Ja mitä hyvänsä te anotte minun nimessäni,
sen minä teen, että Isä kirkastettaisiin Pojassa. Jos te anotte minulta jotakin minun
nimessäni,  niin  minä  sen  teen.”   Me  tartumme  tähän  Raamatun  lupaukseen
vahvistaaksemme  uskoamme  ja  toiveikkuuttamme  tähän  jo  myöhässä  olevaan
unelmaamme.
”Liikuttakoon Herra niiden sydäntä, joilla on rahaa tulla Hänen avukseen, jotta he
olisivat  mukana  tämän  turvallisen  ja  tervehenkisen  rakennuksen  pystyttämisessä”
hallinnollista työtä varten. –Special Testimonies, Series B, no. 13, p. 8. Aamen!

Sambian unionin toimeenpanoryhmän ja rakennuskomitean puolesta,
Manoah Muchanga, Sambian unionin sihteeri ja rakennuskomitean puheenjohtaja
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Tänään kootaan erikoissapattikolehti Sambialle
Kertokoon lahjasi uskostasi Jumalan suureen hyvyyteen!
10
Sapattina 3. syyskuuta 2022

Pappien virka

”Mutta te olette "valittu suku, kuninkaallinen papisto, pyhä heimo, omaisuuskansa,
julistaaksenne sen jaloja  tekoja”,  joka on pimeydestä  kutsunut  teidät  ihmeelliseen
valkeuteensa.”  1. Piet. 2:9.

Herran asettama
1. Ketkä  Herra  valitsi  toimittamaan  kaikkea  pappeuteen  liittyvää,

mukaanlukien pyhäkössä tapahtuvat palvelukset ja rituaalit?
4  Moos.  3:10 Mutta  Aaronin  ja  hänen  poikiensa  käske  hoitaa  papinvirkansa.
Syrjäinen, joka siihen ryhtyy, surmattakoon.
2 Moos. 28:1 "Ja kutsu eteesi israelilaisten joukosta veljesi Aaron poikineen, että he
pappeina palvelisivat minua, Aaron ja hänen poikansa Naadab ja Abihu, Eleasar ja
Iitamar. 
”Jumalan ohjeen mukaisesti Leevin heimo erotettiin hoitamaan pyhäkön palvelusta.
Varhaisimpina  aikoina  jokainen  mies  toimi  pappina  omassa  perhekunnassaan.
Aabrahamin päivien pappeutta pidettiin vanhimman pojan esikoisoikeutena. Kaikkien
Israelin esikoisten asemesta Herra hyväksyi  Leevin heimon huolehtimaan pyhäkön
tehtävistä.  Korottamalla  heidät  tähän  kunniaan  Herra  osoitti  hyväksyvänsä  heidän
uskollisen  palveluksensa  sekä  hänen  rankaisutuomionsa  toimeenpanon  silloin  kun
Israel  lankesi  palvomaan  kultaista  vasikkaa.  Pappeus  rajoitettiin  kuitenkin  vain
Aaronin perheeseen. Vain Aaron poikineen sai palvella Herran edessä; muille heimon
jäsenille  uskottiin  pyhäkön  ja  sen  kalusteiden  hoito.  Heidän  tuli  myös  avustaa
pappeja näiden palvelustehtävissä, mutta he eivät saaneet uhrata, polttaa suitsuketta
eivätkä nähdä pyhiä esineitä näiden ollessa peittämättöminä.”  PP. s. 328.

2. Koska hyvänsä katuva syntinen tuli pyhäkköön uhraamaan, mitä papin tuli
tehdä?

3  Moos.  6:2,  6,  7  "Jos  joku  tekee  rikkomuksen  ja  on  uskoton  Herraa  kohtaan
kieltämällä saaneensa lähimmäiseltään, mitä tämä on hänen haltuunsa antanut tai
hänen  hoitoonsa  uskonut,  tahi  mitä  hän  itse  on  väkisin  ottanut  tai  vääryydellä
anastanut  lähimmäiseltään,…  Mutta  hyvityksenä  Herralle  hän  tuokoon  papille
vikauhriksi sinun arviosi mukaisen, virheettömän oinaan pikkukarjasta. Kun pappi
näin  on  toimittanut  hänelle  sovituksen  Herran edessä,  annetaan hänelle  anteeksi
kaikki, mitä hän on tehnyt sellaista, josta hän on tullut vikapääksi." 
”Koska sekä pyhäkkö että siinä tehtäviään hoitavat papit »palvelevat siinä, mikä on
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taivaallisten kuva ja varjo» (Hebr. 8:5),  oli  se erinomaisen tärkeää,  ja siksi  Herra
antoikin  Mooseksen  välityksellä  erittäin  tarkkoja  ohjeita  tämän  vertauskuvallisen
palveluksen jokaisesta yksityiskohdasta. Pyhäkköpalvelus jakaantui päivittäiseen ja
vuotuiseen  palvelukseen.  Päivittäistä  palvelusta  suoritettiin  pyhäkön  esipihalla
sijainneen  polttouhrialttarin  luona  sekä  sisällä  pyhäkön  etummaisessa  osassa  eli
pyhässä, kun taas vuotuinen palvelus suoritettiin kaikkein pyhimmässä eli pyhäkön
takaosassa.”  PP. s. 330.

Palvelukset ja yhteydenpito
3. Mitä tärkeimpiä palveluksia papit toimittivat, ja missä?
4 Moos. 18:7 Mutta sinä ja poikasi sinun kanssasi hoitakaa papinvirkaanne, pitäen
huolta  kaikista  alttarilla  ja  esiripun  sisäpuolella  suoritettavista  tehtävistä,  ja
toimittakaa  palvelusta  siellä.  Lahjana  minä  annan  teille  papinvirkanne;  mutta
syrjäinen, joka siihen ryhtyy, surmattakoon." 
1  Sam.  2:28  Ja  minä  valitsin  heidät  kaikista  Israelin  sukukunnista  olemaan
pappeinani,  nousemaan  minun  alttarilleni,  polttamaan  suitsuketta  ja  kantamaan
kasukkaa minun edessäni; ja minä annoin sinun isäsi suvulle kaikki israelilaisten
uhrit.
4 Moos. 18:1 Ja Herra sanoi Aaronille: "Sinun ja sinun poikiesi, isäsi suvun sinun
kanssasi,  on  kannettava  pyhäkköä  vastaan  tehdyt  rikkomukset;  samoin  sinun  ja
poikiesi sinun kanssasi on kannettava pappeutta vastaan tehdyt rikkomukset. 
”Herra  valitsi  Leevin  sukukunnan  temppeliin  ja  pappeuteen  liittyviin  pyhiin
virkoihin. Papeista sanottiin: 'Sillä hänet Herra, sinun Jumalasi... että hän ja hänen
poikansa alati seisoisivat ja palvelisivat Herran nimessä.' 5. Moos. 18:5.”  –Counsels
on Stewardship, p. 70.
”Uhratessaan itsensä ihmiskunnan rikkomusten sovittamiseksi, Kristus toimitti papin
virkaa.”  –Fundamentals of Christian Education, p. 403. 

4. Mitä papit tekivät, kun oli vakava tarve kysyä neuvoa Herralta?
2 Moos 28:30, alku osa Ja pane jumalanvastausten rintakilpeen uurim ja tummim,
niin että ne ovat Aaronin sydämen päällä, hänen astuessaan Herran eteen.  
4 Moos. 27:21 Ilmestysmajassa, ulkopuolella esirippua, joka on lain arkin edessä,
hoitakoon Aaron poikineen niitä illasta aamuun asti Herran edessä. Tämä olkoon
ikuinen säädös, jota israelilaiset noudattakoot sukupolvesta sukupolveen."
”Rintakilven  oikealla  ja  vasemmalla  sivustalla  oli  kaksi  suurta  ja  erinomaisen
kirkasta kiveä. Nimeltään ne olivat uurim ja tummim. Niiden avulla Jumala ilmaisi
tahtonsa  ylimmäisen  papin  välitettäväksi  edelleen.  Kun  asioita  esitettiin  Herran
ratkaistaviksi,  ilmaisi  oikeanpuoleisen  kiven  ympärillä  oleva  valo  Herran
suostumusta  eli  myönteistä  vastausta,  kun  taas  pilven  varjostaessa
vasemmanpuoleisen  kiven  tiedettiin  Herran  vastauksen  olevan  kielteinen  tai
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hylkäävä.”  PP: s. 329.

Israelin opettajia
5. Mikä suuri vastuu papeilla lisäksi vielä oli?
5 Moos. 33:10 He opettavat sinun säädöksiäsi Jaakobille ja Israelille sinun lakiasi;
he panevat suitsutusta sinun eteesi ja kokonaisuhreja sinun alttarillesi.
3 Moos. 10:11 ja opettaaksenne israelilaisille kaikki ne käskyt, jotka Herra on heille
Mooseksen kautta puhunut." 
Hes.  44:23,  24  Ja  opettakoot  he  minun kansalleni  erotuksen  pyhän ja  epäpyhän
välillä  sekä  tehkööt  heille  tiettäväksi,  mikä  on  saastaista,  mikä  puhdasta.  Riita-
asioissa he seisokoot tuomitsemassa ja tuomitkoot niissä minun oikeuksieni mukaan.
Minun lakejani  ja  käskyjäni  he  noudattakoot  kaikkien  minun  juhlieni  vietossa  ja
pyhittäkööt minun sapattini.
”Herra oli  opettanut  kansalleen,  että hän oli  viinitarhan omistaja  ja että he olivat
saaneet  kaiken  hallussaan  olevan  häneltä  käyttääkseen  sen  uskollisesti  hänen
hyödykseen. Mutta papit ja opettajat eivät suorittaneet pyhän virkansa tehtäviä niin
kuin olisivat käsitelleet Herran omaisuutta.”  KV. s. 215.
”Jos isät ja äidit olisivat noudattaneet Kristuksen antamaa ohjetta, emme joutuisi nyt
lukemaan ja kuulemaan rikoksista, joita eivät tee vain aikuiset, vaan myös nuoret ja
lapset. Yhteiskunnassa on huono tilanne, koska vanhemmat eivät ole välittäneet tästä
neuvosta,  vaan  ovat  laiminlyöneet  harjoittaa  ja  kasvattaa  lapsiaan  kunnioittamaan
Jumalan pyhiä käskyjä.”  –Mind, Character and Personality, vol. 2, pp. 566, 567. 
”Niiden,  jotka ovat  nähneet  totuuden ja  tunteneet  sen tärkeyden ja  joilla  on ollut
kokemus Jumalan asioissa,  tulee opettaa turmeltumatonta oppia lapsilleen.  Heidän
tulee  tehdä  tunnetuksi  lapsilleen  suuret  totuuden  pilarit,  syy,  miksi  olemme
seitsemännen  päivän  adventisteja  –  miksi  meidät  on  kutsuttu,  niin  kuin  Israelin
lapset,  olemaan erityinen kansa, pyhä heimo, erotettuna ja erillään kaikista muista
kansoista  maan  päällä.  Nämä  asiat  tulisi  opettaa  lapsille  yksinkertaisella  kielellä,
helposti ymmärrettävästi; ja kun he varttuvat, heille annettavien opetusten tulee olla
sovitettuja  heidän  kasvavaan  kykyynsä  ymmärtää,  kunnes  totuuden  perustus  on
asetettu laajaksi ja syväksi.”  –Child Guidance, p. 495.

Leeviläiset
6. Keille Herra antoi monia muita vastuualueita pyhäkköön liittyen ja kansan

hyväksi?
4 Moos. 1:51 Kun asumus lähtee liikkeelle, purkakoot leeviläiset sen; ja kun asumus
pysähtyy  leiripaikkaan,  pystyttäkööt  leeviläiset  sen.  Syrjäinen,  joka  siihen  ryhtyy,
surmattakoon.
4  Moos.  3:6-9  "Tuo  Leevin  sukukunta  esille  ja  aseta  se  pappi  Aaronin  eteen
palvelemaan  häntä.  Ja  he  hoitakoot  sekä  hänen  että  koko  kansan  tehtäviä
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ilmestysmajan  edustalla,  toimittakoot  palvelusta  asumuksessa.  Ja  he  hoitakoot
kaikkea  ilmestysmajan  kalustoa  ja  israelilaisten  tehtäviä,  toimittakoot  palvelusta
asumuksessa.  Niin  on  sinun  annettava  leeviläiset  Aaronille  ja  hänen  pojilleen;
antakoot israelilaiset heidät hänen haltuunsa, hänelle palvelijoiksi.
”Jumala suunnitteli, että yksi tietty perhe Leevin heimosta kantaisi arkkia; ja muut
leeviläiset  Jumala  oli  määrännyt  kantamaan  ilmestysmajaa  ja  sen  kalusteita  sekä
pystyttämään  ja  purkamaan  ilmestysmajan.  Ja  jos  kuka  ihminen  hyvänsä
uteliaisuudesta tai kurittomuudesta poistui paikaltaan ja kosketti  mitä tahansa osaa
pyhäköstä  tai  sen  kalusteista,  tai  tuli  edes  lähelle  ilmestysmajan  kanssa
työskenteleviä,  häntä  piti  rangaista  kuolemalla.  Jumala  ei  jättänyt  pyhää
ilmestysmajaansa kenen  tahansa,  joka  olisi  sen  viran  halunnut,  kannettavaksi,
pystytettäväksi  ja  purettavaksi,  vaan  valittiin  sellaiset  henkilöt,  jotka  osasivat
arvostaa  sen  työn  pyhyyttä,  johon  he  osallistuivat.  Näiden  Jumalan  nimittämien
miesten tuli ilmaista kansalle arkin ja siihen liittyvien esineiden erityistä pyhyyttä,
etteivät  he  katsoisi  niitä  ymmärtämättä  niiden  pyhyyttä  ja  joutuisi  erotetuiksi
Israelista.  Kaikkia  esineitä,  jotka  kuuluivat  kaikkein  pyhimpään,  tuli  katsoa
kunnioittavasti.”  –Testimonies for the Church, vol. 1, p. 652.

Vertauskuvallinen ja todellinen
7. Mitä  Raamattu  sanoo  muinaisen  pyhäkön,  sen  palvelusten  ja  pappeuden

olleen? Missä todellinen pyhäkkö ja todellinen Ylimmäinen Pappi nyt ovat?
Hebr.  9:9-12 Tämä on  nykyistä  aikaa  tarkoittava  vertauskuva,  ja  sen  mukaisesti
uhrataan  lahjoja  ja  uhreja,  jotka  eivät  kykene  tekemään  täydelliseksi
omassatunnossaan sitä, joka jumalanpalvelusta toimittaa, vaan jotka, niinkuin ruuat
ja juomat ja erilaiset pesotkin, ovat ainoastaan lihan sääntöjä, jotka ovat voimassa
uuden järjestyksen aikaan asti. Mutta kun Kristus tuli tulevaisen hyvän ylimmäiseksi
papiksi,  niin hän suuremman ja täydellisemmän majan kautta,  joka ei  ole käsillä
tehty,  se  on:  joka ei  ole  tätä luomakuntaa,  meni,  ei  kauristen ja  vasikkain veren
kautta, vaan oman verensä kautta kerta kaikkiaan kaikkeinpyhimpään ja sai aikaan
iankaikkisen lunastuksen. 
”Monet eivät ymmärrä sen työn pyhyyttä, jossa ovat mukana. Sen ylevää luonnetta
tulisi korostaa työntekijöille, niin ohjeiden kuin esimerkin avulla. Lukekoot kaikki
ohjeet, jotka Kristus antoi Moosekselle, missä vaadittiin jokaista pysymään omalla
paikallaan ja  tekemään sen osan työstä,  johon hänet  oli  nimitetty ja  erotettu.  Jos
ilmestysmajan pystyttämisessä tai purkamisessa jonkun miehen olisi havaittu olevan
poissa  paikaltaan tai  rohjenneen käsitellä  pyhää  arkkia  tai  kantaa sitä,  hänet  olisi
surmattu.”  –(Manuscript 29, 1895) The Publishing Ministry, p. 59.

Tahraton
”Kaiken, mitä papit käyttivät, piti olla ehyttä ja virheetöntä. Tuo kaunis virkapuku
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kuvasi  suuren  esikuvan,  Jeesuksen  Kristuksen,  luonnetta.  Vain  täydellisyys  sekä
puvussa että käytöksessä, sanoissa ja hengessä kelpasi Jumalalle.  Hän on pyhä, ja
maallisen  palveluksen  täytyy  kuvata  Hänen  kirkkauttaan  ja  täydellisyyttään.  Vain
täydellisyys  saattoi  antaa  oikean  kuvan  taivaallisen  palveluksen  pyhyydestä.
Rajoitettu  ihminen  voi  repiä  rikki  sydämensä  osoittamalla  katuvaista  ja  nöyrää
mieltä. Sen Jumala hyväksyisi.”  AT. s. 680.

                                                                   ***
11
Sapattina 10. syyskuuta 2022

Leirin keskellä

”Israelilaiset leiriytykööt kukin lippunsa luo, perhekuntiensa sotamerkkien kohdalle;
he leiriytykööt taammas ilmestysmajan ympärille.”  4. Moos. 2:2.
”Heprealaisten leirijärjestys oli tarkoin määrätty. Leiri jaettiin kolmeen osastoon, ja
kullakin oli leirissä tietty paikkansa. Keskellä oli Pyhäkkö, näkymättömän Kuninkaan
olinpaikka. Sen ympärille asettuivat papit ja leeviläiset. Näiden taa leiriytyivät kaikki
muut heimot.”  PP. s. 354,355.

Jokainen heimo omalla paikallaan
1. Matkaamisen jälkeen, kun kansa pysähtyi jonnekin, miten heimot järjestivät

telttansa uudessa leiripaikassa? Mitä paikkaa ilmestysmaja piti  hallussaan
jokaisessa pysähdyspaikassa?

4 Moos. 1:52 Muut israelilaiset asettukoot kukin omaan leiriinsä ja kukin lippunsa
luo, osastoittain.
4  Moos.  2:1,  2  Ja  Herra  puhui  Moosekselle  ja  Aaronille  sanoen:  "Israelilaiset
leiriytykööt  kukin  lippunsa  luo,  perhekuntiensa  sotamerkkien  kohdalle;  he
leiriytykööt taammas ilmestysmajan ympärille. 
”Kaikilla matkoillaan he noudattivat  määrättyä järjestystä. Jokaisella sukukunnalla
oli  oma lippunsa,  jossa  oli heidän isänsä huoneen merkki,  ja  jokaista  sukukuntaa
käskettiin leiriytymään oman lippunsa ympärille. Matkalla eri sukukunnat marssivat
järjestyksessä, kukin oman lippunsa alla. Kun he lepäsivät matkoillaan, he pystyttivät
ilmestysmajan, ja eri  sukukunnat  pystyttivät  telttansa sen ympärille järjestyksessä,
juuri sille paikalle, mille Herra käski, määrätyn välimatkan päähän ilmestysmajasta.”
LH. s. 121.

2. Mitkä  kolme  heimoa  olivat  ilmestysmajan  sisäänkäynnin  puolella,  eli
itäpuolella? Mitkä kolme olivat vastakkaisella puolella, eli länsipuolella?

4 Moos. 2:3, 5, 7, 18, 20, 22, alku osa Etupuolelle, itään päin, leiriytyköön Juudan
leirin lippukunta osastoittain,  ja  Juudan jälkeläisten päämiehenä olkoon Nahson,
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Amminadabin  poika;…  Hänen  viereensä  leiriytyköön  Isaskarin  sukukunta,  ja
Isaskarin  jälkeläisten  päämiehenä  olkoon  Netanel,  Suuarin  poika;  …  Sitten
Sebulonin sukukunta, ja Sebulonin jälkeläisten päämiehenä olkoon Eliab, Heelonin
poika;…  Efraimin  leirin  lippukunta  leiriytyköön  länteen  päin  osastoittain,  ja
Efraimin  jälkeläisten  päämiehenä  olkoon  Elisama,  Ammihudin  poika;…  Hänen
viereensä leiriytyköön Manassen sukukunta, ja Manassen jälkeläisten päämiehenä
olkoon  Gamliel,  Pedasurin  poika;… Sitten  Benjaminin  sukukunta,  ja  Benjaminin
jälkeläisten päämiehenä olkoon Abidan, Gideonin poika; 
”Siitä  alkaen,  kun  israelilaiset  lähtivät  Egyptistä,  heitä  oli  harjoitettu  kuriin  ja
järjestykseen.  Jo  ennen  Egyptistä  lähtöä  oli  muodostettu  tilapäinen  organisaatio:
kansa  oli  jaettu  ryhmiin,  ja  kullakin  ryhmällä  oli  oma  johtajansa.  Siinailla
järjestäytyminen saatettiin päätökseen. Jumalan kaikissa töissä niin selvästi näkyvä
järjestys  ilmeni  heprealaisessa  yhteiskunnassa.  Jumala  oli  vallan  ja  hallituksen
keskus.  Mooseksen  tuli  hänen edustajanaan jakaa  lakeja  ja  valvoa niiden  käyttöä
hänen nimessään. Sitten oli seitsemänkymmenen neuvosto, sitten papit ja ruhtinaat,
näiden jäljessä  »tuhannen-,  sadan-,  viidenkymmenen-  ja  kymmenen johtajiksi» (4
Moos.  11:16,17;  5  Moos.  1:15)  ja  viimein  erityistehtäviin määrätyt  virkamiehet.”
EK. s. 37.

3. Mitkä  heimot  olivat  pohjoispuolella?  Ja  viimeiseksi,  mitkä  heimot  ottivat
paikkansa eteläpuolella?

4 Moos. 2:25, 27, 29, 10, 12, 14 Daanin leirin lippukunta leiriytyköön pohjoiseen
päin osastoittain, ja Daanin jälkeläisten päämiehenä olkoon Ahieser, Ammisaddain
poika; … Hänen viereensä leiriytyköön Asserin sukukunta,  ja Asserin jälkeläisten
päämiehenä olkoon Pagiel, Okranin poika; … Sitten Naftalin sukukunta, ja Naftalin
jälkeläisten päämiehenä olkoon Ahira, Eenanin poika;… Ruubenin leirin lippukunta
leiriytyköön etelään päin osastoittain, ja Ruubenin jälkeläisten päämiehenä olkoon
Elisur,  Sedeurin  poika;…  Hänen  viereensä  leiriytyköön  Simeonin  sukukunta,  ja
Simeonin jälkeläisten päämiehenä olkoon Selumiel,  Suurisaddain poika; … Sitten
Gaadin  sukukunta,  ja  Gaadin  jälkeläisten  päämiehenä  olkoon  Eljasaf,  Reguelin
poika; 
”Jokaisen heimon sijoitus oli samoin tarkoin määrätty. Kunkin tuli marssia lippuaan
seuraten  ja  leiriytyä  sen  luokse  Herran käskyn  mukaan:  »Israelilaiset  leiriytykööt
kukin lippunsa luo, perhekuntiensa sotamerkkien kohdalle; he leiriytykööt taammas
ilmestysmajan  ympärille.  Niin  kuin  olivat  leiriytyneet,  niin  lähteköötkin,  kukin
kohdallansa,  lippukunnittain»  (4  Moos.  2:2,17).  Sekakansa,  joka  oli  seurannut
Israelia  Egyptistä,  ei  saanut  sijoittua  heimojen  leiripaikkoihin,  vaan  heidän  oli
pysyteltävä leirin laitamilla,...  (ks. 5 Moos. 23:7,8) ”  PP: s. 355.
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Leeviläisten paikka
4.  Ketkä   olivat   Leevin   pojat,   jotka   muodostivat   kolme   suurinta

perhekuntaa  leeviläisistä?  Minne  leeviläiset  pystyttivät  telttansa  suhteessa
kaikkiin muihin heimoihin?

4 Moos. 1:53 Mutta leeviläiset leiriytykööt lain asumuksen ympärille, ettei Herran
viha kohtaisi Israelin kansaa, ja leeviläiset hoitakoot tehtäviä lain asumuksessa." 
4 Moos. 3:17 Ja nämä olivat Leevin poikien nimet: Geerson, Kehat ja Merari.
”Leirissä vallitsi tarkka järjestys. Keskellä oli ilmestysmaja, Jumalan asuinsija, ja sen
ympärillä  pappien  ja  leeviläisten  teltat.  Näiden  ulkopuolella  jokainen  sukukunta
leiriytyi oman lippunsa luokse.” EK. s. 37.

5. Leiriytyivätkö näiden perheiden jäsenet vain ensimmäiseen paikkaan, mihin
tulivat, vai oliko heillä tarkat ohjeet, joita piti seurata?

4 Moos. 3:23, 29, 35, 38 Geersonilaisten suvut leiriytyivät asumuksen taakse länteen
päin… Kehatilaisten suvut leiriytyivät asumuksen sivulle etelään päin. … Ja Merarin
sukujen perhekunta-päämies oli Suuriel, Abihailin poika. He leiriytyivät asumuksen
sivulle pohjoiseen päin… Mutta asumuksen eteen, itään päin, ilmestysmajan eteen,
auringonnousuun päin, leiriytyivät Mooses ja Aaron ynnä hänen poikansa; heidän
hoidettavanaan oli pyhäkkö, se, mikä oli israelilaisten hoidettavana. Mutta syrjäinen,
joka ryhtyi siihen, oli surmattava.
”Leeviläiset saivat hoidettavakseen pyhäkön ja kaiken siihen kuuluvan, sekä leirissä
että  liikkeellä  oltaessa.  Leirin  lähtiessä  matkaan  heidän  tuli  purkaa  pyhä  teltta;
pysähdyspaikkaan tultua heidän oli jälleen pystytettävä se. Kukaan toisten heimojen
jäsen ei saanut tulla lähelle, kuolemanrangaistuksen uhalla. Leeviläiset jaettiin Leevin
kolmen  pojan  jälkeläisten  kolmeen  osastoon,  joista  kukin  sai  oman  asemansa  ja
tehtävänsä. Mooseksen ja Aaronin teltat olivat pyhäkön edessä ja lähinnä sitä. Etelän
puolella  olivat  kehatilaiset,  joiden  tehtävänä  oli  huolehtia  arkista  ja  muusta
kalustosta;  pohjoispuolella olevien merarilaisten hoitoon annettiin  pyhäkön laudat,
poikkitangot,  pylväät,  jalustat  yms.;  takana  olevat  geersonilaiset  saivat  hoitoonsa
pyhäkön telttakankaat, peitteet ja uutimet.”  PP: s. 355.

Järjestys leirissä ja matkan aikana
6. Milloin kansan tuli kunnioittaa annettua järjestystä – vain leiriytyneinä, vai

myös muulloinkin?
4 Moos. 1:51 Kun asumus lähtee liikkeelle, purkakoot leeviläiset sen; ja kun asumus
pysähtyy  leiripaikkaan,  pystyttäkööt  leeviläiset  sen.  Syrjäinen,  joka  siihen  ryhtyy,
surmattakoon. 
4 Moos. 2:17 Sitten lähtee liikkeelle ilmestysmaja ja leeviläisten leiri toisten leirien
keskellä.  Niinkuin  olivat  leiriytyneet,  niin  lähteköötkin,  kukin  kohdallansa,
lippukunnittain. 

Sapattikoululäksyt                                             49                                        3. neljännes 2022



”Kaikilla matkoillaan he noudattivat  määrättyä järjestystä. Jokaisella sukukunnalla
oli  oma lippunsa,  jossa oli heidän isänsä huoneen merkki,  ja  jokaista sukukuntaa
käskettiin leiriytymään oman lippunsa ympärille. Kun arkki liikkui, eri sukukunnat
marssivat järjestyksessä, kukin oman lippunsa alla. Herra oli määrännyt leeviläisten
heimosta  arkin kantajat,  Mooseksen ja Aaronin tuli  marssia  juuri  arkin edessä,  ja
Aaronin poikien tuli  kulkea heidän vierellään kantaen pasuunaa. Heidän tuli  ottaa
Moosekselta vastaan käskyjä, jotka heidän tuli välittää kansalle puhuen pasuunoiden
kautta. Nämä pasuunat antoivat erityisiä ääniä, jotka kansa ymmärsi ja joiden mukaan
he liikkuivat.”  –Testimonies for the Church, vol. 1, p. 650. 

7. Minkä ohjeen me saamme heprealaisten esimerkin kautta koskien Jumalan
järjestystä? Miten luulet, että ihmiset olisivat nykyään käyttäytyneet, jos he
olisivat  eläneet  sellaisessa  järjestelmässä?  Saman  kaavan  mukaan,  kenen
tulisi olla keskipiste kristityn elämässä?

4 Moos. 2:34 Ja israelilaiset tekivät kaiken, niinkuin Herra oli Moosekselle käskyn
antanut.  Niin  he  leiriytyivät  lippukunnittain,  ja  niin  he  lähtivät  liikkeelle  kukin
suvuittain ja perhekunnittain.
Joh. 3:14, 15 Ja niinkuin Mooses ylensi käärmeen erämaassa, niin pitää Ihmisen
Poika ylennettämän, että jokaisella, joka häneen uskoo, olisi iankaikkinen elämä. 
Hebr. 12:2 silmät luotuina uskon alkajaan ja täyttäjään, Jeesukseen, joka hänelle
tarjona  olevan  ilon  sijasta  kärsi  ristin,  häpeästä  välittämättä,  ja  istui  Jumalan
valtaistuimen oikealle puolelle. 
”Kristuksen  tarkoitus  on,  että  Hänen  seurakunnassaan  maan  päällä  vallitsisi
taivaallinen  järjestys,  taivaan  hallitustapa  ja  taivaallinen  jumalallinen  sopusointu.
Näin  Hän  tulisi  kirkastetuksi  kansassaan.  Heidän  välityksellään  Vanhurskauden
Aurinko  loisi  himmentymätöntä  valoaan  maailmaan.  Kristus  on  antanut
seurakunnalleen  laajoja  mahdollisuuksia,  saadakseen  lunastamastaan,  ostamastaan
omaisuudesta  tuottona  runsaasti  kunniaa.  Hän  on  antanut  kansalleen  kykyjä  ja
siunauksia, jotta he voisivat edustaa Hänen yltäkylläisyyttään. Seurakunta, joka on
lahjaksi saanut Kristuksen vanhurskauden, on Hänen varastohuoneensa, missä Hänen
laupeutensa,  armonsa  ja  rakkautensa  rikkauksien  tulee  esiintyä  täydessä  ja
lopullisessa  loistossaan.  Kristus  näkee  puhtaaksi  ja  täydelliseksi  tulleen  kansansa
nöyryytyksensä  palkkana ja  kunniansa  täydennyksenä,  — Kristus,  Vanhurskauden
Aurinko, josta kaikki kirkkaus säteilee.”  AT. s. 658.
”Kun Mooses oli korottanut käärmeen erämaassa, ja kaikkia, joita myrkkykäärmeet
olivat  purreet,  käskettiin  katsomaan siihen,  jotta  saisivat  elää,  niin  myös  ihmisen
Poika korotetaan, niin ettei 'yksikään joka häneen uskoo, hukkuisi, vaan hänellä olisi
iankaikkinen elämä.'”  –Testimonies to Ministers and Gospel Workers, p. 92.
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Suuri Keskipiste
”Kolmannen  enkelin  sanoma  kutsuu  neljännen käskyn  sapatin  noudattamiseen,  ja
tämä  totuus  täytyy  tuoda  maailmalle;  mutta  suurta  mielenkiinnon  Keskipistettä,
Jeesusta  Kristusta,  ei  saa  jättää  kolmen enkelin sanoman ulkopuolelle....  Syntisen
täytyy edelleen katsoa Golgatalle;  ja  pienen lapsen yksinkertaisella  uskolla  hänen
täytyy levätä Kristuksen ansioissa, ottaen vastaan Hänen vanhurskautensa ja uskoen
Hänen armoonsa.”  –(Review and Herald, March 20, 1894) Evangelism, pp. 184, 185 

                                                                    ***

12
Sapattina 17. syyskuuta 2022

Päivittäinen palvelus 

”Siinä minä ilmestyn israelilaisille, ja se on oleva minun kirkkauteni pyhittämä. Ja
minä pyhitän ilmestysmajan ja alttarin; ja minä pyhitän Aaronin poikinensa pappeina
palvelemaan minua.” 2. Moos. 29:43,44.
”Joka  aamu  ja  joka  ilta  karitsa  uhrattiin  alttarilla.  Sen  tuli  kuvata  Vapahtajan
kuolemaa.  Kun Jeesus-lapsi  katsoi  viatonta  uhria,  Pyhä  Henki  opetti  Hänelle  sen
merkityksen. Hän tiesi, että Hän itse, Jumalan Karitsa, joutuisi kuolemaan ihmisten
syntien tähden.”  –The Story of Jesus, p. 32.
”Olosuhteet eivät saisi hallita perhehartauksia. Sinun ei tule rukoilla satunnaisesti, ja
silloin kun sinulla on pitkä päivätyö tehtävänäsi, laiminlyödä rukousta. Jos teet niin,
opetat lapsesi pitämään rukousta sellaisena, jolla ei ole erityisiä seurauksia. Rukous
on hyvin tärkeä Jumalan lapsille, ja kiitosta tulisi uhrata Jumalalle joka aamu ja ilta.
Psalmista  sanoo:  'Tulkaa,  kohottakaamme  ilohuuto  Herralle,  riemuhuuto
pelastuksemme kalliolle. Käykäämme kiittäen hänen kasvojensa eteen, veisatkaamme
hänelle riemuvirsiä.'”  –Prayer, p. 189.

1. Mitä muita uhreja ihmiset uhrasivat pyhäkössä kuin syntiuhreja saadakseen
anteeksiannon?

2 Moos. 29:38-40 Ja uhraa alttarilla tämä: kaksi vuodenvanhaa karitsaa joka päivä,
ainiaan. Uhraa toinen karitsa aamulla ja toinen karitsa iltahämärässä, ja kumpaakin
karitsaa kohti kymmenennes lestyjä jauhoja, sekoitettuna neljännekseen hiin-mittaa
survomalla saatua öljyä, ja juomauhriksi neljännes hiin-mittaa viiniä. 
”Joka aamu ja ilta poltettiin alttarilla vuoden vanha karitsa ja sen yhteyteen kuuluva
ruokauhri. Näin kuvattiin kansan päivittäistä pyhittäytymistä Herralle ja sen jatkuvaa
riippuvuutta  Kristuksen  sovitusverestä.  Jumala  tähdensi  erikoisesti  sitä,  että
pyhäkköpalveluksen  yhteydessä  tuli  jokaisen  uhrin  olla  »virheetön»...  Vain
»virheetön» uhri saattoi kuvata hänen täydellistä puhtauttaan, joka tulisi uhraamaan
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itsensä virheettömänä ja tahrattomana karitsana (ks. 1 Piet. 1:19). Apostoli Paavali
käyttää  näitä  uhreja  kuvauksenaan  puhuessaan  siitä,  mitä  Kristuksen  seuraajista
pitäisi tulla. Hän sanoo: »Niin minä Jumalan armahtavan laupeuden kautta  kehotan
teitä,  veljet,  antamaan  ruumiinne  eläväksi,  pyhäksi,  Jumalalle  otolliseksi  uhriksi;
tämä on teidän järjellinen jumalanpalveluksenne»”  PP. s. 330.

2. Kuinka pyhä Raamattu kuvaa näitä uhreja ja niiden merkitystä?
2  Moos. 29:41,  42  Ja  uhraa  toinen  karitsa  iltahämärässä;  uhrattakoon  se
toimittamalla  samankaltainen  ruokauhri  ja  juomauhri  kuin  aamullakin,  suloisesti
tuoksuvaksi  uhriksi  Herralle.  Tämä  olkoon  teillä  jokapäiväinen  polttouhri
sukupolvesta sukupolveen ilmestysmajan ovella Herran edessä, jossa minä ilmestyn
teille puhuakseni sinun kanssasi. 
”Pyhäkköpalvelus  jakaantui  päivittäiseen  ja  vuotuiseen  palvelukseen.  Päivittäistä
palvelusta  suoritettiin  pyhäkön  esipihalla  sijainneen  polttouhrialttarin  luona  sekä
sisällä  pyhäkön  etummaisessa  osassa  eli  pyhässä,  kun  taas  vuotuinen  palvelus
suoritettiin  kaikkein  pyhimmässä...   Päivittäinen  palvelus  käsitti  aamun  ja  illan
polttouhrin,  hyväntuoksuisen  suitsutusuhrin  kultaisella  alttarilla  sekä  tiettyjä
yksilöllisiä syntiuhreja.”  AT. s. 330.

Jumala kohtasi kansansa
3. Kuinka erityisiä uhrit olivat kansalle joka päivä? Mikä syvällinen merkitys

tähän palvelukseen sisältyi?
2  Moos.  29:43,  44  Siinä  minä  ilmestyn  israelilaisille,  ja  se  on  oleva  minun
kirkkauteni pyhittämä. Ja minä pyhitän ilmestysmajan ja alttarin; ja minä pyhitän
Aaronin poikinensa pappeina palvelemaan minua. 
”Israelin  rukousten  ohessa  ylös  kohoava  suitsutus  kuvaa  Kristuksen  ansioita  ja
välitystoimintaa sekä hänen täydellistä vanhurskauttaan, joka uskon kautta luetaan
hänen  kansansa  hyväksi  ja  joka  yksin  voi  tehdä  syntisten  olentojen  palvonnan
kelvolliseksi  Jumalalle.  Pyhäkön  pyhimmän  osaston  verhon  edessä  oli  ikuisen
välitystoiminnan alttari  ja  sen etummaisen osaston edessä  oli  jatkuvan sovituksen
alttari. Jumalaa oli lähestyttävä veren ja suitsutuksen välityksellä. Nämä kuvasivat
suurta  Välimiestä,  jonka  kautta  syntiset  saavat  lähestyä  Herraa  ja  jonka  ainoan
välityksellä  armo ja  pelastus  voidaan suoda katuvalle,  uskovalle  sielulle.”   PP.  s.
331,332.

4. Missä erityisessä mielessä Herra halusi asua kansansa keskellä?
2 Moos. 29:45, 46 Ja minä asun israelilaisten keskellä ja olen heidän Jumalansa. Ja
he tulevat tietämään, että minä olen Herra, heidän Jumalansa, joka vein heidät pois
Egyptin maasta, asuakseni heidän keskellään. Minä olen Herra, heidän Jumalansa."
”Tästä  lähtien  heidän  Kuninkaansa  tulisi  kunnioittamaan  kansaansa  jatkuvalla
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läsnäolollaan. »Minä asun israelilaisten keskellä ja olen heidän Jumalansa», »ja se on
oleva minun kirkkauteni pyhittämä» (2 Moos. 29: 45,43), vakuutettiin Moosekselle.
Jumala itse kaiversi sormellaan kymmenet käskyt kahteen kivitauluun (5 Moos. 9:10;
2 Moos. 32: 15,16) ja antoi ne Moosekselle valtasuuruutensa merkkinä ja tahtonsa
ilmauksena, säilytettäviksi pyhästi kohta rakennettavassa pyhäkössä, josta oli tuleva
koko kansakunnan jumalanpalveluksen keskus.”  PP: s. 292,293.

Suurimman uhrin vertauskuva ja siihen valmistaminen
5. Ketä jokainen uhri kuvasi? Mihin Herra siten valmisti kansaa?
Hes. 46:13 Uhraa vuoden vanha virheetön karitsa joka päivä polttouhriksi Herralle:
uhraa se joka aamu. 
1 Piet. 1:18-21, 10-12 tietäen, ettette ole millään katoavaisella, ette hopealla ettekä
kullalla, lunastetut turhasta, isiltä peritystä vaelluksestanne, vaan Kristuksen kalliilla
verellä,  niinkuin  virheettömän  ja  tahrattoman  karitsan,  hänen,  joka  tosin  oli
edeltätiedetty jo ennen maailman perustamista,  mutta vasta viimeisinä aikoina on
ilmoitettu teitä varten, jotka hänen kauttansa uskotte Jumalaan, joka herätti hänet
kuolleista  ja  antoi  hänelle  kirkkauden,  niin  että  teidän  uskonne  on  myös  toivo
Jumalaan… Sitä pelastusta ovat etsineet ja tutkineet profeetat, jotka ovat ennustaneet
teidän  osaksenne  tulevasta  armosta,  ovat  tutkineet,  mihin  tai  millaiseen  aikaan
heissä oleva Kristuksen Henki viittasi, edeltäpäin todistaessaan Kristusta kohtaavista
kärsimyksistä  ja  niiden  jälkeen  tulevasta  kunniasta.  Ja  heille,  koska  he  eivät
palvelleet  itseänsä,  vaan teitä,  ilmoitettiin  se,  mikä  nyt  on  teille  julistettu  niiden
kautta,  jotka  taivaasta  lähetetyssä  Pyhässä  Hengessä  ovat  teille  evankeliumia
julistaneet; ja siihen enkelitkin halajavat katsahtaa. 
”Orjaheimosta israelilaiset  oli  korotettu kaikkien kansojen yläpuolelle kuningasten
Kuninkaan  omaisuuskansaksi.  Jumala  oli  erottanut  heidät  maailmasta  voidakseen
uskoa heille pyhän luottamustehtävän. Hän oli  tehnyt  heidät lakinsa tallettajiksi ja
aikoi heidän avullaan säilyttää oman tuntemuksensa ihmisten keskuudessa. Näin tuli
taivaan valon  päästä  loistamaan pimeyden peittämään maailmaan ja  äänen päästä
kuulumaan, joka kutsuisi kaikkia kansoja luopumaan epäjumalistaan ja palvelemaan
elävää Jumalaa. Jos israelilaiset täyttäisivät uskollisesti tämän luottamustehtävän, he
pääsisivät  valta-asemaan  maailmassa.  Jumala  olisi  heidän  varjelijansa,  ja  hän
korottaisi  heidät  kaikkien  muiden  kansojen  yläpuolelle.  He  levittäisivät  hänen
valoaan ja totuuttaan ja olisivat hänen viisaassa ja pyhässä hallinnassaan esimerkkinä
hänen  palvelemisensa  paremmuudesta  verrattuna  epäjumalanpalvonnan  eri
muotoihin.”  PP: s. 293.

6. Ennen  Jeesuksen  syntymää,  suitsuttamisen  aikana,  ketkä  olivat  yhdessä
rukoilemassa  temppelin  esipihalla?  Myöhemmin,  Jeesuksen
taivaaseenastumisen jälkeen, mikä ihme tapahtui siellä Hänen nimessään?
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Luuk. 1:5, 8-10  Herodeksen, Juudean kuninkaan, aikana oli pappi, nimeltä Sakarias,
Abian osastoa. Ja hänen vaimonsa oli Aaronin tyttäriä, ja tämän nimi oli Elisabet…
Niin  tapahtui,  kun  hänen  osastonsa  palvelusvuoro  tuli  ja  hän  toimitti  papillisia
tehtäviä Jumalan edessä, että hän tavanmukaisessa pappistehtävien arpomisessa sai
osaksensa  mennä  Herran  temppeliin  suitsuttamaan.  Ja  kaikki  kansa  oli
suitsuttamisen aikana ulkopuolella rukoilemassa. 
Apt. 3:1, 2, 6, 7 Ja Pietari ja Johannes menivät pyhäkköön yhdeksännellä hetkellä,
rukoushetkellä. Silloin kannettiin esille miestä, joka oli ollut rampa hamasta äitinsä
kohdusta  ja  jonka  he  joka  päivä  panivat  pyhäkön  niin  kutsutun  Kauniin  portin
pieleen  anomaan  almua  pyhäkköön  meneviltä…  Niin  Pietari  sanoi:  "Hopeaa  ja
kultaa ei  minulla ole,  mutta mitä minulla on,  sitä minä sinulle annan: Jeesuksen
Kristuksen,  Nasaretilaisen,  nimessä,  nouse ja  käy."  Ja hän tarttui  hänen oikeaan
käteensä ja nosti hänet ylös; ja heti hänen jalkansa ja nilkkansa vahvistuivat,
”Aamun  ja  illan  uhriaikoja  pidettiin  pyhinä,  ja  myöhemmin  niitä  noudatettiin
jumalanpalvelukseen määrättyinä aikoina koko Israelissa.... Tästä tavasta kristitytkin
saavat  esimerkin aamu- ja iltarukouksesta.  Vaikka Jumala ei  hyväksykään pelkkiä
muotomenoja,  jotka ovat  vailla jumalanpalveluksen henkeä,  hän mielihyvin näkee
häntä rakastavien kumartuvan aamuin ja illoin pyytämään anteeksi tekemiään syntejä
ja anomaan tarvitsemiaan siunauksia.”  PP. s. 332.

7. Kenen tykö pyhien päivittäiset rukoukset nousevat, kun taivaallisen armon
suitsutus kohoaa niiden mukana?

Ilm.  8:3,  4  Ja  tuli  eräs  muu  enkeli  ja  asettui  alttarin  ääreen  pitäen  kultaista
suitsutusastiaa, ja hänelle annettiin paljon suitsukkeita pantavaksi kaikkien pyhien
rukouksiin kultaiselle alttarille, joka oli valtaistuimen edessä. Ja suitsukkeiden savu
nousi pyhien rukousten kanssa enkelin kädestä Jumalan eteen.
”Uskonnolliset  palvelukset,  rukoukset,  ylistykset,  katuvien  synnintunnustukset,
nousevat  todellisten  uskovien  tyköä  taivaalliseen  pyhäkköön;  mutta  koska  ne
kulkevat ihmisyyden turmeltuneiden kanavien kautta, niin nekin ovat niin saastuneet,
että  ilman veren puhdistusta  ne eivät  ole  koskaan arvokkaita  Jumalalle.  Ne  eivät
nouse tahrattomassa puhtaudessa, ja ellei Välittäjä, joka on Jumalan oikealla puolella,
esitä ja puhdista niitä vanhurskautensa kautta, Jumala ei voi niitä hyväksyä. Kaiken
suitsutuksen,  joka  nousee  maallisista  pyhäköistä,  täytyy  olla  Kristuksen  veren
puhdistavien pisaroiden kostuttamia. Hän pitää Isän edessä omien turmeltumattomien
ansioidensa  suitsutusastiaa.  Hän  kerää  siihen  suitsutusastiaan  kansansa  rukoukset,
ylistykset  ja  tunnustukset,  ja  niihin Hän lisää oman tahrattoman vanhurskautensa.
Sitten  höystettynä  Kristuksen  sovituksen  ansioilla  suitsutus  tulee  Jumalan  eteen
täysin  hyväksyttävänä.  Sitten saadaan armolliset  vastaukset.”  –Selected Messages,
book 1, p. 344.
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Suuria totuuksia pelastuksesta opetettuina kansalle 
”Näin pyhäkkö ja  myöhemmin sen sijaan tullut  temppeli  opettivat  toimituksillaan
kansalle päivittäin suuria totuuksia Kristuksen kuolemasta ja palveluksesta. Ja kerran
vuodessa  heidän  ajatuksensa  suunnattiin  Kristuksen  ja  saatanan  välisen  suuren
taistelun loppuvaiheisiin,  maailmankaikkeuden lopulliseen puhdistamiseen synnistä
ja syntisistä.”  PP. s. 336.

                                                                ***

13
Sapattina 24. syyskuuta 2022

Pyhäkön vuotuinen puhdistus 

”Kurittakaa itseänne paastolla älkääkä yhtäkään askaretta toimittako, älköön maassa
syntynyt  älköönkä  muukalainen,  joka  asuu  teidän  keskellänne.  Sillä  sinä  päivänä
toimitetaan teille sovitus teidän puhdistamiseksenne; kaikista synneistänne te tulette
puhtaiksi Herran edessä.”  3. Moos. 16:29,30.
”Kerran  vuodessa,  suurena  sovituspäivänä,  ylimmäinen  pappi  meni  kaikkein
pyhimpään  puhdistamaan  pyhäkköä.  Siellä  toimitettu  työ  päätti  palveluksen
vuotuisen kierron. Sovituspäivänä vietiin kaksi kaurista ilmestysmajan ovelle ja niistä
heitettiin  arpaa.  Toinen  kauris  tuli  Herralle  ja  toinen  Asaselille.  Se  kauris,  joka
arvonnassa tuli Herralle, oli teurastettava kansan syntiuhrina..... »Ja Aaron laskekoon
molemmat  kätensä  elävän  kauriin  pään  päälle  ja  tunnustakoon  siinä  kaikki
israelilaisten  pahat  teot  ja  kaikki  heidän  rikkomuksensa,  olipa  heillä  mitä  syntejä
tahansa, ja pankoon ne kauriin pään päälle ja lähettäköön sen,  sitä varten varatun
miehen viemänä erämaahan.» 3 Moos, 16:8,21,22. Syntikauris ei enää koskaan tullut
Israelin leiriin,  ja  miehen, joka sen vei erämaahan,  täytyi  vedessä pestä itsensä ja
vaatteensa, ennen kuin hän palasi leiriin.”  ST. s. 419,420.

Mistä seurakunta huolehti 
1. Mikä  erityinen  palvelus  suoritettiin  suurena  sovituspäivänä?  Mitä  seurasi

siitä, kun heitettiin arpaa kahdesta kauriista?
3  Moos.  16:5,  7,  8  Ja  hän  ottakoon  israelilaisten  seurakunnalta  kaksi  kaurista
syntiuhriksi ja yhden oinaan polttouhriksi… Sitten hän ottakoon ne kaksi kaurista ja
asettakoon ne Herran eteen ilmestysmajan ovelle. Ja Aaron heittäköön arpaa niistä
kahdesta kauriista: toisen arvan Herralle ja toisen Asaselille. 
”Kerran vuodessa,  suurena sovituspäivänä,  pappi  astui  sisälle kaikkein pyhimpään
puhdistaakseen pyhäkön. Siellä suoritettu työ päätti  pyhäkköpalveluksen vuotuisen
kierron. Sovituspäivänä tuotiin kaksi kaurista pyhäkön ovelle, ja ylimmäinen pappi
heitti niistä arpaa, »toisen arvan Herralle ja toisen Asaselille»”  PP. s. 333.
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2. Kuinka  Aaronin  ja  hänen  huonekuntansa  puhdistautuminen  tapahtui?
Puhdistautuiko  meidän  Lunastajamme  samoin  ennen  itsensä  uhraamista?
Kuinka sitä voidaan soveltaa nykyään?

3  Moos.  16:11-14  Senjälkeen  Aaron  tuokoon  oman  syntiuhrimullikkansa  ja
toimittakoon  sovituksen  itsellensä  ja  perheellensä  ja  teurastakoon  oman
syntiuhrimullikkansa.  Ja  hän ottakoon hiilipannun täyteen  tulisia  hiiliä  alttarilta,
joka on Herran edessä, ja kahmalonsa täyteen survottua hyvänhajuista suitsuketta ja
vieköön ne esiripun sisäpuolelle. Ja hän pankoon suitsukkeen tulen päälle Herran
eteen, niin että suitsutus pilvenä peittää lain arkin päällä olevan armoistuimen, ettei
hän  kuolisi.  Ja  hän  ottakoon  mullikan  verta  ja  pirskoittakoon  sitä  sormellansa
armoistuimen  etupuolelle;  ja  armoistuimen  eteen  hän  pirskoittakoon  sormellansa
verta seitsemän kertaa.
”Kuva  kohtasi  alkukuvansa  Kristuksen  kuolemassa,  maailman  syntien  tähden
teurastetussa  Karitsassa.  Meidän  suuri  Ylimmäinen  Pappimme  on  antanut  ainoan
uhrin, jolla on arvoa meidän pelastuksemme hyväksi. Kun Hän uhrasi itsensä ristillä,
ihmisten synneille saatiin täydellinen sovitus. Me seisomme nyt esipihassa, odottaen
sitä  siunattua  toivoa,  meidän  Herramme  ja  Vapahtajamme  Jeesuksen  Kristuksen
kunniakasta  ilmestymistä.  Enää  ei  uhrata  uhreja,  sillä  meidän  suuri  Ylimmäinen
Pappimme  suorittaa  työtään  kaikkein  pyhimmässä.  Välitystyössään  meidän
Puolustajanamme  Kristus  ei  tarvitse  ihmisen  hyvyyttä  eikä  kenenkään  ihmisen
välitystyötä. Hän on ainoa synninkantaja, ainoa syntiuhri. Rukouksia ja tunnustuksia
tulee uhrata vain Hänelle, joka on astunut kaikkein pyhimpään kertakaikkisesti. Hän
pelastaa  kaikki,  jotka  tulevat  Hänen  tykönsä  uskossa.  Hän  elää  aina  tehdäkseen
välitystyötä meidän hyväksemme...” –Lift Him Up, p. 319.

Puhdistusuhri
3. Kun  Aaron  oli  uhrannut  itsensä  ja  huonekuntansa  puolesta,  kuinka  hän

suoritti kansan ja pyhäkön puhdistamisen? Ketä uhrattu kauris kuvaa?
3 Moos. 16:15, 16, 18, 19 Sitten hän teurastakoon kansan syntiuhrikauriin ja vieköön
sen verta esiripun sisäpuolelle ja tehköön sen verellä,  niinkuin hän teki  mullikan
verellä:  pirskoittakoon  sitä  armoistuimelle  ja  armoistuimen  eteen.  Ja  näin  hän
toimittakoon  pyhäkölle  sovituksen  israelilaisten  saastaisuudesta  ja  heidän
rikoksistaan, olivatpa heidän syntinsä minkälaiset tahansa; näin hän tehköön myös
ilmestysmajalle, joka on heidän tykönänsä, keskellä heidän saastaisuuttansa… Sitten
hän lähteköön sieltä alttarin ääreen, joka on Herran edessä, ja toimittakoon sille
sovituksen; ja hän ottakoon mullikan verta ja kauriin verta ja sivelköön sitä alttarin
sarviin  yltympäri.  Ja  hän  pirskoittakoon  sormellansa  sen  päälle  verta  seitsemän
kertaa ja puhdistakoon ja pyhittäköön sen israelilaisten saastaisuudesta
Hebr. 9:28 samoin Kristuskin, kerran uhrattuna ottaakseen pois monien synnit, on
toistamiseen ilman syntiä ilmestyvä pelastukseksi niille, jotka häntä odottavat.
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Matt. 20:28 niinkuin ei Ihmisen Poikakaan tullut palveltavaksi, vaan palvelemaan ja
antamaan henkensä lunnaiksi monen edestä." 
”Korven  tabernaakkelin  ja  temppelin  pyhäkössä,  mikä  oli  Jumalan  asuinpaikan
vertauskuva, oli Jumalan läsnäololle pyhitetty osasto. Sisään käytävän edessä olevaa,
kerubeilla koristettua esirippua ei saanut nostaa kenenkään ihmisen käsi, paitsi yhden.
Tämän  esiripun  kohottaminen  ja  luvatta  astuminen  kaikkein  pyhimmän  pyhään
salaperäisyyteen merkitsi kuolemaa. Sillä armoistuimen yläpuolella asui Pyhimmän
kirkkaus — kirkkaus, jota yksikään ihmissilmä ei  voisi katsella ja jäädä elämään.
Yhtenä  ainoana  päivänä  vuodessa,  joka  oli  omistettu  kaikkein  pyhimmässä
suoritettavaan palvelukseen, lähestyi ylimmäinen pappi vavisten Jumalan läsnäoloa
suitsukkeen savupilven peittäessä kirkkauden hänen silmiltään.  Temppelin pihoilla
olivat  kaikki  äänet  silloin  vaienneet.  Yksikään  pappi  ei  toimittanut  palvelusta
alttareilla.  Jumalanpalvelijoiden  joukot  hiljentyneinä  kunnioitukseen  uhrasivat
anomuksiaan saadakseen Jumalan armon.”  KSL. s. 410.

4. Kuinka  ylimmäisen  papin  piti  suorittaa  sovituspalvelus?  Missä  mielessä
Jeesuksen palvelus oli samanlainen Hänen antaessaan suuren uhrinsa?

3  Moos.  16:17  Älköön  yhtään  ihmistä  olko  ilmestysmajassa,  kun  hän  tulee
toimittamaan sovitusta pyhimmässä,  siihen saakka kunnes hän sieltä lähtee ja on
toimittanut itsellensä ja perheellensä ja koko Israelin seurakunnalle sovituksen.
Jes. 63:5 Ja minä katselin, mutta ei ollut auttajaa, ja minä ihmettelin, kun ei kukaan
tueksi tullut. Silloin minun oma käsivarteni minua auttoi, ja minun vihani minua tuki.
Joh. 16:32 Katso, tulee hetki ja on jo tullut, jona teidät hajotetaan kukin tahollensa
ja te jätätte minut yksin; en minä kuitenkaan yksin ole, sillä Isä on minun kanssani.
”Tehtyään  päätöksensä  Hän  vaipui  kuin  kuolleena  maahan,  josta  oli  osittain  jo
noussut.  Missä  olivat  nyt  Hänen  opetuslapsensa,  asettaakseen  hellästi  kätensä
nääntyvän Mestarin pään alle ja kostuttaakseen Hänen otsaansa, joka todella oli niin
runneltu, ei enää ihmisenkaltainen? Vapahtaja polki viinikuurnan yksin, eikä yhtään
ihmistä ollut Hänen kanssaan. Mutta Jumala kärsi yhdessä Poikansa kanssa. Enkelit
katselivat Vapahtajan tuskaa. He näkivät Herransa Saatanan legioonain ympäröiminä.
Värisyttävä,  salaperäinen  kauhu  painoi  Hänen  mieltään.  Taivaassa  vallitsi  syvä
äänettömyys. Ei yhteenkään harpun kieleen koskettu. Jos ihmisten olisi suotu nähdä
enkelijoukon  hämmästys  näiden  vaieten  katsellessa,  miten  Isä  peitti  rakastetulta
Pojaltaan  valonsa,  rakkautensa  ja  kirkkautensa  säteet,  he  voisivat  paremmin
ymmärtää, miten vastenmielistä synti on Hänen silmissään.”  AT. s. 666.

5. Mitä  ylimmäinen  pappi  teki  elävälle  kauriille?  Kun joku  mies  vei  tämän
kauriin  erämaahan,  vieden  vertauskuvallisesti  synnit,  jotka  sen  päällä  oli
tunnustettu, mitä tapahtui synneille, jotka oli näin puhdistettu pyhäköstä?

3 Moos. 16:20-22 Ja kun hän on loppuun toimittanut pyhäkön ja ilmestysmajan ja
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alttarin sovittamisen, tuokoon hän sen elävän kauriin. Ja Aaron laskekoon molemmat
kätensä elävän kauriin pään päälle ja tunnustakoon siinä kaikki israelilaisten pahat
teot ja kaikki heidän rikkomuksensa, olipa heillä mitä syntejä tahansa, ja pankoon ne
kauriin  pään  päälle  ja  lähettäköön  sen,  sitä  varten  varatun  miehen  viemänä,
erämaahan. Näin kauris kantakoon kaikki heidän pahat tekonsa autioon seutuun; ja
kauris päästettäköön erämaahan.
”»Ja Aaron laskekoon molemmat kätensä elävän kauriin päälle ja tunnustakoon siinä
kaikki  israelilaisten  pahat  teot  ja  kaikki  heidän  rikkomuksensa,  olipa  heillä  mitä
syntejä tahansa,  ja pankoon ne kauriin pään päälle ja lähettäköön sen,  sitä varten
varatun  miehen  viemänä,  erämaahan.  Näin  kauris  kantakoon kaikki  heidän  pahat
tekonsa autioon seutuun.» Kansa tunsi vapautuneensa syntiensä taakasta vasta sitten
kun kauris  oli  näin lähetetty pois....  Pyhäkön ovella  hän laski  molemmat  kätensä
elävän kauriin pään päälle ja tunnusti siinä »kaikki israelilaisten pahat teot ja kaikki
heidän rikkomuksensa, olipa heillä mitä syntejä tahansa» ja pani »ne kauriin pään
päälle». Ja kun kauris nämä synnit kantavana lähetettiin pois, niiden katsottiin sen
mukana tulleen ikuisesti erotetuiksi kansasta. Näin toimitettiin se palvelus, »mikä on
taivaallisten kuva ja varjo» (Hebr. 8: 5) ”  PP: s. 333,334.

Paastoaminen, katumus ja tunnustus
6. Mitä kansan oli välttämätöntä tehdä, jotta Herra pystyi antamaan anteeksi

heidän syntinsä ja puhdistamaan heidät vääryydestä?
3  Moos.  16:29,  viim.  osa  -31,  alku  osa;  seitsemännessä  kuussa,  kuukauden
kymmenentenä päivänä,  kurittakaa itseänne paastolla  älkääkä yhtäkään askaretta
toimittako,  älköön  maassa  syntynyt  älköönkä  muukalainen,  joka  asuu  teidän
keskellänne…. Se olkoon teille levon päivä, 
3  Moos.  23:27-29  "Tämän  seitsemännen  kuun  kymmenentenä  päivänä  on
sovituspäivä; pitäkää silloin pyhä kokous, kurittakaa itseänne paastolla ja tuokaa
Herralle  uhri.  Älkää  toimittako  yhtäkään  askaretta  sinä  päivänä,  sillä  se  on
sovituspäivä,  jolloin  teille  toimitetaan  sovitus  Herran,  teidän Jumalanne,  edessä.
Sillä  jokainen,  joka  ei  sinä  päivänä  kurita  itseänsä  paastolla,  hävitettäköön
kansastansa.
”Jokaisen oli tutkisteltava sieluaan niin kauan kuin sovitustyö oli käynnissä. Kaikki
maiset  toimet  pantiin  syrjään,  ja  koko Israelin  kansa  käytti  sen  päivän  vakavaan
nöyrtymiseen  Jumalan  edessä,  rukoukseen,  paastoon  ja  syvään  sydämen
tutkisteluun.”  PP: s. 333,334.
”Jumalan kansalla, jonka Jeesus Kristus on pelastanut tulesta, on synnintunto, ja he
ovat nöyriä ja katuvia. Jumala näkee ja tunnistaa heidän katumuksensa ja huomaa
heidän synnintuskansa, mistä he eivät voi itse vapautua;  mutta kun he rukoilevat,
heidän rukouksensa kuullaan, ja siksi Saatana yrittää vastustaa Kristusta.... Hän astuu
katuvan uskovan sielun ja Kristuksen väliin. Hän yrittää heittää helvetin varjot sielun
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eteen  tukahduttamaan  uskoa  ja  estämään  Jumalan  sanan  vaikutusta.”   –Christ
Triumphant, p. 275.

7. Kuka  oli  todellisuudessa  kantoi  ihmisen  synnit  ruumiissaan  ja  maksoi
hengellään koko maailman synnin, taaten siten anteeksiannon ja lunastuksen
syntiselle ihmiselle?

Jes. 53:4-6, 11 Mutta totisesti, meidän sairautemme hän kantoi, meidän kipumme hän
sälytti päällensä. Me pidimme häntä rangaistuna, Jumalan lyömänä ja vaivaamana,
mutta hän on haavoitettu meidän rikkomustemme tähden, runneltu meidän pahain
tekojemme tähden. Rangaistus oli hänen päällänsä, että meillä rauha olisi, ja hänen
haavainsa  kautta  me  olemme  paratut.  Me  vaelsimme  kaikki  eksyksissä  niinkuin
lampaat, kukin meistä poikkesi omalle tielleen. Mutta Herra heitti hänen päällensä
kaikkien meidän syntivelkamme… Sielunsa vaivan tähden hän saa nähdä sen ja tulee
ravituksi. Tuntemuksensa kautta hän, minun vanhurskas palvelijani, vanhurskauttaa
monet, sälyttäen päällensä heidän pahat tekonsa.  
1  Piet.  2:21-25  Sillä  siihen  te  olette  kutsutut,  koska  Kristuskin  kärsi  teidän
puolestanne, jättäen teille esikuvan, että te noudattaisitte hänen jälkiänsä, joka "ei
syntiä tehnyt ja jonka suussa ei petosta ollut", joka häntä herjattaessa ei herjannut
takaisin,  joka kärsiessään ei  uhannut,  vaan jätti  asiansa sen haltuun,  joka oikein
tuomitsee, joka "itse kantoi meidän syntimme" ruumiissansa ristinpuuhun, että me,
synneistä pois kuolleina, eläisimme vanhurskaudelle; ja hänen "haavainsa kautta te
olette  paratut."  Sillä  te  olitte  "eksyksissä  niinkuin  lampaat",  mutta  nyt  te  olette
palanneet sielujenne paimenen ja kaitsijan tykö.
”Juutalainen varjopalvelus ei enää hyödytä mitään. Päivittäistä tai vuotuista sovitusta
ei enää tule tehdä, mutta sovitusuhri välittäjän kautta on olennainen, koska synti on
aina  läsnä.  Jeesus  hoitaa  virkaansa  Jumalan  luona,  esittäen  vuodatetun  verensä
teurastettuna  karitsana.  Jeesus  esittää  syntisen  jokaisen  loukkauksen  ja
epäonnistumisen vuoksi uhratun uhrin. Kristus, meidän Välittäjämme, ja Pyhä Henki
toimivat jatkuvasti ihmisen hyväksi, mutta Henki ei rukoile meidän puolestamme niin
kuin Kristus, joka esittää verensä, joka on vuodatettu maailman perustamisesta asti;
Henki työskentelee meidän sydämessämme kehottaen rukoukseen ja katumukseen,
kiitokseen ja ylistykseen. Kiitollisuus,  joka virtaa huuliltamme, on tulosta Hengen
kosketuksesta  sielun  kieliin  pyhissä  muistoissa,  herättäen  sydämen  soimaan.”   –
Selected Messages, book 1, p. 344.

Jumalan suurenmoisen pyhyyden vaikutelmia
”Tämän seremonian tarkoituksena oli juurruttaa israelilaisten mieliin ajatus Jumalan
pyhyydestä ja hänen vihastaan syntiä kohtaan, sekä lisäksi osoittaa heille, etteivät he
voineet  tulla kosketuksiin synnin kanssa saastumatta siitä.  Jokaisen oli  kuritettava
itseään paastolla tämän sovituspalveluksen aikana. Kaikki askareet oli  jätettävä, ja
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koko  Israelin  seurakunnan  oli  vietettävä  päivä  vakavasti  nöyryyttämällä  itsensä
Jumalan edessä, rukouksin, paastoin ja syvin sydämen tutkisteluin.”  ST. s. 420.

                                                                 ***
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